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159. Versteigerung
17. November 2017 ab 13 Uhr  
18. November 2017 ab 13  Uhr   
Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn, 
Adenauerallee 7, 53111 Bonn statt. 

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  
Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club 
ein – fragen Sie im Büro bzw. Auktionslokal!
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung 
08.11. bis 10.11.2017 von 9-17 Uhr 
13.11. bis 15.11.2017 von 9-17 Uhr 
16.11. bis 17.11.2017 von 9-18 Uhr
18.11.2017 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung 

Auktionsverlauf 
17.11.2017  
Münzenauktion (Lose 1 – 2076) ab 13 Uhr 

18.11.2017
Briefmarken Einzellose (Lose 2077 – 8404) ab 13  Uhr
Sammlungen Briefmarken (Lose 8405 – 9451) ab 16  Uhr

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Ebenso finden Sie dort 1209 im Katalog nicht aufgeführte Lose! 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Besichtigung

in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

08.11. bis 10.11.2017 von 9-17 Uhr 
13.11. bis 15.11.2017 von 9-17 Uhr 
16.11. bis 17.11.2017 von 9-18 Uhr
18.11.2017 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses
 
Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich! 

Auktionsfolge 
 
17. 11. 2017  
Münzenauktion (Lose 1 – 2076) ab 13.00 Uhr 

18.11.2017
Briefmarken Einzellose (Lose 2077 – 8404) ab 13.00  Uhr
Sammlungen Briefmarken (Lose 8405 – 9451) ab 16.00  Uhr

Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn,  
Adenauerallee 7, 53111 Bonn, statt.

Bitte beachten Sie:  
Besichtigung und Losübernahme  
nur in unseren Geschäfts räumen!

Von den Besetzungsausgaben im 

II. Weltkrieg dürfen wir zahlrei-

che große Spitzenwerte anbieten, 

z. B. Mährisch-Ostrau postfrisch 

komplett, Dünkirchen und Lori-

ent mit einigen großen Raritäten, 

Monte negro überkomplett mit 

einer enorm wirkungsvollen 19 vom 

Oberrand (siehe Titel) oder Ples-

kau mit allen 4 Blocks, z. T. ** und 

gestempelt. Weiterhin lösen wir 

eine Spitzensammlung Feldpost 

auf, dabei nicht nur Spezialisierung 

beim Afrika-Korps und »Ausländer 

in der Wehrmacht«, sondern auch z. B. Inselpost mit u. a. 8A auf Brief.

Aus Süddeutschland bekamen wir eine Sammlung »Deutschland nach 1945 

postfrisch« mit über 400.000 l Michelwert eingeliefert, diese Gebiete sind 

deshalb sehr stark besetzt. Die Qualität ist durchgehend sehr gut und wo 

keine aktuellen Prüfungen vorhanden waren, haben wir diese Marken noch 

prüfen lassen. 

Im Bereich »Europa« sind insbesondere Frankreich, Liechtenstein und 

Österreich sehr stark vertreten, von Übersee gibt es u. a. ein hervorragendes 

Angebot der gesuchten Ausgaben der Volksrepublik China. 

Schließlich gibt es zu den in der September-Auktion versteigerten Samm-

lungen »Ernst-Ludwig Fischer« und »Friedrich Schneider« noch einen 

Nachschlag – einige interessante Stücke kamen erst jetzt vom Prüfen zurück. 

Das gilt besonders für »Friedrich Schneider«, wo wir noch einmal einige 

Neuent deckungen anbieten können.

Unser Sammlungsangebot sollte diesmal besonders beachtet werden: Mit 

dem »Rheingold«-Bestand Teil I bieten wir nur einen ganz kleinen Teil eines 

unfassbar großen Brief- und Markenbestandes »Deutschland und Alle Welt« 

an. Insgesamt über 1250 große Umzugskartons haben wir eingeliefert 

bekommen, schon der erste Teil lohnt jede Besichtigung. 

Daneben haben wir aber auch die »Charlottenburg«-, »Petershagen«-, 

»Sonthofen«- und »Messdorf«-Sammlung praktisch ohne Entnahme ange-

boten und nur gebietsweise aufgeteilt – und natürlich gibt es zahlreiche 

Nachlässe sowie interessante Ländersammlungen. 

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich begrüßen zu dürfen.

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

mit Fertigstellung dieses Kataloges erleben wir hier in Bonn noch einen 

recht heftigen Altweibersommer. Aber die Temperaturen bis 25 Grad können 

nicht darüber hinwegtäuschen, dass es mit Riesenschritten auf den Herbst 

zu geht und das ist ja nun die richtige Jahreszeit für das »zackige« oder 

»runde« Hobby.

Obwohl wir erst im September einen Sonderkatalog für Münzen erstellt haben, 

finden Sie in diesem Katalog schon wieder ein Münzangebot mit über 2000 

Losen, dabei ein tolles Angebot antiker Münzen, sehr viele Taler, aber auch 

ein großes Angebot an Silber- und Goldmünzen des Kaiserreichs. Ein 

weiterer Schwerpunkt sind moderne, häufig gegradete Silbermünzen 

alle Welt, von so großen Ländern wie USA, Australien, China, Rußland genauso 

wie so kleinen Ländern wie Palau, Niue oder Togo.

Bei den Briefmarken startet das erstklassige Angebot Altdeutschland mit 

beeindruckenden 11 (elf!) »Schwarzen Einsern«, dabei zwei Stück auf Brief und 

fast alle in hervorragender Qualität und mit neuen Prüfungen. Hervorragend 

besetzt sind aber z. B. auch Baden, Braunschweig, Hannover, Helgoland oder 

Württemberg.

In der Abteilung »Deutsches Reich« dürfen wir u. a. die tolle Sammlung eines 

Arztes aus Moers auflösen. Hier gibt es z. B. zahlreiche ungebrauchte kleine 

Brustschilde, aber auch 66I in * und gestempelt genauso wie ein gestempeltes 

Vineta-Provisiorium. Traditionell sehr stark sind die Deutschen Kolonien mit 

z. B. einer China 30 Pf. Handstempelmarke oder einem der nur ganz wenigen 

existierenden gestempelten Exemplare der China 47IALIIc. 

© Dr. Reinhard Fischer – Auktions- und Handelshaus e. K. Die Speicherung und / oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus diesem Katalog ist 
für Lehre und Forschung sowie für die Presse / Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. Für kommerzielle und / oder 
gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.

Grußwort
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion di-
rekt folgen können und z. B. ein Gebot um die entscheidende 
Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the »Euro«. The exchange rate 
to the US-$ is about $1 = 0,84602 E (14th of October 2017).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please 
don’t buy a »bank draft«, it’s just ridiculous expensive for you 
and for us. Customers inside the EC or in Switzerland may 
pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn 
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 
SWIFT (BIC): HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 8 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and a 
buyers premium of 20%. VAT of 19% only on commission 
applies only for buyers in the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus ver-
ständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z. B. von Auktionatoren oder 
Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rück-
sendung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus ge-
gebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter 
Rücksendung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaf-
tet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das gleiche 
Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich deshalb 
verzögern kann! Ansichtssendungen von postfrischen Lo-
sen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag di-
rekt bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunter-
schied keine s/w-Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansonsten 
kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden. Wegen 
der z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüfsendungen 
bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– außer bei Liquidationslosen –

Schriftliche Gebote

werden von uns »interessewahrend« ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, im-
mer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten Gebot 
– wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Beispiel: Sie 
bieten für ein Los mit Ausruf 100,–  E, das Sie unbedingt 
haben möchten, 900,–  E. Das zweithöchste Gebot liegt bei 
110,–  E. Sie erhalten das Los für 120,–  E. Meist empfiehlt 
es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil mehrere Gebo-
te eingehen. Das Mindestgebot für Gebotslose beträgt 
10,–  E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

 Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter »Telefonische Gebote« 
ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen Sie an, 
wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie sicher, daß 
Sie unter der angegebenen Telefonnummer am Auktions tag 
zwischen 11.00 Uhr und 19.00 Uhr erreichbar sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, 
  unbehandelter  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: 
  Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Informationen

Anfahrt zur Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Einlieferungen

Für die Mitte März 2018 stattfindende Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum 
Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 31.12.2017.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten
etc. aller Sammelgebiete nehmen wir selbstverständlich 
auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert an sehr 
weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine Phanta-
siepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich in der 
Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. Schweiz, 
USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die USt.-
ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 15.12.2017 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
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Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu 
erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in 
Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. Mit dem 
Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen mög-
lich, bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonder-
katalog. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum 
Ausrufpreis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 E erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 E.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 E kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig 
weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand und 
das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis stehen 
sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 E - Einlieferung in Buenos 
Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Barangebot. 
Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur Abrechnung 
der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von der Situation im 
Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direktverkauf im Durch-
schnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteigerung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/21 33 81
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/26 31 30

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

6



6

Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu 
erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in 
Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. Mit dem 
Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen mög-
lich, bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonder-
katalog. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum 
Ausrufpreis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 E erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 E.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 E kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig 
weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand und 
das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis stehen 
sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 E - Einlieferung in Buenos 
Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Barangebot. 
Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur Abrechnung 
der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von der Situation im 
Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direktverkauf im Durch-
schnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteigerung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/21 33 81
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/26 31 30

7

Anleitung – Onlinekatalog

Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen, 
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie 
nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden Sie 
auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein großes. 
Alle Einzellose sind farbig verfügbar, auch 
die im Katalog nicht abgebildeten Lose... ein 
Klick auf Atteste! Kein umständliches Anfor-
dern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein Klick 
auf diesen Text öffnet die Sammlungsgalerie4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest
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Versteigerungsbedingungen

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. In allen Fällen des Punkt 3 bleibt die Haftung für Körper- und 
Gesundheitsschäden unberührt. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren sind wir nicht verpflichtet und nehmen 
auch nicht freiwillig teil.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. We are not obligated 
and do not participate voluntarily in a dispute resolution process.

For information only, the German text is to be taken authorative
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10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren sind wir nicht verpflichtet und nehmen 
auch nicht freiwillig teil.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. We are not obligated 
and do not participate voluntarily in a dispute resolution process.

For information only, the German text is to be taken authorative

MÜNZEN

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Römische Kaiserzeit
99 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC nach links ste-

hend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 50,—

100FP Antoninus Pius, 138-161, Denar (2,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “ANTONINVS - AVG PIVS PP”. Rev: Zwei Hände im Handschlag
vor Caduceus, darum “TR - POT - COS - II”. Cohen 833, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

111FP Elagabalus, 218, Antoninian (5,27g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG”. Rev: Thronende Roma nach
links, darum “PM TRP COS PP”. RIC IV 1, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

112FP Elagabalus, 219-220, Denar (3,35g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP ANTONINVS AVG”. Rev: Stehende Providentia mit Füllhorn
und Zepter nach links, darum “PROVID DEORVM”. RIC 130, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

118FP Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (4,41g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP M IVL PHILIPPVS AVG”. Rev: Stehende Feli-
citas mit Caduceus und Füllhorn nach links, darum “PM TRP VI COS PP”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

121FP Probus, 276-282, Antoninian (3,53g), Rom. Av: Gepanzerte Büste mit Schild und Speer nach links, darum “IMP PROB VS AVG”. Rev: Kaiser
zu Pferd nach links über am Boden sitzenden parthischen Gefangenen, darum “ADVEN TVS AVG”. RIc 157 var., ss-vz. . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

122FP Probus, 276-282, Antoninian (3,97g), Rom. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP PRO - BVS AVG”. Rev: Sol in Quadriga
nach links, darum “SO - LI - INVIC - TO”. RIC 202, Avers vz, Revers f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

125FP Probus, 276-282, Antoninian (4,24g), Siscia. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C M AVR PROBVS PF AVG”. Rev:
Nach rechts schreitender Mars mit Tropaeum über der linken Schulter und Lanze, darum “VIRTVS P R OBI AVG - XXIQ”. RIC 810, vz. . .

vz 30,—

127FP Maximianus, 285-305, Antoninian (2,53g), Siscia. Av: Gepanzerte Büste nach rechts, darum “IMP C M A VAL MAXIMIANVS P AVG”. Rev:
Der Kaiser mit Langzepter und Hercules mit Keule und Löwenfell opfern über Altar, darum “CONSEVATOR AVGG”. Ss-vz. . . . . . . . . . . .

40,—

130FP Constantin I., 307-337, Follis (3,17g), 307-337. Av: Brustbild nach links, darum “IMP CONSTA-NTINVS AVG”. Rev: Stehender Jupiter mit
Victoria und Langzepter nach links, darum “IOVI CONS-ERVATORI AVCC”. RIC 8, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

Münzen der Römischen Provinzen
138FP Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,52g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weinrebe, darum Umschrift.

Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

190FP Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,77g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Lanze
und Schild nach links, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

193FP Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (14,47g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Hermes mit Geld-
börse und Caduceus, links Hahn, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

201FP Moesia Superior, Viminacium, Æ (18,28g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”.
Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “PMS C - OL VIM - AN•I•I•”. AMNG 76 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

DEUTSCHLAND BIS 1800

Köln Erzbistum
327 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Köln Stadt
328 2 Albus, 1682, mit Titel Leopolds I., Noss 494, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
329 2 Albus, 1685, mit Titel Leopolds I., Noss 501, kl. Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—

DEUTSCHLAND 1800 - 1871

Preußen
379 Taler, 1834, Friedrich Wilhelm III., Berlin, AKS 17, J. 62, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

China Kaiserreich
816 Cash, 1403-1424, Ming Dynastie, Cheng Tsu, Yung lo, Yung lo tung pao, Schjöth 1166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot

Italien
1035 2 Lire, 1907, Vittorio Emanuele III., Rom, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
1883 Frankfurt, Zinnmedaille auf das Schützenfest zu Frankfurt 13.-18. Juli 1862 von den Gebrüdern Hartwig Offenbach a.M., Av: Ansicht des

Gabentempels, Rev: 6 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz, 65,27 g, Durchmesser ca. 55 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 55,—

Medaillen Ausland vor 1900
1888 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 107,69g), 1919, von G. Devreese. Av: Sitzende weibliche Gestalt neben ste-

hendem Knaben nach rechts. Rev: Kranz aus Kornähren, darin 6 Zeilen Schrift. Rand punziiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—
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Medaillen Deutschland nach 1900
1894 Weimarer Republik, Silbermedaille, 1932, Volksspende-Niobe, unsigniert (Oskar Glöckler), Av: Segelschiff, Rev: Grabkreuz über Meeres-

oberfläche, 21,84 g, Durchmesser ca. 35 mm, Randschrift “Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

Medaillen Ausland nach 1900
1900 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 78,77g), 1906, von Van De Kerckhove und J. Fisch, zur internationalen

Ausstellung in Brüssel. Av: Kniende weibliche Gestalt mit Zweig neben zwei sitzenden nackten Knaben. Rev: Unbeschriftete Tafel vor Zweig
und Strahlen. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

1906 Frankreich, Bronzemedaille der Universität Paris (52,1 mm, 66,2 g),1938, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoi-
ne Jean Baptiste Robert Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz. Kleiner Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . .

vz Gebot

AKTIEN
1969 USA-BONDS, Lot von 14 Stück, ab 15. Sep. 1931, dabei Steinkopfadler, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
1980 Silber Anhänger “Aztekenmaske” mit Jadestein, Handarbeit, leicht oxidiert, Kratzer, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

ORDEN

Auszeichnungen Kriegsmarine 2. Weltkrieg
2005 Silbermedaille, Durchmesser 35 mm,19,70 g. Av.: Admiral Scheer mit Porträt und Zweckinschrift “Der Sieger von Skagerrak”. Rev.: Sym-

bolischer Darstellung eines Matrosen mit Lorbeerkranz vor Schlachtschiff und aufgehender Sonne, datiert 26.11.1928, 900er Silber, mat-
tiert, mit Randinschrift Bayerisches Hauptmünzamt, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
2020 Bergbau Abzeichen, an Kette, hohl, verbödet, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
2033 Brosche “Schwesternschaft”, emailliert, Hersteller Klein u. Quenzer AG I-Oberstein, rückseitig kleine Plakette mit “Bonn” und Tragenummer

“1325", Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/II 40,—

WHW-, Tagungs- und Treffenabzeichen 3. Reich
2036 HJ Tagungsabzeichen 1938, Metall, an Nadel, Tieste HJ 38-03 a, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
2037 Veranstaltungsabzeichen “Gautag Essen 1938", gewebt, mit Papprückseite, an Nadel, Tieste Essen 38-01, Zustand III. . . . . . . . . . . . . III Gebot

DEUTSCHLAND

ALTDEUTSCHLAND

Baden
2078P 9 Kreuzer auf altrosa, rechts angeschnitten, sonst vollrandig, mit Fünfringstempel “6", signiert Stegmüller, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
2079 1 Kreuzer auf weiß, waagerechtes Paar, zwei Seiten berührt, mit besserem Fünfringstempel “54" HARDHEIM, Fotobefund Stegmüller BPP . 5 # 30,—
2082FP 9 Kr. rötlichbraun, gestempelt “MANNHEIM”, tadellos, signiert Stegmüller BPP, Mi.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 35,—
2087P 1 Kr. grauschwarz, zentrisch K2 “NECKARGEMÜND 8 SEP.”, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c # 55,—
2089P 9 Kr. hellocker mit DKr. “KEHL 24 Nov.”, Kabinett, signiert Stegmüller BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 35,—
2090 9 Kreuzer in b- und in ba-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b+ba # 40,—

Baden - Portomarken
2095P 1 Kr. gelb auf dünnem Papier mit Fünfringstempel “19" und Dkr. ”BRUCHSAL", Randspalt oben, sonst tadellos, signiert Stegmüller BPP, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x # 45,—

Baden Nummernstempel
2097P “37"- ENDIGEN in blau auf 3 Kr. auf orangegelb, allseits vollrandig, kleine helle Stelle, signiert Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
2098P “82"-LENZKIRCH in blau auf 3Kr. auf orange, zwei Seiten berührt, sonst tadellos, signiert Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—

Bayern
2111 3 Kr. blau, Platte 1, allseits breitrandig mit 4 Schnittlinien auf Brief von “261" KRONACH nach Ebneth bei Burglengenfeld, Mi. 320.- . . . 2I [ 55,—
2114FP 6 Kr. braun, allseits breit- bis überrandig mit zentrischem gMr “55" auf Briefstück, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ] 30,—
2118 1 Kr. grün, voll- bis breitrandig, auf Ortsbrief von “AUGSBURG 24 OCT 1867" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 30,—
2124 1 Kreuzer mattgrün, postfrisches Luxusstück, unsigniert, Fotobefund Sem BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 25,—
2133 3 u. 5 Mk Wappen, Wz. 3, Papier x, zwei farbfrische Luxusstücke mit herrlich klaren Stempeln “MUSSBACH 23 JAN. 07" bzw. ”BAYREUTH

23 JAN. 11", Typensignaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70x # 30,—

2136 6 postfrische Werte Friedensdrucke, 60Pfg, 80Pfg, 2Mk, 3Mk, 5Mk Unterrand, 20Mk Rand mit Leerfeld, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . ex 102/09I  ** 40,—
2141 10 Pfg Ludwig, Aufdruck “Freistaat Bayern”, im Dreierblock aus linker unterer Bogenecke, Abart “horizontal verschobener Aufdruck”, un-

gebraucht mit Originalgummierung (am unteren Bogenrand zart mit Bleistift beschriftet, obere Marke und rechter Rand leichte Falzspuren,
die beiden unteren Marken postfrisch). Fotokurbefund Dr. Helbig BPP (01/2017) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155B(3)Abart
**/*

40,—

2142P 10-20 Pfg. Kriegsgeschädigte, gezähnt, mit Kopstehendem Aufdruck, postfrisch tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73 AK  ** 50,—

Bayern Zusammendrucke
2146 “Briefmarken Paul Kohl” + 5 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt “AMBERG” auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Dr.

Helbig BPP (2017): “echt, fehlerlos”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.30 ] 25,—

Bayern Dienstmarken
2148 10 Pfg mit grünem Aufdruck “E” als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ZS III  ** 30,—
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Medaillen Deutschland nach 1900
1894 Weimarer Republik, Silbermedaille, 1932, Volksspende-Niobe, unsigniert (Oskar Glöckler), Av: Segelschiff, Rev: Grabkreuz über Meeres-

oberfläche, 21,84 g, Durchmesser ca. 35 mm, Randschrift “Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

Medaillen Ausland nach 1900
1900 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 78,77g), 1906, von Van De Kerckhove und J. Fisch, zur internationalen

Ausstellung in Brüssel. Av: Kniende weibliche Gestalt mit Zweig neben zwei sitzenden nackten Knaben. Rev: Unbeschriftete Tafel vor Zweig
und Strahlen. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

1906 Frankreich, Bronzemedaille der Universität Paris (52,1 mm, 66,2 g),1938, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoi-
ne Jean Baptiste Robert Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz. Kleiner Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . .

vz Gebot

AKTIEN
1969 USA-BONDS, Lot von 14 Stück, ab 15. Sep. 1931, dabei Steinkopfadler, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
1980 Silber Anhänger “Aztekenmaske” mit Jadestein, Handarbeit, leicht oxidiert, Kratzer, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

ORDEN

Auszeichnungen Kriegsmarine 2. Weltkrieg
2005 Silbermedaille, Durchmesser 35 mm,19,70 g. Av.: Admiral Scheer mit Porträt und Zweckinschrift “Der Sieger von Skagerrak”. Rev.: Sym-

bolischer Darstellung eines Matrosen mit Lorbeerkranz vor Schlachtschiff und aufgehender Sonne, datiert 26.11.1928, 900er Silber, mat-
tiert, mit Randinschrift Bayerisches Hauptmünzamt, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
2020 Bergbau Abzeichen, an Kette, hohl, verbödet, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
2033 Brosche “Schwesternschaft”, emailliert, Hersteller Klein u. Quenzer AG I-Oberstein, rückseitig kleine Plakette mit “Bonn” und Tragenummer

“1325", Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/II 40,—

WHW-, Tagungs- und Treffenabzeichen 3. Reich
2036 HJ Tagungsabzeichen 1938, Metall, an Nadel, Tieste HJ 38-03 a, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
2037 Veranstaltungsabzeichen “Gautag Essen 1938", gewebt, mit Papprückseite, an Nadel, Tieste Essen 38-01, Zustand III. . . . . . . . . . . . . III Gebot

DEUTSCHLAND

ALTDEUTSCHLAND

Baden
2078P 9 Kreuzer auf altrosa, rechts angeschnitten, sonst vollrandig, mit Fünfringstempel “6", signiert Stegmüller, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
2079 1 Kreuzer auf weiß, waagerechtes Paar, zwei Seiten berührt, mit besserem Fünfringstempel “54" HARDHEIM, Fotobefund Stegmüller BPP . 5 # 30,—
2082FP 9 Kr. rötlichbraun, gestempelt “MANNHEIM”, tadellos, signiert Stegmüller BPP, Mi.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 35,—
2087P 1 Kr. grauschwarz, zentrisch K2 “NECKARGEMÜND 8 SEP.”, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c # 55,—
2089P 9 Kr. hellocker mit DKr. “KEHL 24 Nov.”, Kabinett, signiert Stegmüller BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 35,—
2090 9 Kreuzer in b- und in ba-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b+ba # 40,—

Baden - Portomarken
2095P 1 Kr. gelb auf dünnem Papier mit Fünfringstempel “19" und Dkr. ”BRUCHSAL", Randspalt oben, sonst tadellos, signiert Stegmüller BPP, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x # 45,—

Baden Nummernstempel
2097P “37"- ENDIGEN in blau auf 3 Kr. auf orangegelb, allseits vollrandig, kleine helle Stelle, signiert Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
2098P “82"-LENZKIRCH in blau auf 3Kr. auf orange, zwei Seiten berührt, sonst tadellos, signiert Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—

Bayern
2111 3 Kr. blau, Platte 1, allseits breitrandig mit 4 Schnittlinien auf Brief von “261" KRONACH nach Ebneth bei Burglengenfeld, Mi. 320.- . . . 2I [ 55,—
2114FP 6 Kr. braun, allseits breit- bis überrandig mit zentrischem gMr “55" auf Briefstück, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ] 30,—
2118 1 Kr. grün, voll- bis breitrandig, auf Ortsbrief von “AUGSBURG 24 OCT 1867" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 30,—
2124 1 Kreuzer mattgrün, postfrisches Luxusstück, unsigniert, Fotobefund Sem BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 25,—
2133 3 u. 5 Mk Wappen, Wz. 3, Papier x, zwei farbfrische Luxusstücke mit herrlich klaren Stempeln “MUSSBACH 23 JAN. 07" bzw. ”BAYREUTH

23 JAN. 11", Typensignaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70x # 30,—

2136 6 postfrische Werte Friedensdrucke, 60Pfg, 80Pfg, 2Mk, 3Mk, 5Mk Unterrand, 20Mk Rand mit Leerfeld, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . ex 102/09I  ** 40,—
2141 10 Pfg Ludwig, Aufdruck “Freistaat Bayern”, im Dreierblock aus linker unterer Bogenecke, Abart “horizontal verschobener Aufdruck”, un-

gebraucht mit Originalgummierung (am unteren Bogenrand zart mit Bleistift beschriftet, obere Marke und rechter Rand leichte Falzspuren,
die beiden unteren Marken postfrisch). Fotokurbefund Dr. Helbig BPP (01/2017) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155B(3)Abart
**/*

40,—

2142P 10-20 Pfg. Kriegsgeschädigte, gezähnt, mit Kopstehendem Aufdruck, postfrisch tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73 AK  ** 50,—

Bayern Zusammendrucke
2146 “Briefmarken Paul Kohl” + 5 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt “AMBERG” auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Dr.

Helbig BPP (2017): “echt, fehlerlos”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.30 ] 25,—

Bayern Dienstmarken
2148 10 Pfg mit grünem Aufdruck “E” als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ZS III  ** 30,—

10

Medaillen Deutschland nach 1900

2149 15 Pfg auf w-Papier tadellos gestempelt KGS “OBERWECHTACH” tiefst gepr. Infla und Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 20,—
2150P 20 Pfg auf w-Papier gestempelt K2, gut gezähnt, Eckzahnbug unten links, gepr. Infla und Helbig BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 25,—

Bergedorf
2154 1/2 Sch. ungebraucht ohne Gummierung 1½ Sch. Oberrandstück, 3 und 4 Sch. je aus der linken oberen Bogenecke, ungebraucht. . . . 1a,3/5  (*),* 20,—

Braunschweig
2165 1 Sgr. auf braungelb, voll- bis überrandig mit Ra2 “BLANKENBURG 518" auf Brief nach Halberstadt mit Ausgabestempel, Umschlag etwas

stockig, sign. Bühler und Pfenniger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 40,—

2174 1 Groschen karmin, zwei Stück als Paar geklebt mit Dkr. “WOLFENBÜTTEL 29/10" auf Brief nach Strassfurt mit Ausgabestempel, Um-
schlag leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

Braunschweig Ortsstempel
2176 “OTTENSTEIN”, klarer blauer K2 auf Dienstbrief (Registraturbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Hannover
2205P 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, zentrisch K1 NORTHEIM, allseits breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
2206P 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandig, gestempel, Kabinett, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
2211FP 3 Pfg. Karmin, Netzwerkschwarz, allseits breitrandig, gestempelt, helle Stelle im Rand, signiert Berger BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . 8a # 50,—
2231 3 Gr durchstochen 16 tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 25,—

Helgoland Ganzsachen
2246 5 F. Ganzsachenkarte gestempelt “HELGOLAND AU16 1882" mit viel Text nach Berlin mit Ausgabestempel, Fotobefund Schulz BPP . . . P5 [ 40,—

Lübeck
2248 1/2 S. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Exemplar, entwertet mittels L2 “LÜBECK BAHNHOF”, waagerechter Aufklebeknitter, gepr. Unver-

ferth, Mi. 90.- + Stempelbewertung 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 20,—

2249 4 Schilling mittelolivbraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 30,—
2250FP 1 1/4 S. dunkelbraun, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück, entwertet mittels klar aufgesetztem L2 “LÜBECK BAHNHOF”, gepr. HK

(Horst Krause) und Unverferth, Mi. 70.- + Stempelbewertung 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 40,—

2251 1 1/4 S. dunkelbraunpurpur, farbfrisches Exemplar mit zentrischer Entwertung mittels L2 “LÜBECK BAHNHOF”, unten links ein Flachriss,
gepr. W. Engel BPP, Mi. 110.- + Stempelbewertung 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 20,—

Mecklenburg-Schwerin
2254 2 Schilling dunkelgrau tadellos ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  * 40,—

Berlin Stempel
2260 “BERLIN MARTINIKENFELDE 29/12 79", KBHW V 131, fast vollständiger, klarer Teilabschlag des seltenen Stempels auf GS-Abschnitt 10

Pfg, Bewertung 1.800 Punkte auf Brief ohne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Preußen
2262 1/2 Silbergroschen rotorange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig, mit doppeltem schwarzen Tuschestrich, tadellos, signiert Grobe

und Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ~ 30,—

2263P 1/2 Sgr. rotorange, voll- bis breitrandig, klarer Ra3 MAGDEBURG/BAHNHOF, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
2265P 1/2 Silbergroschen rotorange, waagerechtes Paar, 1 Marke oben leicht tangiert und kleines Risschen zwischen den Marken, sonst voll- bis

breitrandig, mit Ra2 “WILSNACK 11/12" auf Briefstück, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

2272FP 2 Silbergroschen auf blau, allseits vollrandig mit Ortsstempel (Ra2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
2273 3 Silbergroschen schwarz auf gelb, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Ortsstempelentwertung durch Ra2 “BREMEN” . . . . 4a # 50,—
2277FP 1 Silbergroschen rosa senkrechtes Paar, voll- bis überrandig “191" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 30,—
2278 1 Silbergroschen rosa, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung durch klaren Ra3 “Cöthen Bahnhof 29 12" auf

Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 50,—

2284FP 2 Silbergroschen blau, breit- bis überrandig, mit Vierringstempel “1344" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 30,—
2286FP 2 Silbergroschen blau in Mischfrankatur mit 1 Silbergroschen rosa gegitterter Grund, beide voll- bis breitrandig, mit Dkr. “HAMBURG 30/6"

auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,10a ] 30,—

2288FP 3 Silbergroschen gelborange, voll- bis breitrandig, mit Bahnpost-L3 “BROMBERG / 23.6.III / BERLIN” auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 30,—
2296 2 Silbergroschen blau, voll- bis breitrandig in Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa Adler, mit Ra2 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a,16 ] 30,—
2298 3 Silbergroschen gelborange, klar gestempelt mit Ra2 “CAMMIN i. POM” auf Briefstück, tadellose Erhaltung, signiert HK . . . . . . . . . . . 12a ] 20,—
2301P 4 Pfennig gelblichgrün mit blauem Dkr. “BERLIN P.E. No1 / 3.11.67" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
2303 1 Silbergroschen rosa mit blauem Ra2 “BERLIN 18/7" auf Briefstück, signiert Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 30,—
2307 2 Silbergroschen preußischblau auf kpl. Faltbrief von “DORTMUND 13.2" (1863) nach Minden mit Ausgabestempel, sign. Flemming BPP . 17b [ 40,—

Preußen Ortsstempel
2320 “CHRISTIANSTADT AM BOBER 11.8.67" Ra3 voll- und klar Kopfstehend auf 4 Pfennig grün, waagerechtes Paar, eine Marke kleines Flec-

kchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a # 30,—

2321P “BERLIN POST-EXP. 7", Ra3 in sehr seltener violetter Farbe klar auf 1 Sgr. rosa (leichte Alterungsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—

Preußen Nachverwendungen
2327 “ESSEN” L1 klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Jena, 1873 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1  GA 25,—
2328 “SCHONECK W./PR. 9 3 81" - K2, OPD Danzig, auf Brief DR 10 Pfg nach Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR41 [ 15,—

Sachsen
2330P 5 Neugroschen Friedrich August, schwarz auf grünlichblau, breitrandig mit  Vollgitter, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . 5 # 25,—
2331 3 Neugroschen schwarz auf mittelolivgelb, voll- bis breitrandig, mit 2. Chemnitzer Versuchsstempel (Vollgitter mit DKr.), senkrechter Bug,

sonst tadellos, doppelt signiert Bühler, Fotokurzbefund Vaatz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 50,—

2332P 5 Neugroschen Johann, ziegelrot, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl., Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 25,—

Sachsen Ortsstempel
2334 “LEIPZIG BAHBH. 14/IV” K2 auf Brief 3 Ngr. Johann nach Kosel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 35,—
2335 “LEIPZIG DRESD:BAHNH. 9 VI 64"; Ra3 klar auf unfrankiertem Ortsbrief, weitergeleitet nach Erfurt mit Taxvermerk ”3" . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
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2336P “MEERANE”, schwarzer R1 auf Brief mit 1 Gr. NDP 3mal klar abgeschlagen u. auf Postkarte, frankiert mit 1/2 Gr. Brustschild . . . . . . . . NDP4,DR14
[

35,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
2347 1866, kompletter Brief von “BREMEN .TH.&TX. 31/5 6N-9N” nach Bordeaux/Frankreich mit diversen Ankunfts- und Durchgangsstempeln,

gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2348 “NASS:NEUFHOF”, 2 Dienstbriefe mit L1 bzw. L2 (1851), Feuser Nr. 2421-1+2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
2355P “BOCKENHEIM 27.8.1867" EKr. voll und klar auf Preußen 3 Sgr. braun auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 18a ] 30,—
2356 “ESCHENROD”, Ra1, Landpoststempel auf Dienstbrief nach Schotten, 1869 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2357 “GEISENHEIM” - K1, auf sechs verschiedenen Marken, NDP MiNr. 6 (sign. Kruschel), 16 Briefstück, 17, DR 4, 19 u. 31, kleine Bagatellmän-

gel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 40,—

2358 “VIERNHEIM” - K1, je klar auf zwei Kabinettstücken DR 10 Pfge und 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33,41 # 30,—

Württemberg Vorphilatelie
2360 “WALDENBUCH” L1 auf sauberem Brief  mit kpl. Inhalt nach Beilstein, 1816 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

Württemberg
2362FP 1 Kr. sämisch, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 30,—
2363P 1 Kreuzer schwarz auf sämisch, Type I, vollrandiges Kabinettstück, zentrisch gestempelt mit blauem K2 “STUTTGART”, bestens gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 25,—

2366FP 6 Kr. auf gelbgrün, auf Seidenpapier, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, signiert Thoma BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ay # 30,—
2368 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 40,—
2376P 9 Kreuzer karmin, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem K2 “GMÜND” auf Briefstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 14a ] Gebot
2382P 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 45,—
2399P 2 Kreuzer mattorange, tadellos gestempelt, gepr. Thoma BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 45,—
2404 10 Pfg mittellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, zarter Eckzahnbug, gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . 46a  * 25,—
2407 3 Pfg dunkelbraun, farbfrisches Prachtstück mit Plattenfehler I, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Steigbügelstempel aus Schömberg 21

JUN 1891, gepr. Winkler BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55I # 30,—

2409 2 Pfg - 25 Pfg tadellos ungebraucht komplett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11  * 40,—
2410P 2 1/2 Pfg bis 50 Pfg “25 Jahre Regentschaft von König Wilhelm II.”, einheitlich gestempelt “Friedrichshafen 25 September 1919 Tag der

Verfassung” auf Luxusbriefstücken, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/29 ] 30,—

2414 3 Mark gelbbraun, 16 Stück mit 2 Mark grautürkis portorichtig auf Brief von “MAINHARDT 30 JAN 23" nach Michelfeld, dabei 1mal Platten-
fehler ”Bruch der linken unteren Ecke" (Nr. 158 I). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158(16),157
[

25,—

2417P 25 Mk a. 20 Pfg schwarzgrün, weiter Zwischenraum zwischen “2" und ”5" des Wertaufdrucks, zentrisch gestempelt “TUTTLINGEN”, Foto-
kurzbefund Winkler BPP (01/2017) “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163I # 45,—

2429 1 Mk Krönchen-Aufdruck, Probedruck auf ungezähntem, ungummierten Kanzleipapier, waager. Paar mit rechtem Bogenrand, gepr. Winkler
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226PU2(2)  (*) 15,—

2431 35 Pfg. und 2 auf 2 1/2 Pfg., ungezähnte Probedrucke, vom Bogenoberrand, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256,257PU  * 25,—
2433P 20 Pfg mittelviolettultramarin, saubere Gefälligkeitsentwertung, Fotobefund Winkler  BPP: “einwandfrei”, Mi. 130.- - seltene Farbe! . . . 264d # 30,—

Württemberg Telegraphenmarken
2434 20 Pfg dunkelockerbraun/schwarz, farbfrisches, mit Telegraphenstempel aus Stuttgart und Rotstift entwertetes Luxusstück, Fotokurzbe-

fund Winkler BPP (05/2017) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 30,—

2435 40 Pfg mittelbraunorange/schwarz, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klar aufgesetztem K1 “TETTNANG 1 JUN 76", gepr. Winkler
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 25,—

2436 1 Mk grün/schwarz, farbfrisches, mit Telegraphenstempel aus Stuttgart und Gelbstift entwertetes Luxusstück, Fotokurzbefund Winkler BPP
(05/2017) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 25,—

2437 2 Mk gelborange/lebhaftultramarin, farbfrisches, mit Telegraphenstempel aus Stuttgart und Braunstift entwertetes Luxusstück, Fotokurz-
befund Winkler BPP (05/2017) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 30,—

Württemberg Ganzsachen
2440 5 Pf lila, mit rotem Handstempel “Probe zur Frankatur nicht verwendbar”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP24 [ Gebot
2441 20 Pf blau, grau, Dienstumschlag mit Anschriftenvordruck, üblicher senkr. Mittelbug, rundgestempelt mit K1 Winnenden, Mi. 50.- . . . . DUB28 [ Gebot
2442 3 Kr. karmin, Korrespondenzkarte, tadellos ungebraucht, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ Gebot

Württemberg Privatganzsachen
2444 1 Kr. grün (durchgebalkt) und 5 Pf. lila, ungebrauchte Privatganzsache, rücks. mit Text, leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PPZ2 [ Gebot

Württemberg Ortsstempel
2445 “ALTSHAUSEN 6 DEC. 1852", blauer Steigbügelstempel, zentrisch auf voll/breitrandigem Kabinettstück 3 Kr., Handbuch 125 P. . . . . . . 2aIV # 30,—
2447 “RIEDBACH 17/12 52", waidblauer K3 herrlich leuchtend klar auf Briefstück 3 Kr., lediglich unten links kurz berührt, sonst vollrandig, sign.

Jester, Handbuch 100 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIV ] 40,—

Norddeutscher Postbezirk
2451 1/3 Gr. gelblichgrün, Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Ra3 “HANNOVER LINDEN 20 9 68", Sondertarif . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 40,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
2460FP 7 Kr. schwarz/mattgrau, postfrisch, tadellos, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—

Norddeutscher Postbezirk Stempel
2463 “HAMBURG I.A.” - K1, Feuser-Nr. 421, schöne Kollektion mit 19 klaren Stempelabschlägen aus Januar 1868 bis Mai 1871 auf 11 losen

Marken, einem waager. Paar und 7 Briefstücken. Darunter vier Abschläge in blauer Stempelfarbe. Überwiegend gute Qualität . . . . . . . .
#/] 40,—

Elsaß-Lothringen
2464 1 C. olivgrün u. 10 C. hellbraunocker, je Spitzen nach oben, zwei farbfrische Marken mit kleinen Mängeln, beide mit franz. K2 “NANCY” ent-

wertet, gepr. Mehlmann BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia,5Id # 40,—

12

Thurn & Taxis Vorphilatelie

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

12



2336P “MEERANE”, schwarzer R1 auf Brief mit 1 Gr. NDP 3mal klar abgeschlagen u. auf Postkarte, frankiert mit 1/2 Gr. Brustschild . . . . . . . . NDP4,DR14
[

35,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
2347 1866, kompletter Brief von “BREMEN .TH.&TX. 31/5 6N-9N” nach Bordeaux/Frankreich mit diversen Ankunfts- und Durchgangsstempeln,

gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2348 “NASS:NEUFHOF”, 2 Dienstbriefe mit L1 bzw. L2 (1851), Feuser Nr. 2421-1+2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
2355P “BOCKENHEIM 27.8.1867" EKr. voll und klar auf Preußen 3 Sgr. braun auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 18a ] 30,—
2356 “ESCHENROD”, Ra1, Landpoststempel auf Dienstbrief nach Schotten, 1869 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2357 “GEISENHEIM” - K1, auf sechs verschiedenen Marken, NDP MiNr. 6 (sign. Kruschel), 16 Briefstück, 17, DR 4, 19 u. 31, kleine Bagatellmän-

gel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 40,—

2358 “VIERNHEIM” - K1, je klar auf zwei Kabinettstücken DR 10 Pfge und 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33,41 # 30,—

Württemberg Vorphilatelie
2360 “WALDENBUCH” L1 auf sauberem Brief  mit kpl. Inhalt nach Beilstein, 1816 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

Württemberg
2362FP 1 Kr. sämisch, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 30,—
2363P 1 Kreuzer schwarz auf sämisch, Type I, vollrandiges Kabinettstück, zentrisch gestempelt mit blauem K2 “STUTTGART”, bestens gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 25,—

2366FP 6 Kr. auf gelbgrün, auf Seidenpapier, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, signiert Thoma BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ay # 30,—
2368 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 40,—
2376P 9 Kreuzer karmin, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem K2 “GMÜND” auf Briefstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 14a ] Gebot
2382P 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 45,—
2399P 2 Kreuzer mattorange, tadellos gestempelt, gepr. Thoma BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 45,—
2404 10 Pfg mittellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, zarter Eckzahnbug, gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . 46a  * 25,—
2407 3 Pfg dunkelbraun, farbfrisches Prachtstück mit Plattenfehler I, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Steigbügelstempel aus Schömberg 21

JUN 1891, gepr. Winkler BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55I # 30,—

2409 2 Pfg - 25 Pfg tadellos ungebraucht komplett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11  * 40,—
2410P 2 1/2 Pfg bis 50 Pfg “25 Jahre Regentschaft von König Wilhelm II.”, einheitlich gestempelt “Friedrichshafen 25 September 1919 Tag der

Verfassung” auf Luxusbriefstücken, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/29 ] 30,—

2414 3 Mark gelbbraun, 16 Stück mit 2 Mark grautürkis portorichtig auf Brief von “MAINHARDT 30 JAN 23" nach Michelfeld, dabei 1mal Platten-
fehler ”Bruch der linken unteren Ecke" (Nr. 158 I). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158(16),157
[

25,—

2417P 25 Mk a. 20 Pfg schwarzgrün, weiter Zwischenraum zwischen “2" und ”5" des Wertaufdrucks, zentrisch gestempelt “TUTTLINGEN”, Foto-
kurzbefund Winkler BPP (01/2017) “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163I # 45,—

2429 1 Mk Krönchen-Aufdruck, Probedruck auf ungezähntem, ungummierten Kanzleipapier, waager. Paar mit rechtem Bogenrand, gepr. Winkler
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226PU2(2)  (*) 15,—

2431 35 Pfg. und 2 auf 2 1/2 Pfg., ungezähnte Probedrucke, vom Bogenoberrand, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256,257PU  * 25,—
2433P 20 Pfg mittelviolettultramarin, saubere Gefälligkeitsentwertung, Fotobefund Winkler  BPP: “einwandfrei”, Mi. 130.- - seltene Farbe! . . . 264d # 30,—

Württemberg Telegraphenmarken
2434 20 Pfg dunkelockerbraun/schwarz, farbfrisches, mit Telegraphenstempel aus Stuttgart und Rotstift entwertetes Luxusstück, Fotokurzbe-

fund Winkler BPP (05/2017) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 30,—

2435 40 Pfg mittelbraunorange/schwarz, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klar aufgesetztem K1 “TETTNANG 1 JUN 76", gepr. Winkler
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 25,—

2436 1 Mk grün/schwarz, farbfrisches, mit Telegraphenstempel aus Stuttgart und Gelbstift entwertetes Luxusstück, Fotokurzbefund Winkler BPP
(05/2017) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 25,—

2437 2 Mk gelborange/lebhaftultramarin, farbfrisches, mit Telegraphenstempel aus Stuttgart und Braunstift entwertetes Luxusstück, Fotokurz-
befund Winkler BPP (05/2017) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 30,—

Württemberg Ganzsachen
2440 5 Pf lila, mit rotem Handstempel “Probe zur Frankatur nicht verwendbar”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP24 [ Gebot
2441 20 Pf blau, grau, Dienstumschlag mit Anschriftenvordruck, üblicher senkr. Mittelbug, rundgestempelt mit K1 Winnenden, Mi. 50.- . . . . DUB28 [ Gebot
2442 3 Kr. karmin, Korrespondenzkarte, tadellos ungebraucht, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ Gebot

Württemberg Privatganzsachen
2444 1 Kr. grün (durchgebalkt) und 5 Pf. lila, ungebrauchte Privatganzsache, rücks. mit Text, leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PPZ2 [ Gebot

Württemberg Ortsstempel
2445 “ALTSHAUSEN 6 DEC. 1852", blauer Steigbügelstempel, zentrisch auf voll/breitrandigem Kabinettstück 3 Kr., Handbuch 125 P. . . . . . . 2aIV # 30,—
2447 “RIEDBACH 17/12 52", waidblauer K3 herrlich leuchtend klar auf Briefstück 3 Kr., lediglich unten links kurz berührt, sonst vollrandig, sign.

Jester, Handbuch 100 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIV ] 40,—

Norddeutscher Postbezirk
2451 1/3 Gr. gelblichgrün, Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Ra3 “HANNOVER LINDEN 20 9 68", Sondertarif . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 40,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
2460FP 7 Kr. schwarz/mattgrau, postfrisch, tadellos, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—

Norddeutscher Postbezirk Stempel
2463 “HAMBURG I.A.” - K1, Feuser-Nr. 421, schöne Kollektion mit 19 klaren Stempelabschlägen aus Januar 1868 bis Mai 1871 auf 11 losen

Marken, einem waager. Paar und 7 Briefstücken. Darunter vier Abschläge in blauer Stempelfarbe. Überwiegend gute Qualität . . . . . . . .
#/] 40,—

Elsaß-Lothringen
2464 1 C. olivgrün u. 10 C. hellbraunocker, je Spitzen nach oben, zwei farbfrische Marken mit kleinen Mängeln, beide mit franz. K2 “NANCY” ent-

wertet, gepr. Mehlmann BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia,5Id # 40,—
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2465 5 C. mittelgelblichgrün, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, rechts
oben ein Fehlzahn, Fotokurzbefund Mehlmann BPP (11/2016), Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iaa  * 20,—

2466P 25 C. dunkelockerbraun, Spitzen nach oben, sehr tieffarbiges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest,
Fotokurzbefund Mehlmann BPP (11/2016) “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ia  * 50,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
2471 “DIEUZE * * 24 März 75" (Spalink 9) - klar und zentrisch auf tadelloser 1 Groschen großer Schild rot, Marke mit FZL ou8, Fotobefund Brug-

ger BPP: ”Vorzügliche Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 50,—

2476 “HAMBURG BRF.P.” Hufeisenstempel (Spalink-Nr. 17-5) klar und zentrisch auf Pfennige 5 Pfg, winzige Zähnungsmängel, gepr. Wiegand
BPP, Spalink 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 35,—

2478 “LÜBECK * * 15 OCTBR 74 7-8N” (Spalink 22-4), klar auf Briefstück mit tadelloser 1/3 Groschen grün, großer Schild vom rechten Bogen-
rand (2 - 4 mm - sehr selten!), Fotobefund Brugger BPP: “Gebrauchte 1/3 Gr. Marken vom Bogenrand sind selten. Gute Gesamterhaltung.”

17a ] 40,—

2482 “STRASSBURG” Hufeisenstempel (Spalink-Nr. 36-6) klar und zentrisch auf Pfennige 20 Pfg, tadellos gepr. Zenker BPP und Kurzbefund
Wiegand BPP (2011), Spalink 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34a # 40,—

2483 “Strassburg i. Els. . . 28 Febr 74 7-8N” (Spalink 36-1N), klar auf Luxusbriefstück mit 1/3 Groschen grün großer Schild, Fotobefund Brugger
BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a ] 20,—

Inflation
2486 1920, Bayern Abschied 75 Pfg mit Plattenfehler I, 10 Werte in senkrechten (8) bzw. waagerechten (2) Paaren mit Normalmarken, gestem-

pelt, alle Werte tadellos erhalten, jeweils gepr. Infla bzw. BPP, Mi. 365,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127I # 40,—

Stempel Brustschilde
2487P “GOERBERSDORF 6/9 75", OPD Breslau, K2 in Sonderform (II/9/1 DG), sogen. ”nordbadischer" Doppelkreisstempel, diese Sonderform

wurde auch in wenigen Orten des übrigen Reichspostgebietes eingeführt, klar auf Ganzsache 1 Gr. großer Brustschild nach Plummendorf
bei Damgarten (rücks. Preussen-K2), Aufbrauchsverwendung im 2. Halbjahr 1875 als 10 Pfg-Ganzsache . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5AI [ 40,—

Deutsches Reich
2492 1/4 Groschen graupurpur, kleiner Schild, fehlende Zahnlöcher oben und unten an Position 5, tadellos gestempelt “Leipzig P. A. No. 2 N 2 17

5 73", Fotobefund Brugger BPP: ”Vorzügliche Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FZlou5 # 40,—

2497P 1/2 Gr. kleiner Schild, rötlichorange, klarer zentr. Taxis-K1 “ALTENSTADT 23 /7", Fotobefund Krug BPP: ” farbfrisch, deutlich geprägt, eine
helle Stelle, ein verkürzter Eckzahn, seltene währungsfremde Verwendung der Groschenmarke im Kreuzergebiet" . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 35,—

2499 ½ Gr. ziegelrot, Mehrfachfrankatur von 2 Stück auf Ortsbrief “BERLIN P:E:10 16/5 72". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
2505 2 Gr. Kl. Brustschild, weißer Fleck mit blauem Punkt im linken Rand oben, K1 Düren 1.4.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
2515 1 Kreuzer smaragdgrün kleiner Schild, zwei Werte als Paar geklebt auf kleinem Briefstück mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M. /

SACHSENHAUSEN”, ein Wert ein kurzer Zahn, sonst gut erhalten und sehr gut geprägt, Mi. 140.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) ] 40,—

2521 3 Kr. karmin, kl. Schild, auf Korrespondenz-Karte des Norddeutschen Postgebietes von FRANKFURT 8.5.72 nach Bockenheim, nur ½ Jahr
möglich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 40,—

2530 1/2 Gr. großer Schild mit PLF XII, tadellos zentrisch gestempelt K1 “FREYSTADT i. SCHL.”, raue Zähnung, tiefst gepr. Krug BPP, Mi. 120.-+,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14XII # 35,—

2531 2 Kr. orange, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar mit zentrisch klar aufgesetztem K1 “BERLIN POST-EXP. .. 11/11 72" (Verwendung
im währungsfremden Gebiet), im Falzbereich dünn, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 50,—

2535P 1/4 Gr. großer Schild, grauviolett, mit Plattenfehler, farbfrisch, ungebraucht, Arge 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  * 45,—
2540P 1/3 Groschen dunkelgraugrün, großer Schild, klar zentrisch gestempelt mit Braunschweig-K2 “Braunschweig 2 Dec 1872", tiefe seltene

Nuance der b-Farbe, Fotobefund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung.", Mi. 150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b # 50,—

2543 1/2 Gr. orange, großer Schild, auf violetter Rückantwortkarte von “LEUBUS 27.2" (Preußen-Ra2) nach Stralsund, lt Inhalt Spätverwendung
1874 in der Pfennigzeit, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 25,—

2545 1/2 Groschen großer Schild orange als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief “Colmar 21 Juni 74", tadellose Erhaltung . . . . . . . . 18 [ 30,—
2550 ½ Gr. orange als Zusatzfrankatur auf GA-Karte ½ Gr. von “GOSLAR 29 3 74" nach Aarau/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,P1 [ 35,—
2551 ½ Gr. orange als Zusatzfrankatur auf GA-Karte ½ Gr. von “LANGENSALZA 18 12" nach St. Gallen, 1874 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,P1 [ 40,—
2554 ½ Gr. orange, Plattenfehler “S in Groschen gebrochen” , auf Postkarte von “LEIPZIG P.V.No 11 6 Feb.75" (K2) nach Döbeln, Mi. 400.-. . 18II [ 45,—
2557 1 Groschen mit größerem Farbfleck über C in Deutsche, im Handbuch nicht erwähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2559 1 Gr. karmin auf Brief von “SAARBRÜCKEN 10 8 74" (K!) nach Hoehenhoff/Luxemburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 35,—
2563P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “gebrochenes H in DEUTSCHE”, gestempelt, tadellos, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . 19VII # 35,—
2564 1 Gr. karmin, Plattenfehler “H in Deutsche gebrochen” (spätes Stadium), auf Brief von “STETTIN” (K1) nach Eggesin, Mi. 300.- . . . . . . . 19VII [ 35,—
2565 1 Gr. karmin, Plattenfehler “H in Deutsche gebrochen” , auf Brief (dieser Bug) von “DIRSDORF R.B. BRESLAU 14 7 73" (K2) nach Breslau,

Befund Sommer BPP: ”Brief einige Alterungsspuren, Marke ist sehr gut erhalten", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19VII [ 25,—

2566 1 Gr. karmin, Plattenfehler “S in Groschen gebrochen” , auf Brief von “AACHEN 19 1 74" (K1) nach Sigmaringen, Mi. 300.- . . . . . . . . . 19X [ 35,—
2567 1 Gr. karmin, Plattenfehler “S in Groschen gebrochen” , auf Brief von “BERLIN 2 12 73" (K1) nach Neustadt-Eberswalde, Befund Sommer

BPP: ”Brief einige Alterungsspuren, normale Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19X [ 30,—

2568 1 Gr. karmin, Plattenfehler “H in Groschen gebrochen” (ohne Schraubenkopfabdruck), auf Brief (Registraturbug) von “TREPTOW A/ TOLL”
(Ra") nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XI [ 55,—

2569 1 Gr. karmin, 2 Stück als Paar geklebt auf Brief von “STOLP 22 12 73" nach Lauenburg, rechte Marke mit Plattenfehler . . . . . . . . . . . 19XII [ 35,—
2570 1 Gr. karmin, Plattenfehler “S in Deutsche gebrochen” (teils durch Stempel verdeckt), auf Brief von “PLETTENBERG” (Ra2) nach Lüden-

scheid, Befund Sommer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XIII [ 25,—

2571 1 Gr. karmin, Plattenfehler “heller Fleck unter T von Post” , auf Brief (Registraturbug) von “MAGDEBURG 25.5 75" (Ra3) nach Neusalza 19XXII [ 35,—
2572 2 Gr. ultramarin, gr. Schild, ungebraucht auf blanko Postanweisung, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  (*) 25,—
2584 5 Groschen ockerbraun, großer Schild, klar gestempelt mit Norm-K1 (erster Normstempel) “Frankfurt A/M. * f 1 11 11 75", auf Brustschil-

den eine seltene Entwertung, Aufbrauch einer Groschenmarke im ehemaligen Kreuzergebiet im zweiten Halbjahr 1875 als 50 Pfenni-
ge-Marke, Fotobefund Brugger BPP: ” Sehr gute Gesamterhaltung". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 40,—

2586 5 Gr. graubraun mit Plattenfehler “Kreisbruch unter T in DEUTSCHE”, gestempelt “HERSFELD 11.8.74", Büge, signiert und Fotobefund
Hennies BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22II # 50,—

2593 3 Kr. karmin mit Plattenfehler “Zwei helle Striche im Rahmen oben links”, gestempelt “DURRHEIM 19.3.74" auf Briefstück, tadellos, Foto-
befund Sommer BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VI ] 50,—

2620 25 Pfennige mit mal in b-Farbe (Nuancen) gestempelt, je kleine dünne Stellen, entsprechend gepr. Leonhard, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . 35b(5) # 20,—
2629 2 Mark violettpurpur, waagerechtes Paar, gestempelt “ZABRZE 21.5.91" rechte Marke mit Plattenfehler III, leicht tropisch, signiert unter

anderem Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a # 50,—

2677 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler I “C in Reichspost mit Anstrich wie G”, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 30,—
2678 10 Pfg Germania rotkarmin und dunkelrosarot, je tadellos gestempelt KGS und tiefst gepr. Jäschke-Lantelme bzw. Oechsner BPP, Mi. 140.- 56b,c # 25,—
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2679 25 Pfg Germania mit Plattenfehler VI tadellos zentrisch gestempelt KGS “DRESDEN”, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 80.- . . . . . 58VI # 20,—
2686P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” in fehlerfreier ungebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie Fo-

toattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64ISpecimen  * 80,—

2692P 5 Mark Reichspost, Type II, Plattenfehler I “C von Reichspost oben rechts gebrochen” (Feld 10), gestempelt mit violettem
Datumbrücken-Gitterstempel “BERLIN -3.12.01 10-11 V”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II PF I # 600,—

2697P 5 Mark Reichspost, Type IV, gestempelt auf kleinem Briefstück, gepr. Jäschke BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV ] 145,—
2701 3 Pfg Germania braunocker, zwei Werte jeweils tadellos gestempelt KGS “EMMERICH” bzw. “HALBAU”, je tiefst gepr. Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b(2) # 25,—

2718FP 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 4er-Block): “sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

2720FP 10 Pfg Germania Friedensdruck in der seltenen Farbe dunkelrosarot, mit Fotoattest Jäschke-Lantelme (von 2001): “sehr gut gezähnt ... in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

2726 60 Pfg Germania graulila, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 40,—
2727 3 Pfg Germania schwärzlichbraun, Kriegsdruck, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 25,—
2728 5 Pfg Germania schwarzopalgrün, Kriegsdruck, tadellos gestempelt, dazu 5 Pfg bläulichgrün tadellos, jeweils tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP

bzw. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIe,85IId # 25,—

2729FP 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 75,—
2732 10 Pfg Germania Magenta, Kriegsdruck, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, dazu Briefstück mit zwei kurios verschnittenen (!)

10 Pfg. karmin, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IId,86IIa(2)
#

25,—

2755 75 Pfg Germania in c-Farbe in Mischfrankatur aus Sammlerkarte abgehend “Berlin 22.2.1922", rückseitig 6 Werte mit Sonderstempel
”Postwertzeichenausstellung Berlin", dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c u. a. [ 25,—

2759P 15 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, Plattenoberrandstück, postfrisch, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 18,—
2762 40 Pfg blassgrün, poröser Druck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. Es handelt sich um eine nach aktuellen Krite-

rien beurteilte Marke, gepr. Tworek BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112b  * 30,—

2763P 40 Pfennig Flugpost 1919, Abart “wolkiges wasserzeichenähnliches Papier”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Tworek BPP
(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 220,—

2770 5 Pfg bis 20 Mark Bayern Abschied komplett, Type I, tadellos gestempelt, dazu 2 1/2 Mark in Type II (Mängel), diese und die Großformate
gepr. Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/38I,133II
#

40,—

2771 60 Pfg Bayern Abschied mit Plattenfehler I, tadellos zentrisch gestempelt KBS “MÜNCHEN”, Kurzbefund Tworek BPP (2016), Mi. 180.-. 126II # 40,—
2772 1 1/2 Mark Bayern Abschied mit Plattenfehler II und IV, jeweils sauber gestempelt, PLF II Eckzahnbug gepr. Winkler BPP, PLF IV tadellos

gepr. Infla und Kurzbefund Tworek BPP (2016), Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130II,IV # 40,—

2773 1 1/4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler III “Wertangabe 1/4 ohne Bruchstrich” (Feld 4), tadellos ge-
stempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130III # 40,—

2774 1 1/4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler IV “unbedeckte Brust” (Feld 42), tadellos gestempelt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130IV # 50,—

2775 2 Mark Bayern Abschied im waagerechten Paar mit Oberrand und RZ in Type I, tadellos sauber gestempelt K2 “MÜNCHEN”, Kurzbefund
Bauer BPP (2016), Mi. 100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132(2)P OR I
#

40,—

2776 4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich” in Type I, Plattenfehler IV, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016):
“echt, einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135I/IV # 50,—

2779 10 Mark Bayern Abschied, Type I, Eckrandstück mit Plattendruck-Oberrand und anhängendem durchgezähnten Leerfeld links, tadellos ge-
stempelt K2 “MÜNCHEN”, gepr. Infla, Mi. ca. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137I P OR Lf
#

40,—

2780 10 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137II  * 50,—

2781 10 Mark Bayern Abschied mit Plattenfehler XVII, tadellos sauber gestempelt K2 “MÜNCHEN”, Kurzbefund Bauer BPP, Mi. 200.- . . . . . . 137IPLF XVII
#

40,—

2783 20 Mark Bayern Abschied, Type I, mit anhängendem durchgezähnten Leerfeld rechts, tadellos gestempelt K2 “MÜNCHEN”, neuer Kurzbe-
fund Bauer BPP (2017), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138I Lf # 25,—

2789 40 Pfg Germania, lilakarmin, poröser Druck, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . 145bII  ** 45,—
2790 80 Pfg Germania lilaultramarin, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149aI # Gebot
2792 1 Mark Germania, Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I # Gebot
2799 30 Pfg Ziffern auf Papier mit Wz. 1, Plattenfehler I, tadellos gestempelt “Chemnitz ..12.21", gepr. Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 162I # 20,—
2800 20 Mark schwarzlilaultramarin, tadellos gestempelt KGS “BERLIN” , tiefst gepr. Infla und Tworek BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 15,—
2802 120 Pfg Bearbeiter, Wz. 2 Waffeln, sauber mit Bahnpoststempel entwertet, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 35,—
2812 30 Mark Posthorn auf Kartonpapier, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bauer BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Pz # 20,—
2813 50 Mark Posthorn in der seltenen Farbe schwarzgraugrün, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP (2016), Mi. 130,-. . . . . . . . . . 209Wb # 20,—
2815P 5 Mark Holztaube mit Abart I “Unterdruck scheinbar über Markenfarbe”, tadellos zentrisch gestempelt KBS “FRANKFURT”, tiefst gepr. Infla,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218FI # 25,—

2819 4 Mark Ziffern, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . 226aU  ** 30,—
2820 20 Mark Posthorn auf Kartonpapier, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla und Bauer BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230Pz # 25,—
2821 20 Mark Arbeiter mit liegendem Wasserzeichen gestempelt, Eckbug unten links, sowie 30 Mark in der besseren Farbe schwarzoliv, tadellos

gestempelt, je gepr. BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241Y,24 3b # 25,—

2824 200 Mark in der besseren Farbe schwärzlichrosa, gestempelt, Eckzahnbug oben rechts, dazu 5000 Mark in den besseren Farben opalgrün
(gestempelt) und schwarzgrün (postfrisch), je tadellos gepr. BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248b,25 6c,d
**/#

35,—

2826 5000 Mark in der guten Farbe schwarzgrün, senkrechtes Paar mit Firmenlochung “V.E.W.”, gestempelt, gut gezähnt, Eckzahnbüge links
oben und rechts unten, gepr. Infla und Bauer BPP, Mi. 400,- für Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

256d(2) # 35,—

2827 1000 Mark Ziffer im Kreis auf Kartonpapier, gestempelt, gut gezähnt, minimale Knitter unten rechts, gepr. Infla und Bauer BPP, Mi. 150,- . . 273z # 25,—
2830 8 Tsd. a. 30 Pfg mit Plattenfehler IV, tadellos zentrisch gestempelt KBS “BERLIN”, tiefst gepr. Bauer BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . 278IV # 25,—
2832 8 Tausend auf 30 Pfg, Wz. Rauten, Plattenfehler IV, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.- 278X/IV # 30,—
2834 20 Tsd. auf 12 Mark Randstück mit durchgezähntem Seitenrand, tadellos gestempelt KBS “MANNHEIM”, Rand beschnitten, gepr. Infla, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
280dgz # 15,—

2836 100 Tsd. a. 400 Mark auf Kartonpapier, tadellos gestempelt KBS “BERLIN”, tiefst gepr. Bauer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290Z # 35,—
2837 125 Tsd. Mark auf 1000 Mark in der besseren Farbe zinnober, tadellos, dazu 100 Tsd. Mark auf 100 Mark in der guten Farbe schwärzlich-

graupurpur, kleine Zahnfehler, beide Werte gestempelt, je gepr. Infla und Bauer BPP, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291b,289a # 40,—

2838 400 Tausend auf 40 Pfg, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . 300U  ** 45,—
2839 800 Tsd. auf 200 Mark OPD Münster, tadellos gestempelt KGS, tiefst gepr. Bauer BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303OPD A # 25,—
2842 2 Millionen auf 200 Mark mit Plattenfehler V im senkrechten Paar mit Normalmarke, gestempelt, Eckzahnbug oben rechts und 1 kurzer

Zahn, gepr. Bauer BPP, Mi. 280,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Pa(2)V # 40,—

2844 10 Millionen gezähnt, Abart “doppelter Wertdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . 318APDD  ** 40,—
2849FP 50 Millionen gezähnt, Abart “kopfstehender Wertdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- 321WaK  ** 40,—
2853 5 Milliarden auf 10 Millionen gezähnt, Abart “verschobener Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt,

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334AP  ** 30,—
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2679 25 Pfg Germania mit Plattenfehler VI tadellos zentrisch gestempelt KGS “DRESDEN”, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 80.- . . . . . 58VI # 20,—
2686P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” in fehlerfreier ungebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie Fo-

toattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64ISpecimen  * 80,—

2692P 5 Mark Reichspost, Type II, Plattenfehler I “C von Reichspost oben rechts gebrochen” (Feld 10), gestempelt mit violettem
Datumbrücken-Gitterstempel “BERLIN -3.12.01 10-11 V”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II PF I # 600,—

2697P 5 Mark Reichspost, Type IV, gestempelt auf kleinem Briefstück, gepr. Jäschke BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV ] 145,—
2701 3 Pfg Germania braunocker, zwei Werte jeweils tadellos gestempelt KGS “EMMERICH” bzw. “HALBAU”, je tiefst gepr. Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b(2) # 25,—

2718FP 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 4er-Block): “sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

2720FP 10 Pfg Germania Friedensdruck in der seltenen Farbe dunkelrosarot, mit Fotoattest Jäschke-Lantelme (von 2001): “sehr gut gezähnt ... in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

2726 60 Pfg Germania graulila, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 40,—
2727 3 Pfg Germania schwärzlichbraun, Kriegsdruck, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 25,—
2728 5 Pfg Germania schwarzopalgrün, Kriegsdruck, tadellos gestempelt, dazu 5 Pfg bläulichgrün tadellos, jeweils tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP

bzw. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIe,85IId # 25,—

2729FP 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 75,—
2732 10 Pfg Germania Magenta, Kriegsdruck, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, dazu Briefstück mit zwei kurios verschnittenen (!)

10 Pfg. karmin, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IId,86IIa(2)
#

25,—

2755 75 Pfg Germania in c-Farbe in Mischfrankatur aus Sammlerkarte abgehend “Berlin 22.2.1922", rückseitig 6 Werte mit Sonderstempel
”Postwertzeichenausstellung Berlin", dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c u. a. [ 25,—

2759P 15 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, Plattenoberrandstück, postfrisch, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 18,—
2762 40 Pfg blassgrün, poröser Druck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. Es handelt sich um eine nach aktuellen Krite-

rien beurteilte Marke, gepr. Tworek BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112b  * 30,—

2763P 40 Pfennig Flugpost 1919, Abart “wolkiges wasserzeichenähnliches Papier”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Tworek BPP
(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 220,—

2770 5 Pfg bis 20 Mark Bayern Abschied komplett, Type I, tadellos gestempelt, dazu 2 1/2 Mark in Type II (Mängel), diese und die Großformate
gepr. Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/38I,133II
#

40,—

2771 60 Pfg Bayern Abschied mit Plattenfehler I, tadellos zentrisch gestempelt KBS “MÜNCHEN”, Kurzbefund Tworek BPP (2016), Mi. 180.-. 126II # 40,—
2772 1 1/2 Mark Bayern Abschied mit Plattenfehler II und IV, jeweils sauber gestempelt, PLF II Eckzahnbug gepr. Winkler BPP, PLF IV tadellos

gepr. Infla und Kurzbefund Tworek BPP (2016), Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130II,IV # 40,—

2773 1 1/4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler III “Wertangabe 1/4 ohne Bruchstrich” (Feld 4), tadellos ge-
stempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130III # 40,—

2774 1 1/4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler IV “unbedeckte Brust” (Feld 42), tadellos gestempelt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130IV # 50,—

2775 2 Mark Bayern Abschied im waagerechten Paar mit Oberrand und RZ in Type I, tadellos sauber gestempelt K2 “MÜNCHEN”, Kurzbefund
Bauer BPP (2016), Mi. 100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132(2)P OR I
#

40,—

2776 4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich” in Type I, Plattenfehler IV, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016):
“echt, einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135I/IV # 50,—

2779 10 Mark Bayern Abschied, Type I, Eckrandstück mit Plattendruck-Oberrand und anhängendem durchgezähnten Leerfeld links, tadellos ge-
stempelt K2 “MÜNCHEN”, gepr. Infla, Mi. ca. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137I P OR Lf
#

40,—

2780 10 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137II  * 50,—

2781 10 Mark Bayern Abschied mit Plattenfehler XVII, tadellos sauber gestempelt K2 “MÜNCHEN”, Kurzbefund Bauer BPP, Mi. 200.- . . . . . . 137IPLF XVII
#

40,—

2783 20 Mark Bayern Abschied, Type I, mit anhängendem durchgezähnten Leerfeld rechts, tadellos gestempelt K2 “MÜNCHEN”, neuer Kurzbe-
fund Bauer BPP (2017), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138I Lf # 25,—

2789 40 Pfg Germania, lilakarmin, poröser Druck, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . 145bII  ** 45,—
2790 80 Pfg Germania lilaultramarin, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149aI # Gebot
2792 1 Mark Germania, Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I # Gebot
2799 30 Pfg Ziffern auf Papier mit Wz. 1, Plattenfehler I, tadellos gestempelt “Chemnitz ..12.21", gepr. Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 162I # 20,—
2800 20 Mark schwarzlilaultramarin, tadellos gestempelt KGS “BERLIN” , tiefst gepr. Infla und Tworek BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 15,—
2802 120 Pfg Bearbeiter, Wz. 2 Waffeln, sauber mit Bahnpoststempel entwertet, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 35,—
2812 30 Mark Posthorn auf Kartonpapier, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bauer BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Pz # 20,—
2813 50 Mark Posthorn in der seltenen Farbe schwarzgraugrün, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP (2016), Mi. 130,-. . . . . . . . . . 209Wb # 20,—
2815P 5 Mark Holztaube mit Abart I “Unterdruck scheinbar über Markenfarbe”, tadellos zentrisch gestempelt KBS “FRANKFURT”, tiefst gepr. Infla,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218FI # 25,—

2819 4 Mark Ziffern, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . 226aU  ** 30,—
2820 20 Mark Posthorn auf Kartonpapier, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla und Bauer BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230Pz # 25,—
2821 20 Mark Arbeiter mit liegendem Wasserzeichen gestempelt, Eckbug unten links, sowie 30 Mark in der besseren Farbe schwarzoliv, tadellos

gestempelt, je gepr. BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241Y,24 3b # 25,—

2824 200 Mark in der besseren Farbe schwärzlichrosa, gestempelt, Eckzahnbug oben rechts, dazu 5000 Mark in den besseren Farben opalgrün
(gestempelt) und schwarzgrün (postfrisch), je tadellos gepr. BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248b,25 6c,d
**/#

35,—

2826 5000 Mark in der guten Farbe schwarzgrün, senkrechtes Paar mit Firmenlochung “V.E.W.”, gestempelt, gut gezähnt, Eckzahnbüge links
oben und rechts unten, gepr. Infla und Bauer BPP, Mi. 400,- für Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

256d(2) # 35,—

2827 1000 Mark Ziffer im Kreis auf Kartonpapier, gestempelt, gut gezähnt, minimale Knitter unten rechts, gepr. Infla und Bauer BPP, Mi. 150,- . . 273z # 25,—
2830 8 Tsd. a. 30 Pfg mit Plattenfehler IV, tadellos zentrisch gestempelt KBS “BERLIN”, tiefst gepr. Bauer BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . 278IV # 25,—
2832 8 Tausend auf 30 Pfg, Wz. Rauten, Plattenfehler IV, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.- 278X/IV # 30,—
2834 20 Tsd. auf 12 Mark Randstück mit durchgezähntem Seitenrand, tadellos gestempelt KBS “MANNHEIM”, Rand beschnitten, gepr. Infla, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
280dgz # 15,—

2836 100 Tsd. a. 400 Mark auf Kartonpapier, tadellos gestempelt KBS “BERLIN”, tiefst gepr. Bauer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290Z # 35,—
2837 125 Tsd. Mark auf 1000 Mark in der besseren Farbe zinnober, tadellos, dazu 100 Tsd. Mark auf 100 Mark in der guten Farbe schwärzlich-

graupurpur, kleine Zahnfehler, beide Werte gestempelt, je gepr. Infla und Bauer BPP, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291b,289a # 40,—

2838 400 Tausend auf 40 Pfg, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . 300U  ** 45,—
2839 800 Tsd. auf 200 Mark OPD Münster, tadellos gestempelt KGS, tiefst gepr. Bauer BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303OPD A # 25,—
2842 2 Millionen auf 200 Mark mit Plattenfehler V im senkrechten Paar mit Normalmarke, gestempelt, Eckzahnbug oben rechts und 1 kurzer

Zahn, gepr. Bauer BPP, Mi. 280,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Pa(2)V # 40,—

2844 10 Millionen gezähnt, Abart “doppelter Wertdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . 318APDD  ** 40,—
2849FP 50 Millionen gezähnt, Abart “kopfstehender Wertdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- 321WaK  ** 40,—
2853 5 Milliarden auf 10 Millionen gezähnt, Abart “verschobener Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt,

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334AP  ** 30,—
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2854 5 Milliarden auf 10 Millionen gezähnt, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”,
Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334APDD  ** 40,—

2855 5 Mrd. auf 10 Mio. OPD Stettin, Eckrand-4er-Block, Druckerzeichen in der Bogenecke, tadellos postfrisch (Falz im Oberrand ohne Belang),
neuer Kurzbefund Bauer BPP (2017), Mi. ca. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334 A OPD P Ki
**

20,—

2856P 10 Milliarden auf 20 Millionen Mark in b-Farbe, Walzenoberrand, Stettin “0’6’0/1’5’1" im senkr. Paar mit anhängender Normalmarke, ta-
dellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

335AWbOPDKi
OR  **

50,—

2858 10 Mrd. auf 50 Mio. OPD Erfurt, Oberrand-4er-Block, dabei eine Marke mit Plattenfehler “Sprung in der Rosette”, tadellos postfrisch, neuer
Kurzbefund Bauer BPP (2017), Mi. ca. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

336 OPDB d OR
**

30,—

2865 5 Pfg Holztaube, Wz. 2Y, postfrisch - Fingerspur, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y  ** 50,—
2870FP 10 Pfg Neuer Reichsadler, Wz. X, Faserpapier, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 50,—
2871P 1924, Essays zur Adlerausgabe, 3 Pf. bis 20 Mark, 16 Werte dunkelblau komplett, ungezähnt o.G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
2874FP 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch Luxus, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 300,—
2883FP 3-80 Pf Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch, 40, 50, 60 und 80 Pf tiefst gepr. Schlegel D. BPP. Luxussatz! Mi. 1.100.- . . . . 410/22  ** 275,—
2888 5 bis 50 Pf., Nothilfe 1928, 5 Werte kpl. postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29  ** 45,—
2890P 50 Pf. mit Abart “PE” statt “PF” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  ** 120,—
2910 15 Pfg. Hindenburg-Waben, Kabinett-Eckrand-Viererblock von rechts unten, Walzendruck, Mi. (ca.) 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488 (4)  ** 35,—
2911 20 Pfg. Hindenburg-Waben, Kabinett Unterrand-Paar, Walzendruck, Mi. (ca.) 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489 (2)  ** 50,—
2918 1933, “Deutsche Nothilfe 1923 - 1933 Richard Wagner-Wohlfahrtsmarken”, Ankündigungsblatt zum Schalteraushang im Postamt, wie

üblich mittig gefaltet und kl. Randmängelchen, dekorative Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
499/07 40,—

2927 2 Mark “Lilienthal”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 35,—
2938 12 Pfg “Reichsberufswettkampf”, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . 572y  ** 50,—
2939 1935 Schütz 6 bis 25 Pfg komplett sowie 25 Pfg mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, letztere gepr. Dr. Oechsner BPP, und Hindenburg

Trauerserie 3 bis 25 Pfg, Höchstwert zwei minimale Haftstellen, sonst tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
573/75 I,
548/53  **

40,—

2940 Ostropa-Block mit vollem Originalgummi, postfrisch, Mi. 1.100,- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 210,—
2945FP OSTROPA-Block mit Sonderstempeln, tadellose Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 300,—
2947 3 Pfg bis 40 Pfg “Volkstrachten”, kompletter Satz zu 10 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 50,—
2950 Gemeindekongreß 25Pf mit PF “Internat”, rechtes Randstück auf Briefstück mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620I ] Gebot
2951 Olympiade-Block, sehr schön auf R-Brief mit Sonder-R-Zettel “Olympia-Stadion” nach Hermsdorf und AKS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6 [ 50,—
2965 6 Pfg Mozart, Plattenfehler II, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “WIEN” auf Blankokarte, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . 810II [ 35,—
2968 6+4 Pf Rennpferd, geschnittener Probedruck auf dünnem, gelblichen Kunstdruckpapier, gepr. Ludin BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 857P  (*) 40,—
2970 30 Pfg Gebirgsjäger, Plattenfehler I “Drahtseilbahn”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885I  ** 25,—
2971 24 Pfg “Segelflugwerkstätte”, Plattenfehler IV innerhalb eines waager. Eckrandpaares, nur auf Feld 2 einer Teilauflage vorkommend, tadel-

los postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
893IV  ** 25,—

2972 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893V  ** 25,—
2973 24 Pfg “Segelflugwerkstätte”, Plattenfehler VI, nur auf Feld 24 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.

80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
893VI  ** 25,—

2974 12 Pfg “1200 Jahre Fulda”, Plattenfehler III, nur auf Feld 48 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.
75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

896III  ** 25,—

2975 6 Pfg 600 Jahrestag der Verleihung der Stadtrechte an Oldenburg, Plattenfehler I “zweites U in Gauhauptstadt unten offen” - nur auf Feld
12 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

907I  ** 20,—

2976 6 Pfg “600 Jahre Stadt Oldenburg”, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907IV  ** 14,—
2977 6 Pfg 600 Jahre Stadtrecht Oldenburg, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907IV  ** 18,—
2980 12 Pfg “Volkssturm”, Plattenfehler IV, nur auf Feld 19 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.- 908IV  ** 25,—
2981 12 Pfg “Volkssturm”, Plattenfehler V, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.- 908V  ** 25,—
2982 12 Pfg “Volkssturm”, Plattenfehler X, nur auf Feld 3 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 85.- . 908X  ** 25,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2985 Ablösung Preußen 50 Pfg mit Plattenfehler I, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I # Gebot
2986 30 Pf mit PF “0 der Wertangabe innen nicht schraffiert”, tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27I # Gebot
2987 30 Pfg mit Plattenfehler I, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP (2015), Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27I # 30,—
2988 75 Pfg Bayern Abschied Seitenrandstück mit RZ in Type I, dazu 40 Pfg mit Plattenfehler I, jeweils tadellos postfrisch, Kurzbefund Bauer BPP

(2016) bzw. gepr. Winkler BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43PRR I,39I  ** 35,—

2994 Dienstmarken Mi.-Nr. 69/74 und 89/113, 4 Sätze jeweils komplett, tadellos gestempelt, Höchstwerte je gepr. Infla, Mi. 230.- . . . . . . . . ex 69/13 # 40,—
3000 5 Mrd., waager Paar (angetrennt) gestempelt, gepr. Winkler BPP/Infla, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85(2) # 25,—
3005 800 Tsd. Mark mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Tworek BPP (2015), Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95X I  ** 20,—
3008 Strohhut 3 bis 10 Pfg. komplette Ausgabe, dazu die bessere 8 Pfg dunkelopalgrün und 10 Pfg zinnober mit stehendem Wasserzeichen

(letztere gepr. BPP) und drei Werte mit Walzendruck-Oberrand, jeweils tadellos gestempelt, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114/31X,116Xb
#

40,—

3013 Hakenkreuz 12 Pfg lilarot im Eckrand-4er-Block mit Plattendruck-Oberrand, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP
(2017), Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138b(4)P OR  ** 40,—

3015 1938, Parteidienstmarken tadellos postfrisch, bis auf den 1 Pfg Wert kompletter Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145/54  ** Gebot

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
3016 3 Mk orangerot, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 q 12.2.23" auf Briefstück, Fotokurz-

befund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa ] 40,—

3017 5 Mk Bergarbeiter zusammen mit 10 Mk Posthorn auf Briefstück (gelöst und mit Falz replatziert), je violettschwarzer Aufdruck “Regierung”
in Type II, klarer Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23", Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa ] 40,—

3019P 20 Mk schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit Stempel “WIESBADEN 1 q 12.3.23"
auf Briefstück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 70,—

3020 100 Mk schwärzlichbraunpurpur, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type III, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 3.3.23" auf Brief-
stück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa ] 35,—

Langenschwalbach
3021 20 Mark Deutsches Reich mit Überdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . 6 # 35,—

Landratsamt Stuhm (Westpreußen)
3022 1000 Mark Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Neuer Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt

und einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 25,—

3023 50 Millionen Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), tadellos gestempelt, Fotoattestkopie Dr. Oechsner BPP (für
ehemalige Einheit): “echt und einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 25,—
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3024 1 Million Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 25,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
3036 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pf., Markenheftchenbogen postfrisch (senkrecht mittig gefaltet), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB52  ** 50,—
3051 Einheitgeberbogen Walzendruck, Klischee-Nr. 7 neben Feld 1, postfrisch (1 Ecke min. bestoßen und im Rand angetrennt), Mi. 150.- . . . EGB1.2.3  ** 14,—

Deutsches Reich Markenheftchen
3067 Deckblatt zum Markenheftchen Hindenburg 1941, ONr. 15, Öffnungsbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 Gebot
3068 Hindenburg 1940, ONr. 14, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 50,—
3071 1936, WHW-MH, tadellos postfrisch, ohne Aufschlagspur, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 30,—
3072 WHW Moderne Bauten 1936, Klammer 19 mm, postfrisch, Deckelanschlag, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43.3  ** 35,—
3073 1938 WHW, nur Deckel, Rückseite und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45 Gebot
3074 1938, WHW-MH, tadellos postfrisch, ohne Aufschlagspur, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 30,—
3075 WHW Ostmark 1937, Klammer 15 mm, postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45.1  ** 40,—
3076 1939 WHW Bauwerke, postfrisch, Eckbug, Deckel mit Nr. beschriftet, 5 Pf. 1 Marke Kerbe, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** Gebot
3077 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Radiergummi, postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1.1  ** 35,—
3078 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Zeichenstift, postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
3079 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Kopierstift, postfrisch, leichter Deckelanschlag, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 30,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
3080 Germania 1919, 5 Pf. Kriegsdruck, Heftchenblatt mit HAN 3700.19, nicht durchgezähnt, postfrisch, farbsign., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . HBl.2IIaBHAN6.

**
40,—

3086 Germania 1917/18, 7½ Pf. + 15 Pf. Heftchenblatt mit Rand, ungebraucht, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.16baA0  * 55,—
3095 Germania 1918/19, 15 Pf. + 10 Pf. Heftchenblatt mit Rand, ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA0  * 55,—
3099 Germania 1919, 10 +15 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch (oben leicht raue Zähnung), Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21aaA0  ** 30,—
3100 Germania 1919, 10 Pf. + 15 Pf. dunkelviolett, gestempelt, “ULM 30. AUG 19", gepr. Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21ab # 30,—
3102 Germania 1919, 7½ Pf. + 5 Pf., gestempelt, “BERLIN 11.9.20", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22ab # 20,—
3104 Germania 1919, 5+10 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei, Mi. 100,- . . . HBl.23aaA  ** 30,—
3106 Flugpost 1930, Heftchenblatt 20 Pfg. postfrisch, unten Heftchenzähnung, zwei Marken mit Druckspuren, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . HBl.49B  ** 70,—
3111 Nothilfe 1930, 8 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.68A0  ** 50,—
3112 Stände 1934, 4+6 Pf., Heftchenblatt nicht durchgezähnt, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101C  ** 30,—
3113 Stände 1934, 8+12 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.102A  ** 40,—
3114 Trachten 1935, 3+12 Pf., Heftchenblatt nicht durchgezähnt mit Passerkreuz neben Feld 1, postfrisch, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.104B1  ** 30,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
3118 5+10 Pf., Germania Friedensdruck, senkr. Zusammendruck, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4Iab  ** 30,—
3122P 7½+15 Pf. Germania, waager. mit Rand mit 2 Strichleisten, portorichtig mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. auf Brief der 2. Gewichtsstufe (leichte

Gebrauchsspuren) von “HANNOVER 29.10.18" nach Berlin, Mi. 500.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba,98 [ 55,—

3123 15+5 Pf., Germania, senkr. Zusammendruck, gestempelt “MUSKAU 15.5.19", gepr. Infla, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6aa # 50,—
3127P 15+10 Pf. Germania, waager. mit 7½+5 Pf. senkr. auf Brief mit Zusatzfrankatur 5 Pf. auf Brief von “HAMBURG 29.8.20" nach Berlin (gefal-

tet und leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W13aa,S3ab
[

50,—

3136 X+X+X+20 Pf., Flug 1930, waager. Zusammendruck, gestempelt “BRAUNSCHWEIG 21.2.34", Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21.3 # 50,—
3140 15+10 Pf., Flug 1931, waager. Zusammendruck postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 50,—
3141 15+10 Pf., Flug 1931, waagerechter Zusammendruck gestempelt “BERLIN”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 # 30,—
3142 10 Pfg. Nothilfe 1926 mit Leerfeld links ungebraucht sowie 5 Pfg. Nothilfe 1928 mit Zierfeld links postfrisch, jeweils tadellos, Mi. 220,- W24.1,W34

*/**
40,—

3143 8 Pf.+X, Hindenburgspende 1927, senkr. Zusammendruck mit H-Blatt-Rand postfrisch (unten herstellungsbedingten kleinen Gummiein-
schluß), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S37  ** 50,—

3144 X+ 15 Pf., Hindenburgspende 1927, waagerechter Zusammendruck, gestempelt, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 40,—
3149 8 Pf.+X, Nothilfe 1928, senkr. Zusammendruck, ungebraucht (Erstfalz), Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54  * 25,—
3161 5+Z+Z+5+5 Pf., Nothilfe 1929, waagerechter Zusammendruck, je klar zentr. gestempelt “COTTBUS 18.2.30", Mi. 150,- . . . . . . . . . . KZ13.2 # 40,—
3163 8 Pf.+X, Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck mit Rand, gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80 # 35,—
3164 A1+15 Pf., Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, gestempelt “LÜBECK 22.11.30", Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S84 # 35,—
3168 X + 8 Nothilfe, postfrisch, links mit Zwischenstegpaar, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 25,—
3169 Nothilfe 1930, 8 Pfg Bauwerke + X, waagerechter Zusammendruck im Viererblock mit zwei Normalmarken (auch als senkrechter Zusam-

mendruck S80 verwertbar), tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W37  ** 35,—

3170 X+8 Pf., Nothilfe 1930, waagerechter Zusammendruck, gestempelt Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37 # 35,—
3184 2½+7½ Pf. Germania aus Rollen, 7½ Pf. beide Farben, 8 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11/14a,b  ** 25,—
3187 8+12 Pf. Wagner 1933, waager. Zusammendruck mit linkem Oberrand-4er-Block 1 Pf. Hindenburg mit Druckerzeichen “7" portorichtig

auf Brief von ”LIEDEMEITEN 27.9.34" nach Neukirch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W57,512DZ
[

14,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
3196 1907, “Mannheim, Jubiläums-Ausstellung, Internationale Kunst- und Grosse Gartenbauausstellung”, vs. dreizeiliger Anlasstext (“Postkar-

te” grün), rs. Siegeswagen u. Löwe, Wertzeichen 5 Pfg Germania, mit Datumsbrückengitter-Sonderstempel “MANNHEIM JUBIL.
AUSSTELLUNG 31.05.07" nach Mainz, links oben eine kleine Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C82/02
[

40,—

3197 200 Jahre Sächsische Landespost in Bildern, kpl. Serie (01-06) im Folder, ungebraucht, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 122 /EG [ 40,—
3198 1936, zwei Privat-Ganzsachenpostkarten “550 Jahre Universität Heidelberg Rupert Carola”, Wertzeichen 5. bzw. 6 Pfg Hindenburg, je mit

anlassbezogenem SST “HEIDELBERG 550 Jahre Universität 27.6.36" (Wappenlöwe), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP126C15,127
C2 [

40,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Flugpost Rhein-Main
3203 Darmstadt 17.6.12, 5 Pfg Germania auf Flugpostkarte mit rückseitigem Text der Berliner Allgemeinen Zeitung, tadellose Erhaltung. . . . I [ 30,—

Zeppelinpost nach Sieger
3212P 1932, Ungarnfahrt, 2 Pengó auf Karte ab Budapest, Rund- und Rückfahrtsstpl., Ank.-Stpl. Friedrichshafen, alle Stempel klar und vordersei-

tig, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.101/103 [ 60,—
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3024 1 Million Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 25,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
3036 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pf., Markenheftchenbogen postfrisch (senkrecht mittig gefaltet), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB52  ** 50,—
3051 Einheitgeberbogen Walzendruck, Klischee-Nr. 7 neben Feld 1, postfrisch (1 Ecke min. bestoßen und im Rand angetrennt), Mi. 150.- . . . EGB1.2.3  ** 14,—

Deutsches Reich Markenheftchen
3067 Deckblatt zum Markenheftchen Hindenburg 1941, ONr. 15, Öffnungsbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 Gebot
3068 Hindenburg 1940, ONr. 14, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 50,—
3071 1936, WHW-MH, tadellos postfrisch, ohne Aufschlagspur, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 30,—
3072 WHW Moderne Bauten 1936, Klammer 19 mm, postfrisch, Deckelanschlag, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43.3  ** 35,—
3073 1938 WHW, nur Deckel, Rückseite und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45 Gebot
3074 1938, WHW-MH, tadellos postfrisch, ohne Aufschlagspur, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 30,—
3075 WHW Ostmark 1937, Klammer 15 mm, postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45.1  ** 40,—
3076 1939 WHW Bauwerke, postfrisch, Eckbug, Deckel mit Nr. beschriftet, 5 Pf. 1 Marke Kerbe, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** Gebot
3077 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Radiergummi, postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1.1  ** 35,—
3078 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Zeichenstift, postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
3079 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Kopierstift, postfrisch, leichter Deckelanschlag, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 30,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
3080 Germania 1919, 5 Pf. Kriegsdruck, Heftchenblatt mit HAN 3700.19, nicht durchgezähnt, postfrisch, farbsign., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . HBl.2IIaBHAN6.

**
40,—

3086 Germania 1917/18, 7½ Pf. + 15 Pf. Heftchenblatt mit Rand, ungebraucht, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.16baA0  * 55,—
3095 Germania 1918/19, 15 Pf. + 10 Pf. Heftchenblatt mit Rand, ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA0  * 55,—
3099 Germania 1919, 10 +15 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch (oben leicht raue Zähnung), Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21aaA0  ** 30,—
3100 Germania 1919, 10 Pf. + 15 Pf. dunkelviolett, gestempelt, “ULM 30. AUG 19", gepr. Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21ab # 30,—
3102 Germania 1919, 7½ Pf. + 5 Pf., gestempelt, “BERLIN 11.9.20", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22ab # 20,—
3104 Germania 1919, 5+10 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei, Mi. 100,- . . . HBl.23aaA  ** 30,—
3106 Flugpost 1930, Heftchenblatt 20 Pfg. postfrisch, unten Heftchenzähnung, zwei Marken mit Druckspuren, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . HBl.49B  ** 70,—
3111 Nothilfe 1930, 8 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.68A0  ** 50,—
3112 Stände 1934, 4+6 Pf., Heftchenblatt nicht durchgezähnt, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101C  ** 30,—
3113 Stände 1934, 8+12 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.102A  ** 40,—
3114 Trachten 1935, 3+12 Pf., Heftchenblatt nicht durchgezähnt mit Passerkreuz neben Feld 1, postfrisch, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.104B1  ** 30,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
3118 5+10 Pf., Germania Friedensdruck, senkr. Zusammendruck, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4Iab  ** 30,—
3122P 7½+15 Pf. Germania, waager. mit Rand mit 2 Strichleisten, portorichtig mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. auf Brief der 2. Gewichtsstufe (leichte

Gebrauchsspuren) von “HANNOVER 29.10.18" nach Berlin, Mi. 500.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba,98 [ 55,—

3123 15+5 Pf., Germania, senkr. Zusammendruck, gestempelt “MUSKAU 15.5.19", gepr. Infla, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6aa # 50,—
3127P 15+10 Pf. Germania, waager. mit 7½+5 Pf. senkr. auf Brief mit Zusatzfrankatur 5 Pf. auf Brief von “HAMBURG 29.8.20" nach Berlin (gefal-

tet und leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W13aa,S3ab
[

50,—

3136 X+X+X+20 Pf., Flug 1930, waager. Zusammendruck, gestempelt “BRAUNSCHWEIG 21.2.34", Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21.3 # 50,—
3140 15+10 Pf., Flug 1931, waager. Zusammendruck postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 50,—
3141 15+10 Pf., Flug 1931, waagerechter Zusammendruck gestempelt “BERLIN”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 # 30,—
3142 10 Pfg. Nothilfe 1926 mit Leerfeld links ungebraucht sowie 5 Pfg. Nothilfe 1928 mit Zierfeld links postfrisch, jeweils tadellos, Mi. 220,- W24.1,W34

*/**
40,—

3143 8 Pf.+X, Hindenburgspende 1927, senkr. Zusammendruck mit H-Blatt-Rand postfrisch (unten herstellungsbedingten kleinen Gummiein-
schluß), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S37  ** 50,—

3144 X+ 15 Pf., Hindenburgspende 1927, waagerechter Zusammendruck, gestempelt, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 40,—
3149 8 Pf.+X, Nothilfe 1928, senkr. Zusammendruck, ungebraucht (Erstfalz), Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54  * 25,—
3161 5+Z+Z+5+5 Pf., Nothilfe 1929, waagerechter Zusammendruck, je klar zentr. gestempelt “COTTBUS 18.2.30", Mi. 150,- . . . . . . . . . . KZ13.2 # 40,—
3163 8 Pf.+X, Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck mit Rand, gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80 # 35,—
3164 A1+15 Pf., Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, gestempelt “LÜBECK 22.11.30", Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S84 # 35,—
3168 X + 8 Nothilfe, postfrisch, links mit Zwischenstegpaar, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 25,—
3169 Nothilfe 1930, 8 Pfg Bauwerke + X, waagerechter Zusammendruck im Viererblock mit zwei Normalmarken (auch als senkrechter Zusam-

mendruck S80 verwertbar), tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W37  ** 35,—

3170 X+8 Pf., Nothilfe 1930, waagerechter Zusammendruck, gestempelt Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37 # 35,—
3184 2½+7½ Pf. Germania aus Rollen, 7½ Pf. beide Farben, 8 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11/14a,b  ** 25,—
3187 8+12 Pf. Wagner 1933, waager. Zusammendruck mit linkem Oberrand-4er-Block 1 Pf. Hindenburg mit Druckerzeichen “7" portorichtig

auf Brief von ”LIEDEMEITEN 27.9.34" nach Neukirch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W57,512DZ
[

14,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
3196 1907, “Mannheim, Jubiläums-Ausstellung, Internationale Kunst- und Grosse Gartenbauausstellung”, vs. dreizeiliger Anlasstext (“Postkar-

te” grün), rs. Siegeswagen u. Löwe, Wertzeichen 5 Pfg Germania, mit Datumsbrückengitter-Sonderstempel “MANNHEIM JUBIL.
AUSSTELLUNG 31.05.07" nach Mainz, links oben eine kleine Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C82/02
[

40,—

3197 200 Jahre Sächsische Landespost in Bildern, kpl. Serie (01-06) im Folder, ungebraucht, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 122 /EG [ 40,—
3198 1936, zwei Privat-Ganzsachenpostkarten “550 Jahre Universität Heidelberg Rupert Carola”, Wertzeichen 5. bzw. 6 Pfg Hindenburg, je mit

anlassbezogenem SST “HEIDELBERG 550 Jahre Universität 27.6.36" (Wappenlöwe), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP126C15,127
C2 [

40,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Flugpost Rhein-Main
3203 Darmstadt 17.6.12, 5 Pfg Germania auf Flugpostkarte mit rückseitigem Text der Berliner Allgemeinen Zeitung, tadellose Erhaltung. . . . I [ 30,—

Zeppelinpost nach Sieger
3212P 1932, Ungarnfahrt, 2 Pengó auf Karte ab Budapest, Rund- und Rückfahrtsstpl., Ank.-Stpl. Friedrichshafen, alle Stempel klar und vordersei-

tig, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.101/103 [ 60,—
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3217 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Karte mit 1 Fr. Zeppelin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.110A [ 40,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
3224 ÖSTERREICH: 1930, Landungsfahrt nach Bern, Karte ab Wien, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.93A [ 50,—
3228P Liechtenstein, Etappe Friedrichshafen-Berlin, Karte mit allen Stempeln vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 40,—

Katapultpost
3230 1933, D. Europa 21.6, Brief mit dt. Seepostaufgabe vom 20.6. nach Wesermünde mit zusätzlichem Flugpostbest.-Stempel von Bremerha-

ven, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K146c [ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
3233 ROSENBERG, A, “Der Mythos den 20. Jahrhunderts” (1934 17.-20. Aufl.), Hoheneichen Verlag in München, 712 Seitenwerk, blauer Ein-

band, TOP ZUSTAND, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

3234 ROSENBERG, A, “Der Mythos den 20. Jahrhunderts” (1934/ 44.-45. Aufl.), Hoheneichen Verlag in München, 712 Seitenwerk, blauer Ein-
band, TOP ZUSTAND, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3235 ROSENBERG, A. / Trotha, Thilo, von (Hrsg.) “Blut und Ehre” Ein Kampf für deutsche Wiedergeburt. Reden und Aufsätze von 1919-1933,
381 Seitenwerk im roten Leineneinband, Goldgeprägt, Hardcover/Gebunden, TOP ZUSTAND, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3236 ROSENBERG, A. / Trotha, Thilo, von (Hrsg.). “Gestaltung der Idee”, Blut und Ehre Band II; Reden und Aufsätze von 1933 - 1935. Zentralver-
lag der NSDAP. 1938, 8 Aufl., 404 Seitenwerk im roten Leineneinband, Goldgeprägt, Hardcover/Gebunden, TOP ZUSTAND, Erh. I . . . . .

30,—

3237 KONVOLUT von 4 Werken, dabei “Der Befehl des Gewissens” von H. Zoberlein 1939 (989 Seiten), “Ewiges Deutschland” (1939), 352 Sei-
tenwerk, “Der Mythos den 20. Jahrhunderts” von A. Rosenberg 1943 (712 Seiten), “TROTZDEM” von H.-U. Rudel (1950), 472 Seitenwerk,
teils unterschiedl. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Gedenkblätter
3241 1938, T.d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST Berlin 9.1.1939, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . ] 25,—
3243 1938, “Zum 30. Januar”, kl. Gedenkblatt mit MiNr. 610/11 und entspr. SST Leipzig, rücks. Falzrest, ansonsten sehr gute Erhaltung . . . [ 25,—
3244 1938, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, Gedenkkarte mit pass. Satz und entsprechendem Sonderstempel vom 31.7.38, Herrausg.

von Herbert Tietze/Berlin, rückseitig color Wappen, ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3245 1938, Erinnerungsblatt (DIN A5) “Allgemeine Postwertzeichenausstellung Bremen mit zwei versch. thematischen Sonderstempeln Bremen
12.6.38, oben re. kl. Eckbug, sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3246P 1938, Zur Erinnerung an das 16. Deutsche Turn- und Sportfest 24. bis 31. Juli 1938 in Breslau, Gedenkkarte mit pass. Satz und entspr.
SST vom 30.7.38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3253 1943, Das Braune Band von Deutschland, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 854 frankiert und entspr. SST München-Riem 01.08.1943,
tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Propagandakarten Sport
3259 1936, Lot mit 2 color und 3 s/w Karten, dabei XI. Olympische Spiele Berlin, IV. Oly.-Winterspiele Garmisch - Partenkirchen, alle Karten in gu-

ter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Reichsparteitage
3269 1934, Frühe Reichsparteitagskarte mit entsprechendem SST, von einem Teilnehmer, bedarfsmäßig gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Winterhilfswerk
3276 1938, 1. Volksweihnacht der Ostmark “im Jahr der Heimkehr, schwarzgüne Propagandakarte frankiert und pass. SST Wien 1 23.12.1938,

blanko, re. unten kl. Eckbug sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Haus der deutschen Kunst
3287 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK-Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 20). . . . . . . . [ Gebot

diverses Propagandamaterial
3288 1939 - 1941, Volksdeutsches Kameradschaftsopfer der deutschen Jugend - Volksbund für das Deutschtum im Ausland, Lot von 7 VDA

Blättern (DIN A 5), dabei 1940 Bild 10 Kaleu Schuhart, 15 Feldwebel Jakob, 16 Gfm Hermann Göring, 17 GenOberst Guderian, 1941 Bild
25 Major Wick. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3292 1933, Nach Eröffnung des Reichstages schreitet der Reichspräsident die Front der Ehrenkompanie ab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—

Schmucktelegramme
3297 Segelschiff mit Hakenkreuzflagge am Bug ( C187LX2-5,36), sowie zwei  weitere Landschaft und Bauernzug (LX5-11,29+LX1-7,30) . . 25,—

Sammelbilderalben
3300 Kampf ums Dritte Reich, eine historische Bilderfolge, ein kpl. Band mit Bildern, Außenband mit leichten Beanstandungen, dafür ein 2. Band

ohne Bilder in sehr guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3305 1936, Die Deutsche Wehrmacht, gut erhaltenes kpl. Album mit 270 Bildern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
3311P 2 Mark rötlichkarmin mit zentrischen Ekr. “SHANGHAI DPa 18/1 01" (Steuer+70%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 50,—

Deutsche Post in China
3328 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorgange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Haftstelle, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 30,—

Deutsche Post in China Stempel
3354 TSCHINGWANGTAU 1/2 04, je klar und zentr. auf 2mal 5 Pf, 10 und 20 Pf. Reichspost Germania auf gefaltetem R-Brief (gefaltet, Klappe be-

schnitten, ohne R-Zettel) nach Tientsin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2),17,18
[

55,—
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Deutsche Post in Marokko
3364P 50 C. a. 40 Pfg Germania-Reichspost, Urmarken-Plattenfehler “ST unten waagerecht abgeschnitten, dabei das S unten weit offen” (PF 11

nach Knop), sauber zentrisch gestempelt “SAFFI 22 5 01", links ein ganz schwacher senkr. Bug, sonst fehlerfrei. Fotobefund Jäschke-L.
BPP (10/2016), Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I # 45,—

3372 25 Centimos auf 20 Pf. in b-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . 37b(2) ] 25,—
3373 30 C. a. 25 Pfg “Marocco” mit Wz., drei Stück inkl. linkem und rechten Bogenrandstück, zusammen auf zweiseitig verkürztem R-Brief, je

Marke Stempel “TANGER (MAROKKO) 30.6.11", nebst R-Zettel mit hs. korrigierter R-Nummer nach Uelzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(3) [ 40,—

Deutsche Post in der Türkei
3402 1 Pia auf 20 Pf mit blauschwarzem Aufdruck, feinst gestempelt, doppelt geprüft Steuer und Bothe, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # Gebot
3416P 10 Para auf 5 Pfg. bis 1 Piaster auf 20 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype II und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, drei postfrische Kabi-

nettstücke, unsigniert, Mi. 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/14IISp  ** 300,—

3419P 10 Para auf 5 Pfg. bis 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, acht verschiedene Werte, ungebraucht, Kabinett, Mi.
1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19ISp  * 220,—

Deutsch-Neuguinea
3466 5 Pf. Krone/Adler, senkr. Paar oben mit anhgd. Zwischensteg, portorichtige Mehrfachfr. je mit besserem K1 “HERBERTSHÖH 6 1 06" nach

Oppeln mit Ankunftsstempel, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2) [ 50,—

3468P 25 Pf. gestempelter Viererblock gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 70,—
3480 Verschlussvignette “Kaiserliches Gouvernement von Deutsch-Neu-Guinea *”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3481 Verschlussvignette “Kaiserliches Obergericht * RABAUL *”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Deutsch-Ostafrika
3534P WUGA: 1916, 1 R. graurot, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, farbfrisch und in tadelloser Erhaltung, mehrfach signiert, u.a. Ham-

mer und Grobe, seltene Marke! Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 400,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3564 3 Pfg Kaiseryacht, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 75.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24HAN(2)  ** 30,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
3575 HASIS 2/11 00, klar und zentr. auf portorichtigem Brief (Gebrauchsspuren) mit Einzelfr. 10 Pf. Krone/Adler nach Oppeln mit Ankunftsstem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

Kamerun
3598 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d  * 30,—

3604 20 Pfg. lilaultramarin, gestempelt, ein Zahn fehlt, geprüft Eibenstein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 20,—

Kamerun Stempel
3615 KUSSERI 17 7 07, je klar auf Ganzsachenkarte-Antwortteil 2+3 Pf. mit Zusatzfr. 2mal 3 Pfg Kaiseryacht nach Eisfeld mit Ankunftsstempel . 7(2),P72A  GA 50,—
3616 KUSSERI 2/6 08, klar und zentr. auf Drucksache mit 3 Pfg Kaiseryacht nach Metternich, weitergeleitet nach Hannover, je mit Ankunftsstem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

Karolinen
3620FP 3 Pf. mit echtem Stempel PONAPE 7/1 00, tadellos, lt. aktuellem Fotoattest Jäschke-L. BPP ist eine leichte quer verlaufende Aufklebefalte

aufgrund des weichen und empfindlichen Papiers als normal anzusehen, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 200,—

3622 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom Eckrand oben rechts, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . 1II  ** 40,—
3625 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, unten mit Zwischensteg, postfrisch (Altsignatur), Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 35,—
3626P 10 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
3629P 10 Pf. Steilaufdruck UV hellzinnober auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 50,—
3630P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
3631 20 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos ungebraucht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  * 30,—
3635FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Kosack und dopp. Bothe BPP, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  ** 450,—

3640 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3641P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—

Karolinen Stempel
3645 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,—

Kiautschou Stempel
3681 TSINGTAU  6/9 06 (a aptiert) Arge Type 10 b, klar auf Briefstück 1 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—

Marianen
3697P 3 Mark Kaiseryacht linke obere Bogenecke tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ER # 60,—

Marshall-Inseln
3712P 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle, tadellos gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 60,—
3715FP 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Provinsky BPP (2015), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 110,—
3717 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
3719 10 Pf. a. Briefausschnitt, klar gestempelt “JALUIT 15/08/01" und R.-Zettel ”Jaluit No. 411" mit Verzähnung (Zähnungsmaschine falsch

eingestellt), tadellose Erhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 50,—

Samoa
3732P 3 Pfg Kaiseryacht mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 65,—

Togo - Vorläufer
3735P 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel “LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
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Deutsche Post in Marokko
3364P 50 C. a. 40 Pfg Germania-Reichspost, Urmarken-Plattenfehler “ST unten waagerecht abgeschnitten, dabei das S unten weit offen” (PF 11

nach Knop), sauber zentrisch gestempelt “SAFFI 22 5 01", links ein ganz schwacher senkr. Bug, sonst fehlerfrei. Fotobefund Jäschke-L.
BPP (10/2016), Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I # 45,—

3372 25 Centimos auf 20 Pf. in b-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . 37b(2) ] 25,—
3373 30 C. a. 25 Pfg “Marocco” mit Wz., drei Stück inkl. linkem und rechten Bogenrandstück, zusammen auf zweiseitig verkürztem R-Brief, je

Marke Stempel “TANGER (MAROKKO) 30.6.11", nebst R-Zettel mit hs. korrigierter R-Nummer nach Uelzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(3) [ 40,—

Deutsche Post in der Türkei
3402 1 Pia auf 20 Pf mit blauschwarzem Aufdruck, feinst gestempelt, doppelt geprüft Steuer und Bothe, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # Gebot
3416P 10 Para auf 5 Pfg. bis 1 Piaster auf 20 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype II und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, drei postfrische Kabi-

nettstücke, unsigniert, Mi. 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/14IISp  ** 300,—

3419P 10 Para auf 5 Pfg. bis 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, acht verschiedene Werte, ungebraucht, Kabinett, Mi.
1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19ISp  * 220,—

Deutsch-Neuguinea
3466 5 Pf. Krone/Adler, senkr. Paar oben mit anhgd. Zwischensteg, portorichtige Mehrfachfr. je mit besserem K1 “HERBERTSHÖH 6 1 06" nach

Oppeln mit Ankunftsstempel, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2) [ 50,—

3468P 25 Pf. gestempelter Viererblock gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 70,—
3480 Verschlussvignette “Kaiserliches Gouvernement von Deutsch-Neu-Guinea *”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3481 Verschlussvignette “Kaiserliches Obergericht * RABAUL *”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Deutsch-Ostafrika
3534P WUGA: 1916, 1 R. graurot, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, farbfrisch und in tadelloser Erhaltung, mehrfach signiert, u.a. Ham-

mer und Grobe, seltene Marke! Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 400,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3564 3 Pfg Kaiseryacht, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 75.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24HAN(2)  ** 30,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
3575 HASIS 2/11 00, klar und zentr. auf portorichtigem Brief (Gebrauchsspuren) mit Einzelfr. 10 Pf. Krone/Adler nach Oppeln mit Ankunftsstem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

Kamerun
3598 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d  * 30,—

3604 20 Pfg. lilaultramarin, gestempelt, ein Zahn fehlt, geprüft Eibenstein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 20,—

Kamerun Stempel
3615 KUSSERI 17 7 07, je klar auf Ganzsachenkarte-Antwortteil 2+3 Pf. mit Zusatzfr. 2mal 3 Pfg Kaiseryacht nach Eisfeld mit Ankunftsstempel . 7(2),P72A  GA 50,—
3616 KUSSERI 2/6 08, klar und zentr. auf Drucksache mit 3 Pfg Kaiseryacht nach Metternich, weitergeleitet nach Hannover, je mit Ankunftsstem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

Karolinen
3620FP 3 Pf. mit echtem Stempel PONAPE 7/1 00, tadellos, lt. aktuellem Fotoattest Jäschke-L. BPP ist eine leichte quer verlaufende Aufklebefalte

aufgrund des weichen und empfindlichen Papiers als normal anzusehen, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 200,—

3622 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom Eckrand oben rechts, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . 1II  ** 40,—
3625 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, unten mit Zwischensteg, postfrisch (Altsignatur), Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 35,—
3626P 10 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
3629P 10 Pf. Steilaufdruck UV hellzinnober auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 50,—
3630P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
3631 20 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos ungebraucht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  * 30,—
3635FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Kosack und dopp. Bothe BPP, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  ** 450,—

3640 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3641P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—

Karolinen Stempel
3645 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,—

Kiautschou Stempel
3681 TSINGTAU  6/9 06 (a aptiert) Arge Type 10 b, klar auf Briefstück 1 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—

Marianen
3697P 3 Mark Kaiseryacht linke obere Bogenecke tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ER # 60,—

Marshall-Inseln
3712P 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle, tadellos gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 60,—
3715FP 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Provinsky BPP (2015), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 110,—
3717 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
3719 10 Pf. a. Briefausschnitt, klar gestempelt “JALUIT 15/08/01" und R.-Zettel ”Jaluit No. 411" mit Verzähnung (Zähnungsmaschine falsch

eingestellt), tadellose Erhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 50,—

Samoa
3732P 3 Pfg Kaiseryacht mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 65,—

Togo - Vorläufer
3735P 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel “LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
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Deutsche Post in Marokko

Togo Französische Besetzung
3748P 5 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur

1.000 Stück, gepr Scheller, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 270,—

3749P 5 Pfg. Kaiseryacht mit Aufdruck der Missionsdruckerei Lome auf Kabinettbriefstück, Auflage 1.000 Exemplare, signiert Hoffmann Giese-
cke, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 250,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
3771FP 3 C. auf 3 Pfg - 2 Fr. 50 C. auf 2 Mark, komplette Aufdruck-Ausgabe, teils Rand- bzw. Eckrandstücke, tadellos ungebraucht, die beiden

Höchstwerte gepr. Hey BPP, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  * 25,—

3778P 15 Cent auf 15 Pfennig Germania, schwärzlichbläulichviolett, gestempelt “Brüssel * 1p 7.11.18", ein Zahn kurz - sonst einwandfrei, Foto-
befund Wasels BPP (2016), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI # 40,—

3782 2,50 Fr. auf 2 Mark, Type II, A-Zähnung 26:17 Zähnungslöcher, bestens zentriertes Exemplar, ideal zeitgerecht entwertet auf Luxus-Brief-
stück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24II A ] Gebot

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
3790 2 1/2 Pf. - 50 Pf. tadellos postfrisch, dabei 1b und 3b, Mi. 126,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 25,—
3793FP 10 Pfg Germania in der seltenen Farbe karmin mit Aufdruck, sauber gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
3801 1 Mark Deutsches Reich, Plattendruck mit entsprechend unbedrucktem Bogen-Oberrand, Zähnung B, glänzender Aufdruck, tadellos ge-

stempelt, einige Zähne vom Oberrand angetrennt, gepr. Wasels BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BaPOR # 30,—

Libau
3802FP 5 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht, mehrfach sign., u.a. Kosack, Mi. 300,- . . . . . . . . . 1A  * 40,—

Landesbotenpost der 10. Armee
3825 30 Pfg und 60 Pfg Gebührenmarken mit zweizeiliger kyrillischer Inschrift, tadellos gestempelt auf Briefstücken, signiert Rohr, Mi. 650.- -

seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 # 180,—

Deutsche Post in Polen
3835P 5 Pfg Germania in der seltenen Farbe schwärzlichopalgrün mit Aufdruck, im Walzendruck, obere rechte Eckrandmarke, ungefaltet, ideal

gestempelt “Warschau”, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8bWOR # 50,—

3837 10 Pfg Magenta, gute Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  ** Gebot
3838 10 Pfg. magenta, postfrisch, sign. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  ** 30,—
3843P 20 Pfennig Germania mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, dunkelviolettblau, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2016): “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13d # 35,—

3845 30 Pfg Germania mit mattem Aufdruck, Walzendruck - Eckrandmarke oben rechts (1’4’1/1’5’1), ungefaltet, ideal gestempelt “Warschau”,
gepr. Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14bWOR # 40,—

Rumänien
3851 Germania Mi.-Nr. 1 bis 12, drei Ausgaben komplett, dazu 11a gepr. BPP, sowie Portomarken Mi.-Nr. 1-5, tadellos gestempelt, Mi. 125,- 1/12,P1/5 # 25,—

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
3853 Zwangszuschlagsmarken: drei Werte, Mi.-Nr. 3y, 6 und 7, tadellos gestempelt, die ersten beiden tiefst gepr. Wasels BPP, Mi. 116,- . . . ex 3y/7 # 25,—
3854 5 Bani schwarz, gezähnt 13 1/2, mit seltenem, schwarzen Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi 100.- . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
3855P 10 Bani graubraun mit senkrechtem Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 40,—

Eupen Portomarken
3859 10 C karmin mit nicht registriertem Plattenfehler “waagerechter Strich zwischen E und R” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2PFII  * Gebot

Marienwerder
3867 60 Pfg bräunlichkarmin, 1. Ausgabe, sauber und zentrisch gestempelt mit seltenem K1 “BUDISCH 18/6 20", tadellose Erhaltung, Kurzbe-

fund Bock BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9xB # 40,—

Danzig Vorphilatelie
3889 1844, Brief vom 9.3 von Danzig über Hamburg nach London mit rotem Transitstempel vom 12. März und Ank.-Stempel von London vom 16

März 1844, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3890 1846, Brief vom 30.6. von Danzig über Hamburg nach London mit rotem Transitstempel vom 3. Juli, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . [ 30,—

Danzig
3893FP Germania 10 Pfg karminrot, tadellos gestempelt KBS “DANZIG”, Kurzbefund Soecknick BPP (2016), Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 35,—
3894 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig” als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “Danzig 27.12.20" nach Charlottenburg, Fotobe-

fund Dr. Oechsner BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 50,—

3902 3 Mark und 5 Mark je tadellos zeitgerecht gestempelt, tiefst gepr. Gruber/Infla bzw. Oechsner/Infla, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a + 15A
##

40,—

3906 1920 - 1921, 5 komplette gestempelte Sätze, Mi.-Nr. 16-25 und 50-65, gute Erhaltung, bis auf drei kleine Werte Kogge alle Marken gepr.
Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/25, 50/65
##

40,—

3918FP 1 Mark auf 30 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Aufdruckausgabe mit lebhaftlilagrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, kompletter Satz
zu 6 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .

41/46II ## 250,—

3920 Aufdruckausgabe mit lebhaftlilagrauem Netzunterdruck, 6 verschiedene Werte, 1 Mark auf 30 Pfg und 1 1/4 Mark auf 3 Pfg in beiden Va-
rianten, sowie 3 Mark auf 7 1/2 Pfg sowie 5 Mark auf 2 Pfg mit Spitzen nach oben, jeweils tadellos gestempelt, gepr. Infla bzw. BPP, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 41/45 ## 40,—

3926FP 3 Mark auf 7 1/2 Pfennig, lila Spitzen nach unten, sauber gestempelt, geprüft Gruber, dazu 31II auf Briefstück, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . 44II # 15,—
3929 30 Pfg Tuberkulosewoche, sauber bedarfsgestempelt, mit Fotobefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 ## 40,—
3930P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter Probedruck - Farbe siehe Foto, tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt,

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90PU  * 40,—

3931 1,20 Mark Tuberkulosewoche mit Plattenfehler “Dreieck am Rock”, bedarfsmäßig gut gestempelt, mit völlig einwandfreiem Durchstich! Fo-
tobefund Soecknick BPP auch für den Plattenfehler: “einwandfrei”, Mi. 140.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 ## 40,—
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3932P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . 99X ## 45,—
3941P 5 Mark mit liegendem Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 70,—
3947 500 Mark Großes Staatswappen, Abart “verschobener Rahmen”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP (2017): “echt, einwand-

frei”, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144Abart  * 30,—

3950 100.000 auf 20.000 Mark Freimarke, sauber gestempelt “Danzig 24.8.23", mit Fotobefund Soecknick: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . 150 ## 40,—
3952P 5 000 Mark “Großes Staatswappen”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152U  ** 35,—

3953 100 000 Mark Staatswappen, Abart “ungezähnt ohne Rosettenunterdruck”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Soec-
knick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155FU  (*) 20,—

3954FP 40 Tsd a. 200 Mk rotorange, farbfrische und tadellose Marke mit Ersttagsdatumsstempel “DANZIG 1 t 1.9.23", gepr. Infla (Schüler), Mi.
280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158 ## 90,—

3958 Michelnummern 159, 162, 165 und 167-68 tadellos zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 161,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex159/68 ## 40,—
3959 10 Mio auf 1 Mio Mark tadellos zeitgerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 30,—
3962 500000 Mark Flugpost ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos ungebraucht, neuer Kurzbefund Soecknick BPP (2017), Mi. 90.- . . . . . . . 178DD U  * 35,—
3966 5 Millionen auf 10 000 Mark Flugpost, waagerechtes Paar mit Normalmarke “5 Millionen auf 50 000 Mark”, tadellos postfrisch, Fotobe-

fund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI  ** 40,—

3968FP 5 Pf auf 50 M bis 5 G auf 1 Mio. Mark, Guldenprovisorien, kompletter Satz zu 12 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, Fotoattest Soec-
knick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 300,—

3970 30 Pfg auf 50 Mark “Guldenprovisorium” mit Aufdruckfehler I “3 des Wertaufdrucks 30 oben verstümmelt”, zeitgerecht entwertet, tadello-
se Erhaltung, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185I ## 45,—

3971P 2 G. auf 1 Mio Mark. mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen” zeitgerecht gestempelt, signiert Infla und Soecknick BPP, Mi. 250,- . 190II ## 45,—
3973 3 und 5 Gld. je auf 1 Mio., je Aufdruckfehler “offenes U”, ungebraucht, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191/92II  * 40,—
3974 5 Gulden “u” in Gulden unten offen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 100,—
3977 5 Pf. Staatswappen rötlichorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 25,—
3983 2 Gulden dunkelbraunpurpur/schwarz tadellos gestempelt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 # 30,—
3984P 3 Pfg “Staatswappen” braun auf weißem Papier, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216xU  ** 50,—

3985 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 30,—
3991 8 auf 7 Pfg Freimarke, Aufdruck dunkelblaugrün, vom linken Bogenrand mit HAN “433", tadellos postfrisch, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . B241HAN  ** 20,—
3993 10 Pf.-1 G Flugpost (251-55), 55 Pf Wappen (269) und Porotmarken 30-37 tadellos gestempelt, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex251/P37 # 20,—
3998 10 Pf. mit Rollenzähnung, Unterrandviererblock (= zwei waagerechte Paare) tadellos postfrisch, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Dx/92Dx(2)

**
40,—

Danzig Dienstmarken
4000P 1 Mark “Staatswappen” mit Aufdruck “D M”, Plattenfehler IV “n in Danzig oben gebrochen”, zeitgerechte Entwertung, tadellose Erhaltung,

Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IV ## 50,—

4005FP 80 Pfg Dienstmarke 1922, mit liegendem anstatt stehendem Wasserzeichen 2 (liegende Waben), zeitgerecht entwertet “Schoe-
neberg FSD”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800.- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Y ## 500,—

4007P 2,40 Mark Staatswappen, zeitgerecht gestempelt “DANZIG”, tadellos erhalten, Kurzbefund Soecknick BPP (2016), Mi. 120,- . . . . . . . . 19 ## 30,—
4008 2,40 M und 4 M zeitgerecht rundgestempelt, winzig erhöht gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19+20 ## 40,—
4009 5 Mark Großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2X, zeitgerecht gestempelt “DANZIG”, tadellos erhalten, Kurzbefund Soecknick BPP

(2016), Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21X ## 30,—

4011FP 6 auf 3 M in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 110,—
4015FP 10 Mark Staatswappen mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, stehendes Wasserzeichen, zeitgerecht entwertet “DANZIG * 5 g”, tadellose

Erhaltung, Fotobefund Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31X ## 90,—

4019FP 300 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Y ## 125,—
4024 1000 Mark Freimarke mit Aufdruck “D M”, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 120.- 40  ** 25,—

Danzig Portomarken
4028 20 Mark Porto, Wz. 3Y, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Y ## 40,—
4037 10 Pfg Portomarke, tadellos gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 30,—
4038 100 Pfg Portomarke, tadellos gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 35,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
4044 “DANZIG F N1 / 6.3.72" roter Frankostempel auf Faltbrief nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4045 “DANZIG F N1 /14.2.70" roter Frankostempel auf Faltbriefhülle nach Berent mit Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4046 “DANZIG F N1/21.5.72" roter Frankostempel auf Paketbegeleitbrief nach Carthaus mit Ausgabestempel, rechte obere Ecke der Briefes

teils beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4047 “DANZIG F N1/30.8.69" roter Frankostempel auf kpl. Faltbrief nach Bordeaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4048 “DANZIG/PACKKAMMER 9/10" (1867) roter Dkr. vorderseitig auf Paketbegleitbrief aus Berent W/Pr., rückseitig Ausgabestempel. . . . . . [ 40,—

Memel
4050 Germania 20 Pfg. violettblau Plattendruck-Oberrandstück, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Huylmans BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 4b POR  ** 40,—
4053FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . 13b  ** 230,—
4055 2,50 Mk Deutsches Reich graulila mit Aufdruck “Memelgebiet, tadellos postfrisch, gepr. Huylmans BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 35,—
4057P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . 13d  ** 60,—
4058 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 60,—
4059FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 60,—
4066P 1,25 Mark auf 60 C Flugpost-Aufdruckausgabe 1922 mit Abart “Abstand zwischen ‘Mark’ und ‘25’ 4,9 mm statt 4,2 mm”, auf Briefstück,

tadellos gestempelt “Memel **C 30.10.22", gepr. Klein BPP, Mi. für gestempelt 140.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100II ] 45,—

4068 Provisorien 1923, 4 bessere Werte, Mi.-Nr. 129I ungebraucht, 178I, 178III und 180II postfrisch, jeweils tadellos erhalten und gepr. BPP, Mi.
170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 129I/80II
*/**

35,—

4074P 50 C auf 500 Mark, Aufdruck Type AIII (+400%) gepr. Huylmanns. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 25,—
4075P 50 C. auf 500 Mark, Type BI, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 20,—
4077 5 C. mit Plattenfehler I, zeitgerecht gestempelt, links zwei leicht verkürzte Zähne, Kurzbefund Huylmans BPP (2014), Mi. 280,-. . . . . . . 180PF I # 40,—

Saargebiet
4117 50 Pf Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht bzw. gestempelt, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 116,- . . . . . . . . . . . . . . . 13yaI  */# 30,—
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3932P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . 99X ## 45,—
3941P 5 Mark mit liegendem Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 70,—
3947 500 Mark Großes Staatswappen, Abart “verschobener Rahmen”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP (2017): “echt, einwand-

frei”, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144Abart  * 30,—

3950 100.000 auf 20.000 Mark Freimarke, sauber gestempelt “Danzig 24.8.23", mit Fotobefund Soecknick: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . 150 ## 40,—
3952P 5 000 Mark “Großes Staatswappen”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152U  ** 35,—

3953 100 000 Mark Staatswappen, Abart “ungezähnt ohne Rosettenunterdruck”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Soec-
knick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155FU  (*) 20,—

3954FP 40 Tsd a. 200 Mk rotorange, farbfrische und tadellose Marke mit Ersttagsdatumsstempel “DANZIG 1 t 1.9.23", gepr. Infla (Schüler), Mi.
280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158 ## 90,—

3958 Michelnummern 159, 162, 165 und 167-68 tadellos zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 161,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex159/68 ## 40,—
3959 10 Mio auf 1 Mio Mark tadellos zeitgerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 30,—
3962 500000 Mark Flugpost ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos ungebraucht, neuer Kurzbefund Soecknick BPP (2017), Mi. 90.- . . . . . . . 178DD U  * 35,—
3966 5 Millionen auf 10 000 Mark Flugpost, waagerechtes Paar mit Normalmarke “5 Millionen auf 50 000 Mark”, tadellos postfrisch, Fotobe-

fund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI  ** 40,—

3968FP 5 Pf auf 50 M bis 5 G auf 1 Mio. Mark, Guldenprovisorien, kompletter Satz zu 12 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, Fotoattest Soec-
knick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 300,—

3970 30 Pfg auf 50 Mark “Guldenprovisorium” mit Aufdruckfehler I “3 des Wertaufdrucks 30 oben verstümmelt”, zeitgerecht entwertet, tadello-
se Erhaltung, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185I ## 45,—

3971P 2 G. auf 1 Mio Mark. mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen” zeitgerecht gestempelt, signiert Infla und Soecknick BPP, Mi. 250,- . 190II ## 45,—
3973 3 und 5 Gld. je auf 1 Mio., je Aufdruckfehler “offenes U”, ungebraucht, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191/92II  * 40,—
3974 5 Gulden “u” in Gulden unten offen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 100,—
3977 5 Pf. Staatswappen rötlichorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 25,—
3983 2 Gulden dunkelbraunpurpur/schwarz tadellos gestempelt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 # 30,—
3984P 3 Pfg “Staatswappen” braun auf weißem Papier, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216xU  ** 50,—

3985 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 30,—
3991 8 auf 7 Pfg Freimarke, Aufdruck dunkelblaugrün, vom linken Bogenrand mit HAN “433", tadellos postfrisch, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . B241HAN  ** 20,—
3993 10 Pf.-1 G Flugpost (251-55), 55 Pf Wappen (269) und Porotmarken 30-37 tadellos gestempelt, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex251/P37 # 20,—
3998 10 Pf. mit Rollenzähnung, Unterrandviererblock (= zwei waagerechte Paare) tadellos postfrisch, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Dx/92Dx(2)

**
40,—

Danzig Dienstmarken
4000P 1 Mark “Staatswappen” mit Aufdruck “D M”, Plattenfehler IV “n in Danzig oben gebrochen”, zeitgerechte Entwertung, tadellose Erhaltung,

Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IV ## 50,—

4005FP 80 Pfg Dienstmarke 1922, mit liegendem anstatt stehendem Wasserzeichen 2 (liegende Waben), zeitgerecht entwertet “Schoe-
neberg FSD”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800.- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Y ## 500,—

4007P 2,40 Mark Staatswappen, zeitgerecht gestempelt “DANZIG”, tadellos erhalten, Kurzbefund Soecknick BPP (2016), Mi. 120,- . . . . . . . . 19 ## 30,—
4008 2,40 M und 4 M zeitgerecht rundgestempelt, winzig erhöht gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19+20 ## 40,—
4009 5 Mark Großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2X, zeitgerecht gestempelt “DANZIG”, tadellos erhalten, Kurzbefund Soecknick BPP

(2016), Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21X ## 30,—

4011FP 6 auf 3 M in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 110,—
4015FP 10 Mark Staatswappen mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, stehendes Wasserzeichen, zeitgerecht entwertet “DANZIG * 5 g”, tadellose

Erhaltung, Fotobefund Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31X ## 90,—

4019FP 300 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Y ## 125,—
4024 1000 Mark Freimarke mit Aufdruck “D M”, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 120.- 40  ** 25,—

Danzig Portomarken
4028 20 Mark Porto, Wz. 3Y, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Y ## 40,—
4037 10 Pfg Portomarke, tadellos gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 30,—
4038 100 Pfg Portomarke, tadellos gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 35,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
4044 “DANZIG F N1 / 6.3.72" roter Frankostempel auf Faltbrief nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4045 “DANZIG F N1 /14.2.70" roter Frankostempel auf Faltbriefhülle nach Berent mit Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4046 “DANZIG F N1/21.5.72" roter Frankostempel auf Paketbegeleitbrief nach Carthaus mit Ausgabestempel, rechte obere Ecke der Briefes

teils beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4047 “DANZIG F N1/30.8.69" roter Frankostempel auf kpl. Faltbrief nach Bordeaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4048 “DANZIG/PACKKAMMER 9/10" (1867) roter Dkr. vorderseitig auf Paketbegleitbrief aus Berent W/Pr., rückseitig Ausgabestempel. . . . . . [ 40,—

Memel
4050 Germania 20 Pfg. violettblau Plattendruck-Oberrandstück, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Huylmans BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 4b POR  ** 40,—
4053FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . 13b  ** 230,—
4055 2,50 Mk Deutsches Reich graulila mit Aufdruck “Memelgebiet, tadellos postfrisch, gepr. Huylmans BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 35,—
4057P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . 13d  ** 60,—
4058 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 60,—
4059FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 60,—
4066P 1,25 Mark auf 60 C Flugpost-Aufdruckausgabe 1922 mit Abart “Abstand zwischen ‘Mark’ und ‘25’ 4,9 mm statt 4,2 mm”, auf Briefstück,

tadellos gestempelt “Memel **C 30.10.22", gepr. Klein BPP, Mi. für gestempelt 140.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100II ] 45,—

4068 Provisorien 1923, 4 bessere Werte, Mi.-Nr. 129I ungebraucht, 178I, 178III und 180II postfrisch, jeweils tadellos erhalten und gepr. BPP, Mi.
170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 129I/80II
*/**

35,—

4074P 50 C auf 500 Mark, Aufdruck Type AIII (+400%) gepr. Huylmanns. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 25,—
4075P 50 C. auf 500 Mark, Type BI, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 20,—
4077 5 C. mit Plattenfehler I, zeitgerecht gestempelt, links zwei leicht verkürzte Zähne, Kurzbefund Huylmans BPP (2014), Mi. 280,-. . . . . . . 180PF I # 40,—

Saargebiet
4117 50 Pf Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht bzw. gestempelt, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 116,- . . . . . . . . . . . . . . . 13yaI  */# 30,—

20

Danzig Dienstmarken

4140 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruckabart “V”, Eckrandstück oben rechts, postfrisch, Fotobefund Braun BPP (2016):
“echt, einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AI/V  ** 45,—

4141P 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Type AII, Aufdruckfehler IV “spitzes a in Sarre (Feld 16, Platte 2), tadellos gestempelt, Foto-
befund Braun BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AII/IV # 40,—

4157 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I) inkl. 20 Pfg in B-Zähnung, Satz zu 18 Werten, postfrisch, teils gepr. Hoffmann bzw. Geigle BPP, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53/69  ** 65,—

4160 20 Pfg Landschaftsbilder, B-Zähnung, waagerechter Viererstreifen vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2016): “Die ab-
gebildeten, einwandfreien Marken ...”, Mi. 200.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55B (4)  ** 50,—

4167 10 C. auf 30 Pf. Landschaften, beide Aufdruckfarben, je Aufdruckfehler “Cent ohne Punkt”, Nr. 72 II gepr. Hofmann BPP . . . . . . . . . . . 72I+II/II # 45,—
4169 1 Fr. auf 3 Mark Landschaftsbilder II mit Aufdruck-Plattenfehler “’Pr’ statt ‘Fr’”, Viererblock mit Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotobe-

fund Ney VP: “einwandfrei”. Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80I/IV (4)  ** 40,—

4174 20 Cent Landschaftsbilder (III), ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 35,—
4175 25 C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lilarotorange, postfrischer 4er-Block vom Bogenoberrand, tadellos, Fotokurzbefund

Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89P1  ** 60,—

4176 30 C. Landschaftsbilder, Essay in bräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, ungebraucht, ohne
Gummi, wie verausgabt, tadellos Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 50,—

4178 75 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler “Scheinwerfer in Kaimauer”, Oberrandstück postfrisch (Falz im Rand), gepr. Hoffmann BPP, Mi.
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I  ** 35,—

4179 75 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler “Punkt über C von rechtem Cent”, klar und zentr. gestempelt “Saarbrücken 5 10.3.25", gepr.
Hoffmann BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93III # 40,—

4180 75 C. Landschaftsbilder III Probedruck in rötlichbrauner Farbe, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP: “einwandfrei”.
Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93P(2)  ** 30,—

4181 5 Fr. Landschaftsbilder III, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP: “einwandfrei” Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
4183 75 C., Landschaftsbilder IV, Plattenfehler “Scheinwerfer in Kaimauer”, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101I # 30,—
4184 75 C., Landschaftsbilder IV, Plattenfehler “Scheinwerfer in Kaimauer rechts”, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . 101VI # 30,—
4185 10 Fr. Madonna, Plattenfehler: “r in Fr mit Anstrich”, postfrisch, gepr. Hoffmann, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103I  ** 30,—
4186 10 Fr. Madonna von Blieskastel, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe”, tadellos gestempelt, Fotobefund

Christine Ney BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103II # 30,—

4188 20 C - 1,50 Fr Volkshilfe tadellos ungebraucht, dabei 107 mit Plattenfehler I, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07PFI  * 40,—
4189 20 C., Volkshilfe 1926, Plattenfehler: “ Rahmen über T gebrochen”, auf Briefstück klar gestempelt ST.WENDEL 17.1.27, gepr. Hoffmann

BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I ] 50,—

4191 20 C., Volkshilfe 1926, Plattenfehler: “Rahmen rechts unten gebrochen”, klar gestempelt WIEBELS(KIRCHEN), Kurzbefund Ney. “echt und
einwandfrei”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104V # 50,—

4193 Landschaftsbilder 25 Cent, 5 Werte mit verschiedenen Plattenfehlern, tadellos gestempelt, bis auf eine Marke gepr. BPP, Mi. 155,- . . . 110PLF (5) # 25,—
4194 20 C. bis 1,50 Fr., Volkshilfe 1927, 4 Werte kpl. postfrisch, 3 Bogenecken, 1 Oberrandstück (Ränder teils Mängel), Mi. 160,- . . . . . . . . 122/25  ** 50,—
4196 50 C., Volkshilfe 1927, Plattenfehler: “Farbpunkt über +”, gestempelt, gepr. Ney, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124I # 50,—
4199 50 C. Flug, Plattenfehler: “im rechten Rahmen unteres Viereck gebrochen”, gestempelt, Kurzbefund Ney BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126III # 35,—

4200 50 C. Flug, Plattenfehler: “innere Rahmenlinie links von Saargebiet mit Farbpunkt”, gestempelt, Kurzbefund Ney: “echt und einwandfrei”,
Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126IV # 35,—

4201 1 Fr.. Flug, Plattenfehler: “Punkt über Tragfläche”, gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127VI # 45,—
4210 10 Fr Volkshilfe tadellos postfrisch, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141  ** 30,—
4218FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter Satz gestempelt “Völklingen * (Saar) * 15.10.32" Fotoattest Ney VP (2017): ”Die Qualität ist ein-

wandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 # 250,—

4223 60 C Flug, Plattenfehler: “ Strich über Baumgruppe”, gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158  II 35,—
4224 60 C und 5 Fr Flugpost tadellos gestempelt auf großem Briefstück, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 ] 30,—
4225P 60 C. und 5 Fr. Flugpost aus der linken bzw. rechten oberen Bogenecke auf überfrankiertem R-Brief von SAABRÜCKEN 2 28.2.35 nach

Berlin mit Ankunftstempel, Luftpost-Zettel nachgeklebt, Marken tadellos, als Briefstück signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .
158/59 [ 40,—

4226 60 C Flug, Plattenfehler: “Halbkreis links von Luft eingebuchtet”, gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158VII 35,—
4227 5 Fr Flugpost tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 30,—
4233 3 Fr Volkshilfe sauber gestempelt, winzig (1/2 Zahn) erhöht gepr. Ney BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 40,—
4243 40C. - 5F. Volkshilfe komplett gestempelt auf Briefstücken, signiert Hoffmann BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 ] 55,—
4247 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und Freimarke 40 C. auf 50 C. auf 9 Umschlägen mit Maschinen-Stempel SAARBRÜCKEN 13.1.35 (Tag

der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178/94 [ 30,—

4248 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung, 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung und Freimarke 40 C. auf 50 C. auf 15 Umschlägen mit Ma-
schinen-Stempel SAARBRÜCKEN 13.1.35 (Tag der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 192,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178/98 [ 40,—

4251 5 Fr. Volksabstimmung, Plattenfehler: “AA verbunden”, Kurzbefund Ney: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193III  ** 35,—
4253P 10 Fr. Volksabstimmung 1935, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe 10", tadellos gestempelt, Fotobefund

Christine Ney: ”einwandfreie Marke.", Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194II # 75,—

4254 5 Fr. Flug, Volksabstimmung, Plattenfehler: “Halbkreis rechts von Post oben eingebuchtet” mit dazugehörendem Briefstück, gepr. Ney und
Hoffmann je BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198II # 50,—

4255 5 Fr. Flug, Volksabstimmung, Plattenfehler: “Farbpunkt rechts zwischen oberen Halbkreisen” mit dazugehörendem Briefstück, gepr. Ney
und Hoffmann je BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198VII # 50,—

4256 5 Fr. Flug, Volksabstimmung, Plattenfehler: “Farbpunkt unter Flugzeugrad”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198VIII  ** 35,—
4259 1,00 Fr. und 60 C. Volkshilfe-Volksabstimmung als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief von SAARBRÜCKEN 24.12.34 mit Ankunfts-

stempel, Pracht signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202,200 [ 40,—

4262P 3 Pfg. Hauer, Neuauflage mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 50,—
4266 200 F Flugpost mit Leerfeld links tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254L  ** 40,—
4278 15 und 25 Fr Tag des Pferdes und 12 - 25 Fr Heiliges Jahr tadellos gestempelt, je tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66+293/9

5 #

30,—

4279 8 Fr. bis 50 Fr. “Volkshilfe 1949", kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 30,—
4283 15 Fr. Kolping, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 # 25,—
4284 15+5 F Kolping senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (gefaltet), Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 20,—
4290 25+10 Fr Rotes Kreuz tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 # 20,—
4304 Volkshilfe 1951, gestempelter Luxussatz, Attest Ney VP “Die abgebildeten, einwandfreien Marken sowie die Stempel sind echt.” Mi. 200,-. 309/13 # 50,—
4306 12-50 Fr. Nothilfe auf philatelistischem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 29.11.51" nach Rodalben mit Ankunftsstempel, Mi. 200,- für lose 309/13 [ 60,—
4308 500 Fr Ansichten tadellos ideal zentrisch gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 20,—
4311 500 Fr. Freimarken-Höchstwert, als Kabinett-Eckrandstück von rechts unten, mit Druckdatum, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 50,—
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Saargebiet Dienstmarken
4322 25 C. Landschaften, Aufdruck Type II, Plattenfehler: “rechte untere Rosette gebrochen”, sign. und Kurzbefund Ney BPP: “echt und

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II/VII  ** 30,—

4323 75 C. Landschaften, Aufdruckfehler: “MA gebrochen”, rechtes Randstück (Rand fleckig), postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,- . . . 15III  ** 35,—
4324 75 C. Landschaften, Aufdruckfehler: “M oben rechts beschädigt”, postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IV  ** 30,—
4325 75 C. Landschaften, Aufdruckfehler: “R oben abgeschliffen”, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15VIII  ** 30,—
4326 2 Fr., steiler Aufdruck, Plattenfehler: “ weißer Fleck über 2", postfrisch, gepr. Geigle BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21III  ** 30,—
4327 2 Fr., steiler Aufdruck, Plattenfehler: “ Strich durch linke Außenlinien”, postfrisch, gepr. Geigle BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IV  ** 30,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
4332P Vorläufer-Ansichtskarte aus Aussig, offizielle farbige Ansichtskarte “Allgemeine Deutsche Ausstellung Aussig 1903" mit österreichischer

Frankatur und Entwertung durch Sonderstempel ”AUSSIG AUSSTELLUNG" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4333 Befreiungsaufdruck Aussig auf 3 Pfg. Hindenburg im senkrechten Paar, tadellos ungebraucht, in Einheiten nicht alltäglich, Fotobefund
Brunel VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

513(2)  * 30,—

Karlsbad
4339P 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—
4347 2 Kc. Fügner mit Handstempel-Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 415 Exem-

plare, Fotobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59 ] 35,—

4348FP 50 H. Briefmarkenausstellungen, beide Werte jeweils auf Briefstück sauber gestempelt “KARLSBAD 4.X.38", tadellos Erhaltung, Auflage
nur 615 bzw. 452 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62/63 ] 40,—

Reichenberg
4355 10, 20, 40 H. Freimarken und 50 H. Briefmarkenausstellung Kaschau, letztere beide mit Bogenrändern, auf nicht adressiertem Umschlag

entwertet mit Sonderstempel, in der Zähnung gebräunt, Auflage teils nur 400 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 90.- . . . .
12, 13A,21,
138 [

25,—

4356FP 10, 20, 30, 40 und 60 H. auf nicht adressierter Fotokarte Hitler entwertet mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, Auflage teils nur 700
Stück, gepr. Dr. Dub und Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 12/23 ] 35,—

Maffersdorf
4378 5 H. Staatswappen auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, Auflage nur 500 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Kurzbefund Bru-

nel VP (2017), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 35,—

4379 25 H. Staatswappen mit Unterrand auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, Auflage nur 400 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer
Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 35,—

4380 50 H. Benes mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, Auflage nur 500 Stück, gepr. Dr. Dub und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi.
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 35,—

4381FP 1.20 Kc Mukacevo-Palanok mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gering unregelmäßige Zähnung am Unterrand, an-
sonsten tadellos, sauber gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 500 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 30,—

4382 2 Kc. Klingenberg auf Briefstück mit Sonderstempel, in der Zähnung etwas stockig, seltene Marke, Auflage nur 600 Stück, gepr. Osper BPP
und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a ] 25,—

4383 3 Kc. “Schloss Gross-Skal” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 300 Stück, gepr.
Osper BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 50,—

4384P 3,50 Kc. “Austerlitz” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 150 Stück,
gepr. Osper BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 90,—

Rumburg
4393P 100 auf 20 H. Zeitungsmarke dunkelkobalt (Falke), tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Kabinett, Fotobefund Brunel VP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  * 45,—

Böhmen & Mähren
4415 5 Kc mit Aufdruck und Leerfeld. feinst gestempelt Prag 8.12.39, gestempelte mit Leerfeld selten, unterbewertet, geprüft Gilbert. . . . . . 18LW # 20,—
4418 10 - 50 K. Hitler in Zwischenstegpaaren, je waagerecht und senkrecht, sauber gestempelt, teils etwas angetrennt, Mi. 143.- . . . . . . . . 107/09zw/ZS

#

40,—

Mährisch-Ostrau
4427 4 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “MORAVSKA OSTRAVA 21.III.39" auf Luxusbriefstück,

Auflage nur 800 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 35,—

Flämische Legion
4453 50 Fr. Langemark, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 40,—

Estland
4461 15-30 Kop. und 15+15 - 100+100 Kop. tadellos gestempelt, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x-3x,4-9 # 20,—
4464P 15 Kop. Freimarke, Abart “Unterdruck rückseitig und ungezähnt”, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . 4IU # 25,—
4465 15 Kop. Freimarke, senkrechtes Paar, Abart “waagerecht mittig ungezähnt”, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4UMw  ** Gebot
4466P 30 und 50 Kop ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7UDD  ** 75,—

Estland - Lokalausgabe Pernau
4477P 5 Kop. Freimarke mit Aufdruck in Type II und III, senkr. Typenpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi.

100.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II/III  ** 40,—

4478 20 Kop. und 30 Kop. Freimarke je mit Aufdruck in Haupttype I, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Nagler VP, Mi. 200.- . . . . . . 8I,9I ] 45,—

Französische Legion
4479FP Eisbär-Block, Überformat 96 x 117 mm anstatt 94 x 116 mm, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 270,—
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Saargebiet Dienstmarken
4322 25 C. Landschaften, Aufdruck Type II, Plattenfehler: “rechte untere Rosette gebrochen”, sign. und Kurzbefund Ney BPP: “echt und

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II/VII  ** 30,—

4323 75 C. Landschaften, Aufdruckfehler: “MA gebrochen”, rechtes Randstück (Rand fleckig), postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,- . . . 15III  ** 35,—
4324 75 C. Landschaften, Aufdruckfehler: “M oben rechts beschädigt”, postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IV  ** 30,—
4325 75 C. Landschaften, Aufdruckfehler: “R oben abgeschliffen”, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15VIII  ** 30,—
4326 2 Fr., steiler Aufdruck, Plattenfehler: “ weißer Fleck über 2", postfrisch, gepr. Geigle BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21III  ** 30,—
4327 2 Fr., steiler Aufdruck, Plattenfehler: “ Strich durch linke Außenlinien”, postfrisch, gepr. Geigle BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IV  ** 30,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
4332P Vorläufer-Ansichtskarte aus Aussig, offizielle farbige Ansichtskarte “Allgemeine Deutsche Ausstellung Aussig 1903" mit österreichischer

Frankatur und Entwertung durch Sonderstempel ”AUSSIG AUSSTELLUNG" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4333 Befreiungsaufdruck Aussig auf 3 Pfg. Hindenburg im senkrechten Paar, tadellos ungebraucht, in Einheiten nicht alltäglich, Fotobefund
Brunel VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

513(2)  * 30,—

Karlsbad
4339P 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—
4347 2 Kc. Fügner mit Handstempel-Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 415 Exem-

plare, Fotobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59 ] 35,—

4348FP 50 H. Briefmarkenausstellungen, beide Werte jeweils auf Briefstück sauber gestempelt “KARLSBAD 4.X.38", tadellos Erhaltung, Auflage
nur 615 bzw. 452 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62/63 ] 40,—

Reichenberg
4355 10, 20, 40 H. Freimarken und 50 H. Briefmarkenausstellung Kaschau, letztere beide mit Bogenrändern, auf nicht adressiertem Umschlag

entwertet mit Sonderstempel, in der Zähnung gebräunt, Auflage teils nur 400 Stück, neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 90.- . . . .
12, 13A,21,
138 [

25,—

4356FP 10, 20, 30, 40 und 60 H. auf nicht adressierter Fotokarte Hitler entwertet mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, Auflage teils nur 700
Stück, gepr. Dr. Dub und Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 12/23 ] 35,—

Maffersdorf
4378 5 H. Staatswappen auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, Auflage nur 500 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer Kurzbefund Bru-

nel VP (2017), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 35,—

4379 25 H. Staatswappen mit Unterrand auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, Auflage nur 400 Stück, gepr. Dr. Hörr und neuer
Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 35,—

4380 50 H. Benes mit Sonderstempel, tadellose Erhaltung, Auflage nur 500 Stück, gepr. Dr. Dub und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi.
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 35,—

4381FP 1.20 Kc Mukacevo-Palanok mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gering unregelmäßige Zähnung am Unterrand, an-
sonsten tadellos, sauber gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 500 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 30,—

4382 2 Kc. Klingenberg auf Briefstück mit Sonderstempel, in der Zähnung etwas stockig, seltene Marke, Auflage nur 600 Stück, gepr. Osper BPP
und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a ] 25,—

4383 3 Kc. “Schloss Gross-Skal” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 300 Stück, gepr.
Osper BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 50,—

4384P 3,50 Kc. “Austerlitz” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 150 Stück,
gepr. Osper BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 90,—

Rumburg
4393P 100 auf 20 H. Zeitungsmarke dunkelkobalt (Falke), tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Kabinett, Fotobefund Brunel VP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  * 45,—

Böhmen & Mähren
4415 5 Kc mit Aufdruck und Leerfeld. feinst gestempelt Prag 8.12.39, gestempelte mit Leerfeld selten, unterbewertet, geprüft Gilbert. . . . . . 18LW # 20,—
4418 10 - 50 K. Hitler in Zwischenstegpaaren, je waagerecht und senkrecht, sauber gestempelt, teils etwas angetrennt, Mi. 143.- . . . . . . . . 107/09zw/ZS

#

40,—

Mährisch-Ostrau
4427 4 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “MORAVSKA OSTRAVA 21.III.39" auf Luxusbriefstück,

Auflage nur 800 Stück, Fotobefund Brunel VP (2017): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 35,—

Flämische Legion
4453 50 Fr. Langemark, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 40,—

Estland
4461 15-30 Kop. und 15+15 - 100+100 Kop. tadellos gestempelt, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x-3x,4-9 # 20,—
4464P 15 Kop. Freimarke, Abart “Unterdruck rückseitig und ungezähnt”, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . 4IU # 25,—
4465 15 Kop. Freimarke, senkrechtes Paar, Abart “waagerecht mittig ungezähnt”, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4UMw  ** Gebot
4466P 30 und 50 Kop ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7UDD  ** 75,—

Estland - Lokalausgabe Pernau
4477P 5 Kop. Freimarke mit Aufdruck in Type II und III, senkr. Typenpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi.

100.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II/III  ** 40,—

4478 20 Kop. und 30 Kop. Freimarke je mit Aufdruck in Haupttype I, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Nagler VP, Mi. 200.- . . . . . . 8I,9I ] 45,—

Französische Legion
4479FP Eisbär-Block, Überformat 96 x 117 mm anstatt 94 x 116 mm, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 270,—
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Generalgouvernement
4537 24 und 80 Pfg Hindenburg, je Walzendruck-Oberrandstück, auf portogerechtem Expressbrief, gestempelt “WARSCHAU 9 III 40" nach Rain

am Lech, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,11w OR [ 30,—

4539 4 Zl Kloster Tyniec auf bildgleicher Foto-Postkarte (= Maximumkarte) mit Ersttags-Tagesstempel KRAKAU 10.7.41, Mi. 80,- . . . . . . . . 64  FDC 20,—
4540 10 Zt 5 Jahre Generalgouvernement im Kleinbogen mit Formnr. 4, kleine Haftstellen, tadellose Erhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . 125KLB4  * 30,—
4541FP 6, 24 und 40 Gr. unverausgabte Freimarken “Land und Leute” tadellos postfrisch komplett und noch völlig unsigniert! Fotoat-

test Hermann W. Sieger BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III  ** 600,—

Generalgouvernement Dienstmarken
4545 6 Gr - 5 Zl tadellos postfrisch komplett, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 20,—
4546 Lot von 31 Werten, davon 18 Zloty-Marken in postfrisch bzw. gestempelt (Krakau 11.9.41), beim Satz fehlt die 30Gr. gestempelt (150,-) . . 1/15  **/# Gebot

Jersey
4573 2 d. Freimarken, 2 Halbierungen tadellos auf 2 Karten, die II gepr. Möhle BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II [ 40,—

Kurland
4602 6 Pf. je auf 10 und 20 Pf. Hitler, 12 Pf. auf Feldpost durchstochen, je postfrischer 4er-Block (20 Pf. oberes Paar Gummibug), 6 auf 10 Pf.

glänzende Gummierung, gepr. van Loo BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4B(4)  ** 40,—

4603 6 Pf. je auf 10 und 20 Pf. Hitler, je postfrischer 4er-Block, rechte untere Marke je Aufdruckfehler II, 6 auf 10 Pf. glänzende Gummierung,
gepr. van Loo BPP, Mi. 345,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wz,3(4)  ** 40,—

4604 6 auf 10 und 6 auf 20 Pf. in angegebener Type tadellos postfrisch, tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wz,3vz  ** 20,—
4608 12 auf (-) gezähnt tadellos je ein Mal auf Briefstück, tiefst gepr. van Loo BPP und ein Mal durchstochen postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . 4Az, 4By ] 20,—

Laibach
4627 50 C violett mit Plattenfehler “Telegraphendrähte” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 35,—

Lettland
4630 20 K. grün, kpl. postfrischer Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
4631 20 K auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 50,—

Litauen - Landesausgabe
4634 60 Kop. Landesausgabe, waagerechtes Paar mit anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP: “am Leerfeld

oben einige Zähne leicht gestaucht, sonst einwandfrei” Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8L  ** 60,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
4646 10 Kop. Freimarke mit schwärzlichgrünem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Nagler VP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
4652 5 K. Type IIb, 10 K. preußischblau, waager. Paar mit Aufdruck in schwarz Type I, einmal fehlendes “v” im Aufdruck (+400%) und waager.

Paar, Aufdruck rot Type I und III zusammenhängend, je postfrisch u. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2a/b  ** 45,—

4653P 10 Kop. mit rotem Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bKI  * 45,—

Mazedonien
4667 1 L. auf 10 St. bis 30 L. auf 14 L. Freimarken, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1 - 5 und 7 mit Aufdruck in Type II,

Mi.-Nr. 6 und 8 mit Aufdruck in Type I, unsigniert, Fotobefund Brunel VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 320.- . . . . . . . . .
1/8  ** 100,—

4669P 3 L. auf 15 St., Abart “Punkt nach 8 fehlt”, tadellos postfrisch, Fotobefund  Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . 2  ** 50,—
4671 9 L auf 15 St Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 48,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II(4)  ** Gebot

Montenegro
4678P 1,25 Lire Verwaltungsausschuss mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” - Feld 8 der Überdruckplatte, tadellos postfrisch, Fotobefund Bru-

nel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I  ** 45,—

4679P 0,50 Lire Verwaltungsausschuss, Setzfehler I “Verwaltungsausschuss” (Feld 8), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  ** 40,—

Ostland
4686 Hitler 1941, 4 Zusammendrucke aus Automatenrollen komplett, gestempelt, dabei 3 Briefstücke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 #/] 60,—
4687 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE

DIENSTPOST OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

4688 24 Pfg., 10 Pfg. und 8 Pfg. Ostland-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus PETSCHUR DDP 17.3.42" nach Bad Kö-
sen mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,7,6 [ 25,—

Rußland
4690 60 Kop. braunrot Ganzsachen-Umschlag mit Aufdruck V im Format B ungebraucht mit geringen Spuren, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi.

90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U5BVz  * 40,—

4691 20 Kop Aufdruck III in schwarz auf 20 Kop. rot Ganzsachen-Postkarte mit Zusatzfrankatur 10 Kop. Arbeiterin, blanko abgestempelt, gepr.
Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11IIIz # 50,—

4696 20 Kop. auf 1 Pf. Hindenburg, roter Aufdruck, linkes Randstück ungebraucht (kl. Haftstelle, Rand rückseitig beschriftet), gepr. Dr. Rommers-
kirchen BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 45,—

4699 20 Kop. a. 10 K.Freimarke mit linkem Bogenrand, tadellos postfrisch, leichte Anhaftungen im Rand ohne Belang, gepr. Dr. Schmitt und
Krischke, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 25,—

4700 20 Kop. a. 20 K. Freimarke mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schmitt und Krischke, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 25,—
4701 20 Kop. a. 30 K. Freimarke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schmitt und Krischke, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 25,—
4702 60 auf 30 Kop. als Einzelfrankatur auf Brief (dieser senkrecht gefaltet), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
4703 20 Kop. rot auf Arbeitsamtkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 30,—
4704P 20 K. bräunlichrot und 60 K. grünoliv auf weißem Papier, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 14.1.42) bzw. R-Karte (PLESKAU

29.1.42) vom Arbeitsamt, Karte mit EF 20 K. einmal gefaltet und etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/11x [ 40,—

4705 Ganzsachenkarte 20 Kop. a. 10 K. mit Zufrankatur 20 und 60 K. Freimarken sowie 60+40 K. Stadtkindergärten, alle auf weißem Papier, ta-
dellose Erhaltung, gestempelt 5.1.42, gepr. Krischke, Mi. 105.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10//11x,12x,
GA [

35,—
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4711 20 Kop. Freimarke als Einzelfrankatur auf Arbeitsamtskarte, tadellose Erhaltung, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 14,—
4713 20 Kop. und 60 Kop. Stadtwappen und Kathedrale in Mischfrankatur mit 60 Kop. Stadtkindergärten auf Brief mit Entwertung “NCKOB 16 3

42", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/16A [ 20,—

4717 60 Kop. mit Plattenfehler II (Doppelpunkt), sowie 20 und 60+40 Kop. auf Unterlage tadellos gestempelt, Mi. 103.- . . . . . . . . . . . . . . . 15AI + 14A +
16A ]

35,—

4719 60+40 Kop. ungezähnt auf Briefstück, tadellos, Mi. für getempelt 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
4723 60+40 Kop. auf x-Papier tadellos postfrisch als rechte untere Blockecke, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x  ** 50,—
4724 60+40 Kop. mit großem Teil des Blockrandes tadellos gestempelt, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x # 60,—
4729 60 Kop. auf 20 Kop. russischer Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 20 Kop, 60 Kop und 60 Kop. Freimarke, blankogestempelt, gepr. Krischke

BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11,u.a. [ 35,—

Serbien
4734 Portofreie Inlands-Karte nach Soko Banja vom Serbischen Roten Kreuz mit Rote Kreuz-Stpl. und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom

22.10.41 sowie mit Zensur-Stpl. “7" der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. SOKO BANJA/3 vom 24.10.41, gute Erhaltung, Attest
Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4735 Portofreier Brief mit Inhalt an einen serbischen Kriegsgefangenen in Italien mit Rote Kreuz-Stpl. und handschriftlichem Empfangsdatum
vom 26.5.(43) sowie mit Zensur durch die Zensurstelle Belgrad mit Zensur-Stpl. 057/Bgd., durch die Auslandsbriefprüfstelle mit Zensur-
verschluss und durch eine italienische Zensurstelle mit Zensurverschluss mit Stpl., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4736P Portofreier Ortsbrief mit Stpl. über die Befreiung von Postgebühren sowie mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 19.12.41 und Zen-
sur-Stpl. “119" der Zensurstelle Belgrad, sehr gute Erhaltung, nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4737 Postanweisung über 974 Din. nach Vladimirovac mit Barfreimachung über 7 Din. und Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/3 vom 1.4.42, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4740 0,25, 2, 3, 5,50, 6, 8, 12, 16 und 20 Din. in postfrischer Erhaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in horizontaler Richtung (von un-
ten nach oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus 1/15  ** 30,—

4741 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf portogerechter Orts-Drucksache mit Inhalt und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom 11.7.42 sowie mit
Zensur-Stpl. 053/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 25,—

4742 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf portogerechter Orts-Drucksachen-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 4.6.42 und Zensur-Stpl.
049/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Klebezettel “Inconnu” und Rücksendevermerk, ordentliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 15,—

4743 Einzelfrankatur über 0.50 Din. auf portogerechtem Auslands-Streifband nach Wien mit Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien,
ein derartiger Beleg ist nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 30,—

4744 Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(Viererstreifen auf der Briefrückseite) auf portogerechtem Inlands-Brief nach Nisch mit Aufgabe-Stpl.
CUPRIJA/4 vom 29.5.42 sowie mit Verschluss-Streifen mit Zensur-Stpl. 008/N. der Zensurstelle Nisch und Ankunft-Stpl. von NIS 1, gute
Erhaltung, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(4) 25,—

4746 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/14 vom 25.6.41 und Doppelzensur durch die Zensurstel-
le Belgrad mit Zensur-Stpl. “Zensuriert 37" und durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, außerdem mit Stpl. ”Nachgebühr" und Vermerk
“15", da die gut erhaltene Karte mit 1 Din. unterfrankiert ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4747 Mischfrankatur aus Paar über 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf Auslands-R-Brief nach Altenburg/Niederdonau mit Aufgabe-Stpl.
ANDREJEVAC TIMOCKI/1 vom 9.4.42 und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien sowie mit Ankunft-Stpl. ALTENBURG,
BEZ. HORN vom 20.4.42, der Brief ist mit 1 Din. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2),7(2) [ 30,—

4748P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief an einen Attaché der Gesandt-
schaft des Unabhängigen Staates Kroatien in Berlin mit Aufgabe-Stpl. NOVI PAZAR vom 5.7.42 und Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüf-
stelle Wien sowie mit serbischem Durchgang-Stpl. und Ankunft-Stpl. BERLIN-GRUNEWALD 1 vom 13.7.42, gute Erhaltung . . . . . . . . .

3,5(3) [ 30,—

4749 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf der Briefrückseite eines portogerechten Auslands-R-Brief nach Hannover mit Aufga-
be-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 2.1.42 und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien sowie mit Ankunft-Stpl. HANNOVER 1
vom 10.1.42, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7(2) [ 25,—

4750 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 0,50 Din. aus der Klösterserie auf portogerechter Inlands-Karte nach Debeljaca mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/30 vom 22.11.42 und Zensur-Stpl. 011/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. DEBELJACA vom 25.11.42, gute Erhal-
tung, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,71 [ 15,—

4751 Mischfrankatur über 1 Din. mit 7 Din. aus der Klösterserie auf portogrechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Düsseldorf mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 14.2.42 und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

3,79 [ 35,—

4752 Mehrfachfrankatur über 2 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-Brief nach Deutschland in das Stalag XII F mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
16/6 vom 29.6.42 ohne Zensurbehandlung, leichter Mittel-Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 20,—

4753 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 14/2 vom
21.10.42 und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien sowie mit Ankunft-Stpl. von Berlin vom 30.10.42 und mit dem
seltenen Stpl. BERLIN 11 Brief-Aufklärungsstelle vom 30.10.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,7(2) [ 40,—

4757 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/13 vom 24.12.42 sowie mit Zensurbehand-
lung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Visitenkartenumschlag ist gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 15,—

4759P Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Düsseldorf mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/45 vom
25.11.41 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DÜSSELDORF 1 vom 4.12.41, leichter
Mittel-Bug und kleiner Einriss auf der rechten Seite, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8 [ 40,—

4760 Mehrfachfrankatur über 5 Din.(Paar) auf Auslands-R-Brief in ein Arbeiterlager in Walsrode mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/23 vom 8.2.42
und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien sowie mit Ankunft-Stpl. WALSRODE vom 17.2.42, der Brief ist mit 1 Din.
überfrankiert und hat einen leichten Mittel-Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) [ 35,—

4765 0,25 - 30 D. Freimarken-Aufdruckausgabe komplett, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 35,—
4772 0,50 Din bis 4 Din Hilfe für die Kriegsgefangenen auf Blanko-Umschlag gestempelt, 2 Din mit Stecherzeichen, Beleg etwas fleckig ansons-

ten einwandfreie Erhaltung, gepr. Krischke BPP, dazu noch drei weitere Belege mit Mi.-Nr. 46/49, 54/57I und 62/65 je gepr. Krischke, Kata-
logwert nur für den Beleg Mi.-Nr. 54/57II = 325.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57II [ 40,—

4775 Kriegsgefangene mit Netzüberdruck “Spitzen nach unten” sowie Buchstabe “E” nach rechts, zeitgerecht entwertet auf kleinem Briefstück,
doppelt sign. Krischke BPP, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A IV ] Gebot

4791 Mischfrankatur aus 1 Din mit 3 Din.(3) auf der Briefrückseite eines portogerechten Auslands-R-Briefes nach Wien mit Aufgabe-Stpl.
PANCEVO/6 vom 18.3.44 sowie mit Blanko-Verschluss und Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. von Wien;
eine der drei 3 Din. Marken ist beschädigt, ansonsten ist der Brief aber gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77(3) [ 25,—

4792 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Militärbefehlshaber in Serbien in Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
CACAK/2 vom 29.4.43 und Propaganda-Stpl. “Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens” ohne Zensur, da an eine deutsche
Dienststelle gerichtet, leichter Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 40,—

4793 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 5.11.43 sowie mit
Verschlussstreifen mit Zensur-Stpl. 097/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Propaganda-Klebezettel “Europa kennt den Bolschewismus
und kämpft bis zum Sieg” und mit Ankunft-Stpl. von Beograd, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 30,—

4800 Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief ohne R-Zettel nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. ZAVLAKA/2 vom
24.6.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 007/V.B. und Klebezettel “Non réclamé” mit Stpl. ZAVLAKA/2 . . . . . . . . . . . . . . .

77(3) [ 35,—

4801P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Olmütz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 2.6.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Stpl. “Zollfrei”, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 35,—
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4711 20 Kop. Freimarke als Einzelfrankatur auf Arbeitsamtskarte, tadellose Erhaltung, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 14,—
4713 20 Kop. und 60 Kop. Stadtwappen und Kathedrale in Mischfrankatur mit 60 Kop. Stadtkindergärten auf Brief mit Entwertung “NCKOB 16 3

42", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/16A [ 20,—

4717 60 Kop. mit Plattenfehler II (Doppelpunkt), sowie 20 und 60+40 Kop. auf Unterlage tadellos gestempelt, Mi. 103.- . . . . . . . . . . . . . . . 15AI + 14A +
16A ]

35,—

4719 60+40 Kop. ungezähnt auf Briefstück, tadellos, Mi. für getempelt 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
4723 60+40 Kop. auf x-Papier tadellos postfrisch als rechte untere Blockecke, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x  ** 50,—
4724 60+40 Kop. mit großem Teil des Blockrandes tadellos gestempelt, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x # 60,—
4729 60 Kop. auf 20 Kop. russischer Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 20 Kop, 60 Kop und 60 Kop. Freimarke, blankogestempelt, gepr. Krischke

BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11,u.a. [ 35,—

Serbien
4734 Portofreie Inlands-Karte nach Soko Banja vom Serbischen Roten Kreuz mit Rote Kreuz-Stpl. und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom

22.10.41 sowie mit Zensur-Stpl. “7" der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. SOKO BANJA/3 vom 24.10.41, gute Erhaltung, Attest
Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4735 Portofreier Brief mit Inhalt an einen serbischen Kriegsgefangenen in Italien mit Rote Kreuz-Stpl. und handschriftlichem Empfangsdatum
vom 26.5.(43) sowie mit Zensur durch die Zensurstelle Belgrad mit Zensur-Stpl. 057/Bgd., durch die Auslandsbriefprüfstelle mit Zensur-
verschluss und durch eine italienische Zensurstelle mit Zensurverschluss mit Stpl., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4736P Portofreier Ortsbrief mit Stpl. über die Befreiung von Postgebühren sowie mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 19.12.41 und Zen-
sur-Stpl. “119" der Zensurstelle Belgrad, sehr gute Erhaltung, nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4737 Postanweisung über 974 Din. nach Vladimirovac mit Barfreimachung über 7 Din. und Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/3 vom 1.4.42, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4740 0,25, 2, 3, 5,50, 6, 8, 12, 16 und 20 Din. in postfrischer Erhaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in horizontaler Richtung (von un-
ten nach oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus 1/15  ** 30,—

4741 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf portogerechter Orts-Drucksache mit Inhalt und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom 11.7.42 sowie mit
Zensur-Stpl. 053/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 25,—

4742 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf portogerechter Orts-Drucksachen-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 4.6.42 und Zensur-Stpl.
049/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Klebezettel “Inconnu” und Rücksendevermerk, ordentliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 15,—

4743 Einzelfrankatur über 0.50 Din. auf portogerechtem Auslands-Streifband nach Wien mit Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien,
ein derartiger Beleg ist nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 30,—

4744 Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(Viererstreifen auf der Briefrückseite) auf portogerechtem Inlands-Brief nach Nisch mit Aufgabe-Stpl.
CUPRIJA/4 vom 29.5.42 sowie mit Verschluss-Streifen mit Zensur-Stpl. 008/N. der Zensurstelle Nisch und Ankunft-Stpl. von NIS 1, gute
Erhaltung, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(4) 25,—

4746 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/14 vom 25.6.41 und Doppelzensur durch die Zensurstel-
le Belgrad mit Zensur-Stpl. “Zensuriert 37" und durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, außerdem mit Stpl. ”Nachgebühr" und Vermerk
“15", da die gut erhaltene Karte mit 1 Din. unterfrankiert ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4747 Mischfrankatur aus Paar über 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf Auslands-R-Brief nach Altenburg/Niederdonau mit Aufgabe-Stpl.
ANDREJEVAC TIMOCKI/1 vom 9.4.42 und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien sowie mit Ankunft-Stpl. ALTENBURG,
BEZ. HORN vom 20.4.42, der Brief ist mit 1 Din. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2),7(2) [ 30,—

4748P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief an einen Attaché der Gesandt-
schaft des Unabhängigen Staates Kroatien in Berlin mit Aufgabe-Stpl. NOVI PAZAR vom 5.7.42 und Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüf-
stelle Wien sowie mit serbischem Durchgang-Stpl. und Ankunft-Stpl. BERLIN-GRUNEWALD 1 vom 13.7.42, gute Erhaltung . . . . . . . . .

3,5(3) [ 30,—

4749 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf der Briefrückseite eines portogerechten Auslands-R-Brief nach Hannover mit Aufga-
be-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 2.1.42 und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien sowie mit Ankunft-Stpl. HANNOVER 1
vom 10.1.42, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7(2) [ 25,—

4750 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 0,50 Din. aus der Klösterserie auf portogerechter Inlands-Karte nach Debeljaca mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/30 vom 22.11.42 und Zensur-Stpl. 011/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. DEBELJACA vom 25.11.42, gute Erhal-
tung, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,71 [ 15,—

4751 Mischfrankatur über 1 Din. mit 7 Din. aus der Klösterserie auf portogrechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Düsseldorf mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 14.2.42 und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

3,79 [ 35,—

4752 Mehrfachfrankatur über 2 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-Brief nach Deutschland in das Stalag XII F mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
16/6 vom 29.6.42 ohne Zensurbehandlung, leichter Mittel-Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 20,—

4753 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 14/2 vom
21.10.42 und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien sowie mit Ankunft-Stpl. von Berlin vom 30.10.42 und mit dem
seltenen Stpl. BERLIN 11 Brief-Aufklärungsstelle vom 30.10.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,7(2) [ 40,—

4757 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/13 vom 24.12.42 sowie mit Zensurbehand-
lung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Visitenkartenumschlag ist gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 15,—

4759P Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Düsseldorf mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/45 vom
25.11.41 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DÜSSELDORF 1 vom 4.12.41, leichter
Mittel-Bug und kleiner Einriss auf der rechten Seite, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8 [ 40,—

4760 Mehrfachfrankatur über 5 Din.(Paar) auf Auslands-R-Brief in ein Arbeiterlager in Walsrode mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/23 vom 8.2.42
und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien sowie mit Ankunft-Stpl. WALSRODE vom 17.2.42, der Brief ist mit 1 Din.
überfrankiert und hat einen leichten Mittel-Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) [ 35,—

4765 0,25 - 30 D. Freimarken-Aufdruckausgabe komplett, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 35,—
4772 0,50 Din bis 4 Din Hilfe für die Kriegsgefangenen auf Blanko-Umschlag gestempelt, 2 Din mit Stecherzeichen, Beleg etwas fleckig ansons-

ten einwandfreie Erhaltung, gepr. Krischke BPP, dazu noch drei weitere Belege mit Mi.-Nr. 46/49, 54/57I und 62/65 je gepr. Krischke, Kata-
logwert nur für den Beleg Mi.-Nr. 54/57II = 325.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57II [ 40,—

4775 Kriegsgefangene mit Netzüberdruck “Spitzen nach unten” sowie Buchstabe “E” nach rechts, zeitgerecht entwertet auf kleinem Briefstück,
doppelt sign. Krischke BPP, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A IV ] Gebot

4791 Mischfrankatur aus 1 Din mit 3 Din.(3) auf der Briefrückseite eines portogerechten Auslands-R-Briefes nach Wien mit Aufgabe-Stpl.
PANCEVO/6 vom 18.3.44 sowie mit Blanko-Verschluss und Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. von Wien;
eine der drei 3 Din. Marken ist beschädigt, ansonsten ist der Brief aber gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77(3) [ 25,—

4792 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Militärbefehlshaber in Serbien in Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
CACAK/2 vom 29.4.43 und Propaganda-Stpl. “Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens” ohne Zensur, da an eine deutsche
Dienststelle gerichtet, leichter Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 40,—

4793 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 5.11.43 sowie mit
Verschlussstreifen mit Zensur-Stpl. 097/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Propaganda-Klebezettel “Europa kennt den Bolschewismus
und kämpft bis zum Sieg” und mit Ankunft-Stpl. von Beograd, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 30,—

4800 Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief ohne R-Zettel nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. ZAVLAKA/2 vom
24.6.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 007/V.B. und Klebezettel “Non réclamé” mit Stpl. ZAVLAKA/2 . . . . . . . . . . . . . . .

77(3) [ 35,—

4801P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Olmütz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 2.6.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Stpl. “Zollfrei”, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 35,—

24

Serbien

4802 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/5 vom 17.6.43 und Zensurverschluss mit
Zensur-Stpl. 129/S. der Zensurstelle Sabac sowie mit Propaganda-Stpl. “Wähle / Ordnung - Leben / Unordnung - Tod / Serbiens” und An-
kunft-Stpl. von Beograd vom 19.6.43; nach der verklebten Frankatur kann es sich bei dem gut erhaltenen Brief um einen In-
lands-Eil-R-Brief oder um einen Inlands-R-Brief mit Rückschein handeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 40,—

4803 Mehrfachfrankatur über 4 Din. (Paar) auf portogerechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Düsseldorf mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom
12.6.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78(2) [ 25,—

4804 Mehrfachfrankatur über 4 Din. (Paar) auf portogerechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 18.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung. . . .

78(2) [ 25,—

4805 Mehrfachfrankatur über 4 Din. (Paar) auf portogerechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Wiesbaden mit Aufgabe-Stpl. von Beograd und
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78(2) [ 25,—

4819 3 Schreiben der deutschen Militärverwaltung: a) Einkaufsberechtigungsschein vom 25.5.43, ausgefertigt von der Dienststelle 32000 (=
Feld-Kommandantur 610 V) mit Dienstsiegel für den Obergefreiten Fuchs zum einmaligen Kauf von Textilwaren in Belgrad; b) Schreiben
der Kreiskommandantur Kraljevo vom 2.7.43 an den Obergefreiten Fuchs mit Vorladung als 2.Beisitzender zu einer Kriegsgerichtsverhand-
lung; c) Schreiben der Kreiskommandantur Kraljevo vom 24.9.43 an den Bürgermeister von Kraljevo mit dem Befehl, das Wohnhaus
Ringstr. Nr. 56, das für Wehrmachtszwecke benötigt wird, zu räumen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4820 Aufgabe-Telegramm von Belgrad nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. GL.TELEGRAF BEOGRAD/1 vom 2.9.42 und Telegramm-Zensur-Stpl. “Zu-
gelassen / Telegr.Zulassungs-Kontrollstelle / Belgrad / ...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4821 Aufgabe-Telegramm aus Nisch mit Aufgabe-Stpl. NIS 1 vom 15.4.43 sowie mit Telegramm-Zensur-Stpl. “Geprüft: / Telegrammzulassungs
/ Kontrollstelle - Nisch” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4822 Aufgabe-Telegramm aus Vrnjci nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. von VRNJCI sowie mit Genehmigungsvermerk durch eine deutsche Militär-
einrichtung mit Stpl. “Dienststelle Feldpostnummer ...”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4823 Aufgabe-Telegramm aus Sabac nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC vom 20.1.44 sowie mit Genehmigungsvermerk vom 20.1.44
durch einen Militärverwaltungsinspektor mit Dienstsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4824 Aufgabe-Telegramm aus Nisch mit Aufgabe-Stpl. NIS/1 vom 6.11.43 sowie mit Telegramm-Zensur-Stpl. “Geprüft: / Telegrammzulassungs
/ Kontrollstelle - Nisch” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4825 Aufgabe-Telegramm aus Vilika Kikinda nach Grossbetschkerek mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/2 vom 15.9.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4826 Aufgabe-Telegramm aus Novi Knezvac mit Aufgabe-Stpl. NOVI KNEZEVAC/2 vom 30.4.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4827 Feldpostnorm-Stpl. vom 28.10.43 auf Brief mit 2 x 6 Pfg Hitler und rückseitigem Stpl. “Durch Deutsche Feldpost” der A.G. Dynamit Nobel

Belgrad an Dynamit Nobel in Pressburg/Slowakei mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung . . . . . .
785(2) [ 25,—

4828 Feldpostnorm-Stpl. vom 7.2.44 auf portogerechtem R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 bis 250 gr mit Mischfrankatur aus Paar über 12
Pfg mit 30 Pfg Hitler und Stpl. “Durch Deutsche Feldpost” der Omni-Promet A.G. Belgrad nach Hamburg mit K-Nr. 541 im R-Zettel und Stpl.
(= Armee-Briefstelle 560 in Belgrad) und mit Ankunft-Stpl. HAMBURG 13 vom 10.2.44, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

794,827 [ 30,—

Serbien Dienstmarken
4833 Portofreier Dienstbrief mit Absender-Stpl. “Der Generalbevollmächtigte für die Wirtschaft in Serbien” an die Generaldirektion der Serbi-

schen Staatsbahnen in Belgrad mit Stpl. “Dienstpost” und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 16.9.42 ohne Zensur, da von einer deut-
schen Dienststelle, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4834 Einzelfrankatur der Dienstmarke über 3 Din. auf portogerechter Inlands-Postkarte der “Kreisvorstehung des Banater Kreises Allgemeine
Sektion Abteilung für den Pflichtarbeitsdienst” nach Skorenovac mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 30.6.43, gute Erhaltung dieser
nicht häufigen Frankatur auf Postkarte, Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 20,—

4835 Mehrfachfrankatur der Dienstmarke über 3 Din. (Dreierstreifen) auf Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. von POZAREVAC sowie
mit Zensur-Stpl. 068/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Propaganda-Klebezettel “Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg” und mit Ankunft-Stpl. von Beograd, gute Erhaltung, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(3) [ 40,—

Serbien Ganzsachen
4858 Ganzsachen-Karte mit Wert-Stpl. über 1 Din. und Aufdruck SERBIEN und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 17.10.41 an einen serbischen

Kriegsgefangenen im Oflag XIII A in Nürnberg sowie mit Zensur-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle und der Lagerzensurstelle und mit Stpl.
“Zurück an Absender / Nicht zugelassen” und Ankunft-Stpl. VRSAC 1/4 vom 3.11.41; die Postkarte, die als Formular benutzt worden ist, ist
in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

4859 Ganzsachen-Karte mit Wert-Stpl. über 1 Din. und Aufdruck SERBIEN und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 23.10.41 an einen serbischen
Kriegsgefangenen im Oflag XIII B in Nürnberg sowie mit Zensur-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle und Stpl. “Zurück an Absender / Nicht zu-
gelassen / Kriegsgef. Offizierlager XIII B” und Ankunft-Stpl. VRSAC 1/4 vom 10.11.41; die Postkarte, die als Formular benutzt worden ist, ist
in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

4860 Ganzsachen-Karte mit Wert-Stpl. über 1 Din. mit Aufdruck “1,50" und ”SRBIJA" mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 25.7.42 an einen
serbischen Kriegsgefangenen in Italien im Lager Nr. 26 sowie mit Stpl. “Kriegsgefangenen-Post” und Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle und eine italienische Zensurstelle; die Postkarte, die als Formular benutzt worden ist, ist in guter Erhaltung. . . . . . .

P3 [ 25,—

4869 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, in das Kriegsgefangenen-
lager Stalag XII D in Trier-Petrisberg mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD vom 18.8.42 sowie mit Lager-Zensur-Stpl. “M-Stammlager XII D /
GEPRÜFT / 41". Die Karte ist als Formular benutzt worden, da Kriegsgefangenenpost portofrei befördert wurde. Die Erhaltung der Karte ist
einwandfrei. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

Zante
4890 25 und 50 C. je Aufdruck lilarot, postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 II  ** 45,—
4891 25, 50 und 50 C. Flug, Audruck  schwarz, 3 Werte postfrisch (Händlersignatur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 40,—

Zara
4904 1.25 L Flugpost grün und je zwei Mal 50 und 75 C Freimarken tadellos postfrisch, meist gepr. Ludin, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21, 32-33(2)

**
20,—

4906 50 Cent Freimarke mit Aufdruck “Deutsche Besetzung Zara” in Type II, Aufdruckfehler IX, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24II PF IX  ** 30,—

Feldpostmarken
5122 Insel Kreta, gezähnt, gestempelt, Zähnungsmängel, gepr. Richter, Stolow, Bohne GPSY, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 70,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
5197FP Murnau: 1942, 10 F. grün gezähnt, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.094 Stück (für alle vier Typen), gepr. Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . 2Ab  ** 40,—

Lagerpost Woldenberg
5205 1942, “Verschiedene Zeichnungen”, 5 F. bis 20 F., kompletter Satz zu drei Werten, Auflage nur 6.859 Sätze, Mi. Bewertung 1982 220.- DM 13/15 # 30,—
5208 1943, “Tod von Sikorski”, 20 F. schwarz, tadellos gestempelt, Auflage nur 10.161 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
5209 1943, “Verteidigung Warschaus”, 10 + 40 F. rot, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage 5.840 Stück, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . 31 ] Gebot
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5210 1943, “220 Jahre Christlicher Verein Junger Männer Polens”, 10 F. dunkelgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage 11.330 Stück,
gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] Gebot

5211 1943, “25 Jahre Großpolnischer Aufstand”, 20 Fr. dunkelgraublau, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage 9.830 Stück, gepr. Mikulski 34 ] Gebot
5212 1944, 5 F. braunrot, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Mikulski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] Gebot
5213 1944, “Nationalfeiertag”, 35 F. dunkelrot, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage 10.470 Stück, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] Gebot
5214 1944, “Olympisches Jahr”, 10 F. rot, tadellos gestempelt, Auflage 17.580 Stück, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 30,—
5215 1944, “Bauten Ostpolens”, 10 + 15 F. oliv, 20 + 25 F. blau sowie 35 + 45 F. rotbraun, kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt

auf Briefstücken, Auflage nur 6.040 Sätze, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/43 ] 40,—

5216 1944, “80 Jahre Rotes Kreuz”, 100 F. oliv/rot, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage 13.080 Stück, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . 44 ] Gebot
5217 1944, “Warschauer Aufstand”, 10 F. (in zwei Farben) bis 40 F., Satz zu fünf Werten, tadellos gestempelt, Auflage nur 4.500 Sätze, gepr.

Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/50 # 20,—

5221 Portomarken, 1944, 10 F. und 20 F. blau, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 9.290 Sätze, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . 3/4 ] Gebot
5222P Portomarke 20 Gr. grün, ungebraucht o.G.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 2  (*) 55,—
5223P Portomarke 20 Gr. grün, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 2 # 55,—

KZ-Post
5231 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU

9.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

LOKALAUSGABEN

Braunschweig
5232P Gebührenzettel ungezähnt mit Inschrift “Gebühr bezahlt” als EF auf Pracht-Karte BRAUNSCHWEIG 1.9.23, viel Text, Mi. 250.- . . . . . . . 2B [ 40,—

Cottbus
5237 5+3 Pfg grün auf x-Papier, postfrisches Unterrandstück mit Abart: “unten ungezähnt”, Luxus, gepr. Sturm, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 4x Uu 30,—

Eckartsberga
5239 12 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu”, tadellos gestempelt auf Blanko-Umschlag, gepr. Kunz BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—

Eilenburg
5240 42 Pfg Freimarke gezähnt, waagerechtes Typenpaar mit Aufdruck in Type a und b, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr.

Sturm (doppelt signiert), Mi. für ** 150.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Zusammendruck-Typenpaar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIIADD  * 35,—

Finsterwalde
5253 8+7 Pf. blauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
5254P 8 Pfg Wiederaufbau, Fehlfarbe dkl’blauviollett, dünnes durchscheinendes Papier, tadellos ungebraucht ohne Signaturen, Mi. 200.- -

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5byy  * 45,—

Löbau
5283 1 Pf. Hitler in seltener b-Farbe mit Löbau-Unkenntlichmachung, postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 50,—

Lübbenau
5287 .Wiederaufbau kpl. gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 167.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12A+B  ** 40,—
5288 Aufbaumarken, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 35,—

Meißen
5296 12+48 dunkellilabraun geschnitten, gestempeltes Oberrandstück in guter Farbe, entwertet MEISSEN 31.12.45 (Ersttag!) auf kleinem

Briefstück, Luxus, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb ] Gebot

Netzschkau-Reichenbach
5301 16 Pf grünblau, Type II b, tadellos entwertet auf Kabinett-Briefstück, sign. Opitz und Sturm BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb ] Gebot

Perleberg
5305 5 Pf. - 42 Pf. mit 6 Pf. in a-Farbe gestempelt auf Gedenkblatt, nette Druckzufälligkeit bei der 6 Pfg., sign. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . 1/5 # 45,—

Roßwein
5307 48 auf 4x12 Pf, Aufdruck silber und Aufdruck braunrot je tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 120.- . . . . . . . . . 1/2  ** 35,—

Spremberg
5310 6 und 12 Pfg., blau bzw. gelblichgrün, 3 Sätze postfrisch, Normalausgabe, 1mal je mit eingedrucktem “G”, 1mal je  abgeschrägtes “t” . 23/24A(3)  ** 55,—
5311 12 Pf. gelblichgrün, “enger Abstand zwischen 12 und Pfg.”, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AXIII  ** 35,—

Strausberg
5314P 60 Pfg. auf 6 Pfg SA-Wehrkampftage mit nur schwarzem Aufdruck, alte Wertstufe und Hakenkreuz nicht überdruckt, postfrisches Kabinett-

stück, doppelt signiert STURM, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A25  ** 50,—

ALLIERTE BESETZUNG
5331 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 30,—
5333 12 Pfg Ziffern, c-Farbe, sauber gestempelt mit anderen Werten auf Blanko-Karte, gepr. Arge Hohmann, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 919c [ 40,—
5335 12 Pfg Ziffern, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920II  ** 20,—
5339 15 Pfg Ziffern, Abart “verzähnt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921Abart  ** 30,—
5344 20 Pfg Ziffern grauultramarin, tadellos gestempelt, Fotobefund Hohmann UPfB (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 160.- . . . . 924d # 40,—
5358 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 30,—
5375 80 Pfg schwarzgraublau, 4er-Block mit Sonderstempel “BERLIN / Delegierten-Beratung 11.2.46", tadellose Erhaltung, tiefst gepr. Hoh-

mann BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935c(4) # 40,—
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5210 1943, “220 Jahre Christlicher Verein Junger Männer Polens”, 10 F. dunkelgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage 11.330 Stück,
gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] Gebot

5211 1943, “25 Jahre Großpolnischer Aufstand”, 20 Fr. dunkelgraublau, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage 9.830 Stück, gepr. Mikulski 34 ] Gebot
5212 1944, 5 F. braunrot, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Mikulski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] Gebot
5213 1944, “Nationalfeiertag”, 35 F. dunkelrot, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage 10.470 Stück, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] Gebot
5214 1944, “Olympisches Jahr”, 10 F. rot, tadellos gestempelt, Auflage 17.580 Stück, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 30,—
5215 1944, “Bauten Ostpolens”, 10 + 15 F. oliv, 20 + 25 F. blau sowie 35 + 45 F. rotbraun, kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt

auf Briefstücken, Auflage nur 6.040 Sätze, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/43 ] 40,—

5216 1944, “80 Jahre Rotes Kreuz”, 100 F. oliv/rot, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage 13.080 Stück, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . 44 ] Gebot
5217 1944, “Warschauer Aufstand”, 10 F. (in zwei Farben) bis 40 F., Satz zu fünf Werten, tadellos gestempelt, Auflage nur 4.500 Sätze, gepr.

Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/50 # 20,—

5221 Portomarken, 1944, 10 F. und 20 F. blau, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 9.290 Sätze, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . 3/4 ] Gebot
5222P Portomarke 20 Gr. grün, ungebraucht o.G.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 2  (*) 55,—
5223P Portomarke 20 Gr. grün, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 2 # 55,—

KZ-Post
5231 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU

9.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

LOKALAUSGABEN

Braunschweig
5232P Gebührenzettel ungezähnt mit Inschrift “Gebühr bezahlt” als EF auf Pracht-Karte BRAUNSCHWEIG 1.9.23, viel Text, Mi. 250.- . . . . . . . 2B [ 40,—

Cottbus
5237 5+3 Pfg grün auf x-Papier, postfrisches Unterrandstück mit Abart: “unten ungezähnt”, Luxus, gepr. Sturm, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 4x Uu 30,—

Eckartsberga
5239 12 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu”, tadellos gestempelt auf Blanko-Umschlag, gepr. Kunz BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—

Eilenburg
5240 42 Pfg Freimarke gezähnt, waagerechtes Typenpaar mit Aufdruck in Type a und b, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr.

Sturm (doppelt signiert), Mi. für ** 150.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Zusammendruck-Typenpaar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIIADD  * 35,—

Finsterwalde
5253 8+7 Pf. blauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
5254P 8 Pfg Wiederaufbau, Fehlfarbe dkl’blauviollett, dünnes durchscheinendes Papier, tadellos ungebraucht ohne Signaturen, Mi. 200.- -

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5byy  * 45,—

Löbau
5283 1 Pf. Hitler in seltener b-Farbe mit Löbau-Unkenntlichmachung, postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 50,—

Lübbenau
5287 .Wiederaufbau kpl. gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 167.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12A+B  ** 40,—
5288 Aufbaumarken, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 35,—

Meißen
5296 12+48 dunkellilabraun geschnitten, gestempeltes Oberrandstück in guter Farbe, entwertet MEISSEN 31.12.45 (Ersttag!) auf kleinem

Briefstück, Luxus, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb ] Gebot

Netzschkau-Reichenbach
5301 16 Pf grünblau, Type II b, tadellos entwertet auf Kabinett-Briefstück, sign. Opitz und Sturm BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb ] Gebot

Perleberg
5305 5 Pf. - 42 Pf. mit 6 Pf. in a-Farbe gestempelt auf Gedenkblatt, nette Druckzufälligkeit bei der 6 Pfg., sign. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . 1/5 # 45,—

Roßwein
5307 48 auf 4x12 Pf, Aufdruck silber und Aufdruck braunrot je tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 120.- . . . . . . . . . 1/2  ** 35,—

Spremberg
5310 6 und 12 Pfg., blau bzw. gelblichgrün, 3 Sätze postfrisch, Normalausgabe, 1mal je mit eingedrucktem “G”, 1mal je  abgeschrägtes “t” . 23/24A(3)  ** 55,—
5311 12 Pf. gelblichgrün, “enger Abstand zwischen 12 und Pfg.”, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AXIII  ** 35,—

Strausberg
5314P 60 Pfg. auf 6 Pfg SA-Wehrkampftage mit nur schwarzem Aufdruck, alte Wertstufe und Hakenkreuz nicht überdruckt, postfrisches Kabinett-

stück, doppelt signiert STURM, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A25  ** 50,—

ALLIERTE BESETZUNG
5331 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 30,—
5333 12 Pfg Ziffern, c-Farbe, sauber gestempelt mit anderen Werten auf Blanko-Karte, gepr. Arge Hohmann, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 919c [ 40,—
5335 12 Pfg Ziffern, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920II  ** 20,—
5339 15 Pfg Ziffern, Abart “verzähnt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921Abart  ** 30,—
5344 20 Pfg Ziffern grauultramarin, tadellos gestempelt, Fotobefund Hohmann UPfB (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 160.- . . . . 924d # 40,—
5358 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 30,—
5375 80 Pfg schwarzgraublau, 4er-Block mit Sonderstempel “BERLIN / Delegierten-Beratung 11.2.46", tadellose Erhaltung, tiefst gepr. Hoh-

mann BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935c(4) # 40,—
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5394 10 Pfg Arbeiter, Plattenfehler I und II innerhalb eine senkrechten 10er-Blocks vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . 946I,II  ** 30,—
5404 12 Pfg Arbeiter, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 18,—
5420 50 Pfg Arbeiter, Plattenfehler II, innerhalb eines waagerechten Paares mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . 955II  ** 20,—
5421 60 Pfg Arbeiter, Plattenfehler II, feldkennzeichnendes Oberrandstück (Plattendruck ndgz), tadellos postfrisch, Mi. 60.-+ . . . . . . . . . . . . A956II  ** 20,—
5422 80 Pfg Arbeiter, Plattenfehler II, innerhalb eines waagerechten Paares mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 957II  ** 25,—
5432 2 Mark Taube, Druck auf Vorder- und Rückseite, postfrisch, sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960DG  ** 35,—
5436FP 5 Mark Taube, b-Farnbe. tadellos gestempelt, Fotobefund Hohmann BPP (2014): “echt, einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 40,—
5437 24 Pfg. und 75 Pfg. Stephan, drei Unterrandpaare, Mi.-Nr. 693 (2)jeweils mit Plattennummer ‘4’, Mi.-Nr. 694 mit Plattennummer ‘2’, Mi.

160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
963,964  ** 40,—

5438 75 Pfg “50. Todestag Heinrich von Stephan”, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964I  ** 25,—
5439 75 Pfg “50. Todestag Heinrich von Stephan”, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964IV  ** 25,—
5440 75 Pfg “50. Todestag Heinrich von Stephan”, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964V  ** 25,—
5443 12 Pfg Leipziger Herbstmesse, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 965XIII  ** 30,—
5448 50 Pfg. Exportmesse Hannover schwärzlichblauviolett, postfrisch, tadellos, Fotobefund Hohmann, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 970b  ** 35,—
5454 16 + 16 + 12 Pfg Ziffer Zusammendruck mit Zufrankatur Paar 20 Pfg Arbeiter als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus

“BERLIN-CHARLOTTENBURG 12.5.47" nach Freiburg, der Zusammendruck unten mit Heftchenzähnung, tadellos, als Umschlag wurde
eine alte Landkarte verwendet, sehr dekorativ, tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 100.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W158,950(2)
[

40,—

Zehnfachfrankaturen
5457 15 Pfg. Ziffer, 6 Stück mit bunter Zusatzfrankatur, dabei Netzaufdrucke, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Brief von “MARBURG

21.6.48" nach Haine/Eder, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921(6)u.a. [ 40,—

5458 15 Pfg Ziffer, senkrechter Rand-8er Block als portogerechte Zehnfachfranktaur auf Postkarte von “BURGHAUSEN 22.6.48" nach Mann-
heim, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921(8) [ 35,—

5459 25 Pfg Ziffer, 14 Stück mit bunter Zusatzfrankatur, dabei 25 Pfg Bandaufdruck, auf portogerechtem R-Brief von “MISBURG 22.6.48" nach
Hannover mit Ankunftsstempel, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926(14) u.a.
[

40,—

5460 25 Pfg Ziffer, 4er-Block, mit bunter Zusatzfrankatur, dabei Bezirkshandstempel, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von
“LEIPZIG 9.7.48" mit Ankunftsstempel, dekorative und nicht häufige Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

927(4)u.a. [ 30,—

5461 20 Pfg Arbeiter, 4er-Block zusammen mit 40 und 80 Pfg., je im 10er-Block, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Eilbrief von
“KÖLN-SÜLZ 22.6.48", nicht häufige Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950(4)u.a. [ 30,—

5462 40 Pfg Arbeiter, senkrechter 3er-Streifen zusammen mit 80 Pfg im 20er-Block als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Eilbo-
ten-Orts-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von “KÖLN-SÜLZ 22.6.48" mit Ankunftsstempel, nicht häufige Verwendung. . . . . . . . . . . . . . . .

954(3),957(10)
[

30,—

5463 2 Mark Taube im waagerechten 3er-Streifen mit Zusatzfrankatur, dabei 2 Pfg Bandaufdruck, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf
Eil-Ortsbrief von “HAMBURG 23.6.48", nicht häufige Verwendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

960(3) u.a. [ 30,—

5464 2 Mark Taube mit bunter Zusatzfrankatur, dabei 24 und 25 Pfg Bezirkshandstempel, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf R-Brief von
“CROSSEN 7.7.48" nach Zwickau mit Ankunftsstempel, gute Erhaltung, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

960u.a. [ 30,—

5465FP 5 Mark Taube mit Zusatzfrankatur, dabei 15 Pfg Bezirkshandstempel, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von
“ALTENBURG 5.7.48" mit Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung, nicht häufig, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962u.a. [ 35,—

5466 84 Pfg Leipziger Messe schwärzlichopalgrün mit bunter Zusatzfrankatur, dabei u.a. 10 Pfg Kontrollrat in der b-Farbe und 60 Pfg Netzauf-
druck, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf R-Brief von “WESERMÜNDE 22.6.48" nach Bremerhaven, gute Bedarfserhaltung, gepr.
ArGe Kontrollrat und A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

968c u.a. [ 30,—

5467FP 24 - 50 Pfg Exportmesse Hannover, beide Werte mit Zusatzfrankatur, dabei 3 Mark Taube und Band- bzw. Netzaufdrucke, oftmals mit Bo-
genrand, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von “UNNA 21.6.48", Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2000) . . . . . . . .

969/70 u.a.
[

40,—

5468 50 Pfg Exportmesse Hannover, 16 Stück in Einheiten bis hin zum 6er-Block, dabei Plattenfehler II, zusammen mit Paar 20 Pfg Arbeiter als
portogerechte Zehnfachfrankatur auf R-Brief von “HANNOVER 22.6.48" nach Loccum, tadellose Erhaltung, dekorative und seltene Franka-
tur, Kurzbefund Hohmann BPP (2015) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

970(16),950
[

30,—

SBZ/DDR

SBZ
5487 6 Pfg Freimarken im senkrechten Unterrand-Paar, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Thom BPP, Mi. 200.-+ . . . . . 8x Uw(2)  ** 35,—
5490 6 Pfg Freimarken auf opalgrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y  ** 25,—
5492 6 Pfg maigrün, gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Zierer BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 30,—
5494P 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XVIII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXVIII ] 30,—
5496 12 Pfg Freimarken im waagerechten Paar, senkrecht ungezähnt, dabei die linke Marke mit Plattenfehler XVI, tadellos postfrisch, unsigniert,

Mi. 220.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19x Us(2)  ** 40,—

5500 6 + 14 Pfg Opfer des Faschismus schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 35,—
5503P 6 Pfg. schwärzlichgelbsmaragdgrün mit Plattenfehler VI, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b VI  ** 45,—
5507 8 + 22 Pfg Bodenreform, ungezähnter Probedruck in lebhaftgelblichrot, tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Thom BPP, Mi. 180.- für

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24PI U  * 35,—

5508 8 + 22 Pfg Bodenreform, ungezähnter Probedruck in orange, tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Thom BPP, Mi. 180.- für postfrisch . . . . 24PI U  * 35,—
5525P 6 Pf. violettblau, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbDZ # 40,—
5529 12 Pf. lebhaftbraunrot, postfrisches Kabinettstück vom linken Rand, gepr. Thom BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** Gebot
5530 12 Pfg Abschiedsserie, Papier x, lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 35,—
5533 12 Pfg Abschiedsserie, Papier y, braunrot, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 40,—
5536 12 Pfg Abschiedsserie, Papier z, dunkelrosa, postfrisch, links und rechts etwas flach gezähnt, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . 36zf  ** 25,—
5548 30 Pfg Abschiedsserie, Papier z, auf Briefstück, zentrisch gestempelt “ROSTOCK 25.3.46", tadellose Erhaltung, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39za ] 35,—

5560FP 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffern, je mit nachträglichem Handrädchendurchstich L 9 3/4 : 10 des Postamts Pirna, kompletter Satz zu 9
Werten - bis auf 10 und 20 Pfg alle vom Oberrand, sauber gestempelt “PIRNA-COPITZ”, 20 Pfg Mängel - sonst alle Werte
einwandfrei!, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 2.700.- - sehr selten als kompletter Satz angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50H # 700,—

5561 6 Pfg Ziffern, a-Farbe, volles Mittestück, waagerechtes Paar - linke Marke mit Plattenfehler III als portogerechte Mehrfachfrankatur auf
Brief von “Sebnitz” nach Dresden, tadellos, gepr. Dr. Findeisen BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AaI(2) [ 35,—

5564 6 Pfg schwarzblaugrün, allseits vollständiger amtlicher Versuchsdurchstich, als portorichtige EF auf Bedarfs-Postkarte, mit zweizeiligem
Notstempel “Putzkau (Kreis Bautzen)” nebst Datums-L1 “29. Okt. 1945" nach Freital. Karte kleine Bedarfsspuren, gepr. Dr. Jasch BPP .

43BIIb [ 50,—

5566 6 Pf. gelbgrün, nur senkr. durchstochen, senkr. Paar, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw # 45,—
5591P 25 Pfg Ziffern, Postmeistertrennung Klotzsche 10 3/4 - 11, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”,

Mi. 250.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49FPFV  ** 50,—

5597 3 Pf. Type I  und 10 Pf. in Type II je mit Dreifachdruck, postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/52atxDDD
**

40,—

5604 10 Pfg Ziffern, Type atxDDII, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDII  ** 20,—
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5605 10 Pfg Ziffern, Type atxDDII, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDII  ** 20,—
5608 10 Pfg Ziffern, Type avy, Abart “Doppeldruck - einmal kopfstehend”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”, Mi. 180.- 52avyDDK  ** 40,—
5621 3 Pfg Ziffern dunkelorangebraun mit Sonderstempel , tadellose Erhaltung, tiefst gepr. Zierer BPP und Ströh BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . 56b # 40,—
5631 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61uI # 50,—
5654 12 Pf. rosarot, A-Zähnung, mit Plattenfehler II, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für die Postmeistertrennung) . . . . 71XAII  ** 45,—
5664 15 Pfg bräunlichkarmin, Wz. Y, tadellos gestempelt, bestens gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # Gebot
5665 30 Pf. bräunlicholiv, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb # 50,—
5677 12 Pfg Bodenreform, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waII  ** 30,—
5682 42 Pfg + 28 Pfg. Wiederaufbau, Abart “unten ungezähnt”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Ströh BPP (für Viererstrei-

fen): “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89AUu  ** 35,—

5735 5 - 12 Pfg Ziffern mit amtlicher Versuchszähnung, sauber gestempelt, die 5 Pfg dünn, sonst tadellos erhalten, 6 - 12 Pfg tiefst gepr. Ströh
BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/23X # 35,—

5737 6 Pf Musterschau ungezähnt tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  * 20,—
5750 3 und 4 Pf Abschiedsserie mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sowie 2 mal 6 Pf tadellos postfrisch, 3, 4 und eine 6 Pf gepr. Ströh

BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150-51X,153X(
2)  */**

30,—

5760P 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250.,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 20,—
5776 2 Pfg Maschinenaufdruck schwarz auf Briefstück, tadellos gestempelt “SCHWERIN 3.8.48", Fotobefund Paul BPP (2012), Mi. 200.- . . . 182c ] 35,—
5796 20 Pfg Maschinenaufdruck kobalt, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP (2010), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 25,—
5815 8 Pfg Köpfe schwärzlichbraunrot mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 214b  ** 35,—
5816 8 Pfg Köpfe schwärzlichbraunrot mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 214b  ** 35,—
5831 50 + 25 Pfg Frühjahrsmesse Dunkelkobalt mit Oberrand und RZ, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 35,—
5832 50 + 25 Pfg Frühjahrsmesse Dunkelkobalt mit Oberrand und RZ, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 35,—
5833 50 + 25 Pfg Frühjahrsmesse Dunkelkobalt mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Mayer BPP, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . 231b  ** 35,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 14
5848P DRESDEN 36 (rot) a. 20 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 22 (Gruppe 7), gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173II  ** 25,—
5853P GRÖDITZ, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 25a (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167II  ** 25,—
5861P BAD SCHANDAU 2, 15 und 25 Pf. Arbeiter je a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 25,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 20
5868P BARBY, 6 Pf. Arbeiter, ARGE:10 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167IV  ** 35,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o
5883P RAGUHN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 25,—
5887 STASSFURT, 15 Pfg Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 25,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 14
5901P ARNSDORF, 84 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII # 25,—
5905P GOTTLEUBA, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 25,—
5917P NIEDERCUNNERSDORF, 84 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, ARGE:72 (Gruppe 5), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII ] 35,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 20
5928 DESSAU 1, 30 Pf. Ziffer mit Zehnfachzusatzfrankatur a. Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV,u.a. ] 35,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 37
5986P KÜHLUNGSBORN, 3 Mark Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII  ** 35,—

DDR
6002 DDR - Interflug, 8 ungebrauchte Farbfotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6004 30 Pf Tag der Arbeit 19 Mal postfrisch, meist übliche Kalanderbüge, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250(19)  ** 30,—
6009 2 DM Pieck schwärzlichorangerot auf dickerem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP mit Kurzbefund (2000), Mi. 170.-. . . . . . . . . 254cb  ** 35,—
6010 2 DM Pieck schwärzlichorangerot auf dickerem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP und Kurzbefund Paul BPP (2009), Mi. 170.- . 254cb  ** 35,—
6011 2 DM Pieck schwärzlichorangerot auf dickerem Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Paul BPP (2008), Mi. 170.- . . . . . . . 254cb  ** 35,—
6015 Angegebene Michel-Nummern tadellos postfrisch, Mi. 362,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260, 280/87  ** 40,—
6021 DEBRIA-Block mit Sonderstempel auf R-Brief inkl. Nummernzettel von “LEIPZIG 3.9.50" nach Ebersbach mit Ankunftsstempel, gute Erhal-

tung, tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7 [ 35,—

6027 5 Pf Pieck in Type zaXII und zbXII, sowie 5 Mark in Type vXI und zXII tadellos postfrisch, alle vier Werte tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 168,- . ex322/325  ** 40,—
6032 2 Pfg Köpfe schwarz mit Unterrand und RZ, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6033 2 Pfg Köpfe schwarz mit Unterrand und RZ, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6034 2 Pfg Köpfe schwarz mit Unterrand und RZ, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6035 2 Pfg Köpfe schwarz mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6036 2 Pfg Köpfe schwarz mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6037 2 Pfg Köpfe schwarz, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6045 15 Pfg Köpfe auf gestrichenem Papier mit Plattenfehler II, im waagerechten Rand-3er-Streifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, Fo-

tobefund Mayer BPP (2007), Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
331va XII PLFII
**

35,—

6048 25 Pfg Köpfe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334za XI  ** 35,—
6049 30 Pfg Köpfe lebhaftrot mit Wasserzeichen XII, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vbXII  ** 35,—
6054 24 Pfg Marx, Type II, mit Wasserzeichen YII, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Mayer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349II YII  ** 25,—
6055 24 Pfg Marx, Type II, mit Wasserzeichen YII, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349II YII  ** 25,—
6086 35 Pfg Frühjahrsmesse dunkellilaultramarin mit Wasserzeichen XI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . 448a XI  ** 35,—
6087 35 Pfg Frühjahrsmesse dunkellilaultramarin mit Wasserzeichen XI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . 448a XI  ** 35,—
6088 35 Pfg Frühjahrsmesse dunkelblau mit Wasserzeichen XI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Mayer BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448b XI  ** 35,—
6089 35 Pfg Frühjahrsmesse dunkelblau mit Wasserzeichen XI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . 448b XI  ** 35,—
6090 Schiller-Block auf Schmuck-FDC mit ESST, tadellos, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12FDC [ 50,—
6092 60 Pfg Arbeiterbewegung mit Wasserzeichen XI, tadellos postfrisch,unsigniert, Fotobefund Schönherr BPP (2011), Mi. 350.- . . . . . . . . 478XI  ** 70,—
6093 60 Pfg Arbeiterbewegung mit Wasserzeichen XI, tadellos bedarfsgestempelt, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . 478XI ## 35,—
6094 10 Pfg Engels mit Wasserzeichen YI, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Mayer BPP (2006), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486YI  ** 35,—
6095 15 Pfg Turn- und Sportfest mit Wasserzeichen YI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 35,—
6096 15 Pfg Turn- und Sportfest mit Wasserzeichen YI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 35,—
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5605 10 Pfg Ziffern, Type atxDDII, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDII  ** 20,—
5608 10 Pfg Ziffern, Type avy, Abart “Doppeldruck - einmal kopfstehend”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”, Mi. 180.- 52avyDDK  ** 40,—
5621 3 Pfg Ziffern dunkelorangebraun mit Sonderstempel , tadellose Erhaltung, tiefst gepr. Zierer BPP und Ströh BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . 56b # 40,—
5631 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61uI # 50,—
5654 12 Pf. rosarot, A-Zähnung, mit Plattenfehler II, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für die Postmeistertrennung) . . . . 71XAII  ** 45,—
5664 15 Pfg bräunlichkarmin, Wz. Y, tadellos gestempelt, bestens gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # Gebot
5665 30 Pf. bräunlicholiv, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb # 50,—
5677 12 Pfg Bodenreform, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waII  ** 30,—
5682 42 Pfg + 28 Pfg. Wiederaufbau, Abart “unten ungezähnt”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Ströh BPP (für Viererstrei-

fen): “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89AUu  ** 35,—

5735 5 - 12 Pfg Ziffern mit amtlicher Versuchszähnung, sauber gestempelt, die 5 Pfg dünn, sonst tadellos erhalten, 6 - 12 Pfg tiefst gepr. Ströh
BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/23X # 35,—

5737 6 Pf Musterschau ungezähnt tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  * 20,—
5750 3 und 4 Pf Abschiedsserie mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sowie 2 mal 6 Pf tadellos postfrisch, 3, 4 und eine 6 Pf gepr. Ströh

BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150-51X,153X(
2)  */**

30,—

5760P 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250.,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 20,—
5776 2 Pfg Maschinenaufdruck schwarz auf Briefstück, tadellos gestempelt “SCHWERIN 3.8.48", Fotobefund Paul BPP (2012), Mi. 200.- . . . 182c ] 35,—
5796 20 Pfg Maschinenaufdruck kobalt, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP (2010), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 25,—
5815 8 Pfg Köpfe schwärzlichbraunrot mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 214b  ** 35,—
5816 8 Pfg Köpfe schwärzlichbraunrot mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 214b  ** 35,—
5831 50 + 25 Pfg Frühjahrsmesse Dunkelkobalt mit Oberrand und RZ, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 35,—
5832 50 + 25 Pfg Frühjahrsmesse Dunkelkobalt mit Oberrand und RZ, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 35,—
5833 50 + 25 Pfg Frühjahrsmesse Dunkelkobalt mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Mayer BPP, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . 231b  ** 35,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 14
5848P DRESDEN 36 (rot) a. 20 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 22 (Gruppe 7), gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173II  ** 25,—
5853P GRÖDITZ, 6 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 25a (Gruppe 7), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167II  ** 25,—
5861P BAD SCHANDAU 2, 15 und 25 Pf. Arbeiter je a. tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171,175II ] 25,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 20
5868P BARBY, 6 Pf. Arbeiter, ARGE:10 (Gruppe 8), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167IV  ** 35,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o
5883P RAGUHN, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 25,—
5887 STASSFURT, 15 Pfg Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIa  ** 25,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 14
5901P ARNSDORF, 84 Pf. Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII # 25,—
5905P GOTTLEUBA, 84 Pf. Ziffer als EF a. portoger. R.-Brief, tadellos, gepr. Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 25,—
5917P NIEDERCUNNERSDORF, 84 Pf. Ziffer a. Paketkartenabschnitt, ARGE:72 (Gruppe 5), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII ] 35,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 20
5928 DESSAU 1, 30 Pf. Ziffer mit Zehnfachzusatzfrankatur a. Briefstück, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV,u.a. ] 35,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 37
5986P KÜHLUNGSBORN, 3 Mark Taube, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIII  ** 35,—

DDR
6002 DDR - Interflug, 8 ungebrauchte Farbfotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6004 30 Pf Tag der Arbeit 19 Mal postfrisch, meist übliche Kalanderbüge, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250(19)  ** 30,—
6009 2 DM Pieck schwärzlichorangerot auf dickerem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP mit Kurzbefund (2000), Mi. 170.-. . . . . . . . . 254cb  ** 35,—
6010 2 DM Pieck schwärzlichorangerot auf dickerem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP und Kurzbefund Paul BPP (2009), Mi. 170.- . 254cb  ** 35,—
6011 2 DM Pieck schwärzlichorangerot auf dickerem Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Paul BPP (2008), Mi. 170.- . . . . . . . 254cb  ** 35,—
6015 Angegebene Michel-Nummern tadellos postfrisch, Mi. 362,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260, 280/87  ** 40,—
6021 DEBRIA-Block mit Sonderstempel auf R-Brief inkl. Nummernzettel von “LEIPZIG 3.9.50" nach Ebersbach mit Ankunftsstempel, gute Erhal-

tung, tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7 [ 35,—

6027 5 Pf Pieck in Type zaXII und zbXII, sowie 5 Mark in Type vXI und zXII tadellos postfrisch, alle vier Werte tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 168,- . ex322/325  ** 40,—
6032 2 Pfg Köpfe schwarz mit Unterrand und RZ, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6033 2 Pfg Köpfe schwarz mit Unterrand und RZ, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6034 2 Pfg Köpfe schwarz mit Unterrand und RZ, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6035 2 Pfg Köpfe schwarz mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6036 2 Pfg Köpfe schwarz mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6037 2 Pfg Köpfe schwarz, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Mayer BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vc XI  ** 35,—
6045 15 Pfg Köpfe auf gestrichenem Papier mit Plattenfehler II, im waagerechten Rand-3er-Streifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, Fo-

tobefund Mayer BPP (2007), Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
331va XII PLFII
**

35,—

6048 25 Pfg Köpfe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334za XI  ** 35,—
6049 30 Pfg Köpfe lebhaftrot mit Wasserzeichen XII, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vbXII  ** 35,—
6054 24 Pfg Marx, Type II, mit Wasserzeichen YII, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Mayer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349II YII  ** 25,—
6055 24 Pfg Marx, Type II, mit Wasserzeichen YII, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349II YII  ** 25,—
6086 35 Pfg Frühjahrsmesse dunkellilaultramarin mit Wasserzeichen XI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . 448a XI  ** 35,—
6087 35 Pfg Frühjahrsmesse dunkellilaultramarin mit Wasserzeichen XI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . 448a XI  ** 35,—
6088 35 Pfg Frühjahrsmesse dunkelblau mit Wasserzeichen XI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Mayer BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448b XI  ** 35,—
6089 35 Pfg Frühjahrsmesse dunkelblau mit Wasserzeichen XI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . 448b XI  ** 35,—
6090 Schiller-Block auf Schmuck-FDC mit ESST, tadellos, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12FDC [ 50,—
6092 60 Pfg Arbeiterbewegung mit Wasserzeichen XI, tadellos postfrisch,unsigniert, Fotobefund Schönherr BPP (2011), Mi. 350.- . . . . . . . . 478XI  ** 70,—
6093 60 Pfg Arbeiterbewegung mit Wasserzeichen XI, tadellos bedarfsgestempelt, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . 478XI ## 35,—
6094 10 Pfg Engels mit Wasserzeichen YI, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Mayer BPP (2006), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486YI  ** 35,—
6095 15 Pfg Turn- und Sportfest mit Wasserzeichen YI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 35,—
6096 15 Pfg Turn- und Sportfest mit Wasserzeichen YI, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 35,—
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6097 15 Pfg Turn- und Sportfest mit Wasserzeichen YI, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Paul BPP (2006), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . 532YI  ** 35,—
6098 15 Pfg Turn- und Sportfest mit Wasserzeichen YI, tadellos bedarfsgestempelt, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . 532YI ## 35,—
6101FP 1 DM Pieck schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6102FP 1 DM Pieck schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Paul BPP (2008), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6103 10 Pfg 100 Jahre Halle mit Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833X  ** 25,—
6104 10 Pfg 100 Jahre Halle mit Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, unsigniert, Kurzbefund Paul BPP (2010), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 833X  ** 25,—
6107 Kosmonauten, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer II, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/40Bogen

**
25,—

6108 Messe der Meister von morgen, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer III, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spe-
zial 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1320/22Bogen
**

25,—

6109 Karl Marx, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer I, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1365/67Bogen
**

25,—

DDR Druckvermerke
6113 5 Pfg Fünfjahrplan, Unterrandstück mit DKV perfor.Maschin. “Nr. 3", tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP (2008), Mi. 180,-. . 363XI DKV  ** 25,—

DDR ZKD B
6116 Dienstmarken B, Wertstreifen in Billettform, Michel-Nummern 22 Orig, 24, 25 Na, 31I, 30II, III, IV und V-X je tadellos postfrisch, Mi. 117,- . . ex22-X  ** 25,—

DDR Markenheftchenbogen
6130 Bauwerke und Denkmäler 1990, beide Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21  ** 20,—
6131 30 und 40 Pfg Bauwerke und Denkmäler 1990, je Markenheftchenbogen, postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21I  ** 14,—

DDR Markenheftchen
6132 Markenheftchen Fünfjahrplan 1955, H-Blätter durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1  ** 25,—
6134 Markenheftchen Fünfjahrplan 1957, H-Blätter durchgezähnt, tadellos gestempelt mit Sonderstempel , Mi. ca. 170,- . . . . . . . . . . . . . . MH2a1 # 35,—
6136 Markenheftchen Fünfjahrplan 1958, H-Blätter durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 35,—
6143 Markenheftchen Trachten 1971, kleines Format, Heftchen genäht, H-Blätter allseitig gezähnt bzw. links nicht durchgezähnt, tadellos post-

frisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH5II3b  ** 25,—

DDR Sondermarkenheftchen - SMHD
6146 Sondermarkenheftchen 1 Mark, Posthorn lebhaftocker, mit zehn Werten 10 Pfg Flugzeug, tadellos postfrisch, MH-Deckel rückseitig Ec-

kbug, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SMHD1c  ** 35,—

6147 Sondermarkenheftchen 1 Mark, Posthorn grün, mit zehn Werten 10 Pfg Flugzeug, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD1e  ** 20,—
6149 Sondermarkenheftchen 1 Mark, mit zehn Werten 10 Pfg Aufbau, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD6e  ** 35,—
6150 Sondermarkenheftchen 1 Mark, Deckel rosarot/schwarz, mit zehn Werten 10 Pfg Arbeiterbewegung, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . SMHD7cb  ** 25,—
6151 Sondermarkenheftchen 1 Mark, Deckel ultramarin/schwarz, mit zehn Werten 10 Pfg Persönlichkeiten, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . SMHD7ce  ** 20,—
6153 Sondermarkenheftchen 1 Mark, Deckel orange/schwarz, mit zehn Werten 10 Pfg Silbermann-Orgel, tadellos postfrisch (ein Wert Herstel-

lungsbedingte Anhaftung), Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SMHD7cg  ** 25,—

6158 Sondermarkenheftchen 1 Mark, Deckel hellrosa/gelb, mit zehn Werten 10 Pfg. Fernsprechapparate, tadellos gestempelt, Kat.-Wert 150,- . SMHD38c # 25,—

BERLIN
6177P 2 Pfennig bis 2 Mark “Rotaufdruck”, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos postfrisch, 2 Pfg - 80 Pfg gepr. Schlegel D. BPP und 1 Mark und

2 Mark neues Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34  ** 300,—

6179FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos postfrisch, 2 Pfg bis 80 Pfg gepr. Schlegel D. BPP, 1 Mark und 2 Mark
unsigniert mit Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi.
1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 300,—

6181FP 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos sauber rundgestempelt mit Berliner Stempeln, dabei 1 und 2 Mark je mit dekorativem Son-
derstempel, tiefst gepr. Schlegel BPP (2 und 10 Pf. unsigniert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 # 180,—

6208 1949, Goethe kpl. tadellos postfrisch, aktueller Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
6210 1949, Goethe kpl. Satz auf s/w AK “Funkturm” mit SST “Berlin 7.8.49 Presseausstellung” in die Schweiz, Mi. 180.- nur für die losen

Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 [ 40,—

6212 Goethe und Grünaufdruck, 3 bzw. 4 Werte kpl. gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/67 # 25,—
6218 5 Pfg bis 1 Mark Grünaufdruck, tadellos postfrischer Satz, unsigniert, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- 64/67  ** 50,—
6219 5 Pfg bis 1 Mark Grünaufdruck, tadellos postfrischer Satz, unsigniert, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- 64/67  ** 50,—
6223 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, unsigniert, Fotobefund H.-D.

Schlegel BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70  ** 90,—

6241 20 Pfg. ERP auf amtl. FDC mit beigelegtem “Holthöfer” - A6-ÜberreichungsBlatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  FDC 40,—
6242 20 Pfg “ERP”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 25,—
6247 20 Pfg “100. Todestag von Albert Lortzing”, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** Gebot
6248 5 Pfg bis 40 Pfg “Glocke” (I), kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
6250 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951 auf amtlichem Blanko-FDC-Umschlag mit Entwertung “BERLIN W30 07.10.51", tadellose Er-

haltung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80/81  FDC 30,—

6252 5 Pf. Glocke mit waagerechter Riffelung 6 mal postfrisch (je tiefst gepr. Schlegel BPP) und 2 mal rundgestempelt, Mi. 330.-. . . . . . . . . 82y(8)  **/# 30,—
6253 30 Pfg Ludwig van Beethoven auf amtlichen Blanko-FDC-Umschlag mit Entwertung “BERLIN SCHÖNEBERG 1 26.3.1952", tadellose Erhal-

tung, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87  FDC 30,—

6254 30 Pf. Beethoven und 5 Pf. Lilienthal (MiF), “1. Direkter Postflug Berlin - Casablanca Air France 19.4..1953" Lp-Brief mit rücks. Ankstpl.,
tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87,92 (2) [ 25,—

6255 4 Pfg bis 20 Pfg “Vorolympische Festtage”, kpl. Satz zu drei Werten auf amtlichem Blanko-FDC mit Ersttagsstempel “BERLIN 20.6.52", ta-
dellose Erhaltung, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88/90 25,—

6257P 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche, gestempelt, geprüft Schlegel BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 # 40,—
6258FP 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche, mit 4 Werten kompletter Satz, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . 106/09 # 55,—
6265FP 7 Pfg - 70 Pfg Freimarken Ergänzungswerte 1954, mit 3 Werten kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 35,—
6266 20 Pf. Goethe auf portogerechte Einzelfrankatur  vom 03.10.49 von Berlin-Frohnau nach Itzehoe, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136EF [ 30,—

Berlin Markenheftchen
6271 Markenheftchen Dürer 1962 mit Reklame d, tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 40,—
6291 Burgen und Schlösser 1980, Markenheftchen, Feld 2 Plattenfehler “Einbuchtung am unteren Dachrand links vom Turm”, postfrisch . . . MH11pPF  ** 14,—
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6293 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen sowie das Heftchenblatt mit Berliner Stempel Kabinett, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15,H-Bl.23
#

70,—

Berlin Zusammendrucke
6319 Berliner Bauten 1952, 20 Pfg + R2, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 25,—

Französische Zone
6336 10 F. und 15 F., Type bx, Allgemeine Ausgabe, je im waagerechten Zwischensteg-Paar, tadellos postfrisch, letzteres tiefst gepr. Straub BPP,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5y,7bxZW  ** 25,—

6337 20 F. allgemeine Ausgabe glänzend auf Papier x, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Straub BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bx  ** 20,—

Französische Zone - Baden
6351 Rotkreuzblock in Type II/IV tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II/IV  (*) 40,—

Französische Zone - Württemberg
6364 10 + 20 - 40 + 80 Pfg Rotes Kreuz komplett, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A  ** 35,—
6367 Rotes Kreuz-Block, tadellos postfrisch ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) 40,—

Bizone Ganzsachen
6372 Luftpostfaltbrief 100 Pfg. Type I (leichte Knitterspuren) und Type II ungebraucht, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1I+II [ 50,—

Bizone
6375 3 bis 25 Pfg AM-Post komplett in Typen x und y, dazu Mi.-Nr. 7z und 7zaa, sauber gestempelt, Mi.-Nr. 4y kleiner Zahnfehler, sonst tadellos,

je gepr. BPP, Mi. ca. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9 x/y,7z # 40,—

6376 AM Post, 4 gestempelte Werte mit Plattenfehlern, Mi.-Nr. 2I, 5II im 3er-Streifen, 9II und 14 III, letztere Zahnfehler, sonst tadellos, je gepr.
BPP, Mi. über 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 2I/14III # 35,—

6377 6 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4)  ** 30,—
6378 12 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier z mit Plattenfehler I im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, un-

signiert, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7z I(4)  ** 30,—

6382 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, auf Papier x, Unterrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 168.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A x(4)  ** 40,—

6393FP 6 Pfg AM-Post, E-Zähnung, y-Papier, gestempelt mit Maschinenstempel “LÜBECK 1 bb 26.9.45", bis auf einen leicht verkürzten Zahn oben
rechts in einwandfreier Qualität, Fotobefund Wehner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ey # 40,—

6407 AM Post deutscher Druck 1 Pfg in Zähnung D, Feld 87 mit entspr. Feldmerkmal im senkrechten Unterrand-Paar mit Normalmarke, tadellos
postfrisch, neuer Kurzbefund Wehner BPP (2017), Hettler 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Dz(2)F.87  ** 15,—

6408 AM Post deutscher Druck 1 Pfg in Zähnung D mit Plattenfehler I, waagerechtes Unterrand-Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, neu-
er Kurzbefund Wehner BPP (2017), Hettler 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Dz(2)I  ** 25,—

6409 AM Post deutscher Druck 1 Pfg in Zähnung D, Feld 14 mit entspr. Feldmerkmal im waagerechten Oberrand-4er-Block mit Normalmarken,
tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Wehner BPP (2017), Hettler 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Dz(4)F.14  ** 25,—

6426 8 Pfg AM-Post zusammen mit 12 und 25 Pfg, alle deutscher Druck, auf portogerechter Auslands-Portkarte von “HAMBURG-BERGEDORF
22.6.46" nach Bern/Schweiz, Zensurstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,23,28 [ 35,—

6429 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . . . . . 21Az IV(4)  ** 30,—
6430 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler VII im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

144.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21Az VI(4)  ** 30,—

6433 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler I im Oberrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . 21DzI(4)  ** 30,—
6449 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler XIV im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 120.-+ . 30cB z XIV(4)

**
30,—

6450 50 Pfg AM-Post mit linkem Bogenrand zusammen mit 12 Pfg, je deutscher Druck, auf portogerechtem Nachnahme-R-Brief von “MOERS
12.1.46" nach Tarmitz über Lüchow mit Ankunftsstempel, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,23 [ 30,—

6452 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun in Zähnung A, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.-+ . . . . . . 33aA z(4)  ** 40,—
6472 1 RM AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift mit Normalmarken, tadellos postfrisch,

unsigniert, Mi. 124.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35BzIV(4)  ** 30,—

6475 2 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . 36I F(2)  ** 35,—
6481 6 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, waagerechter 6er-Block dabei rechtes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37I F(2)  ** 30,—

6486P 8 Pfg. Arbeiter, senkrechtes Paar, einmal ohne Aufdruck, postfrisch, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IFS  ** 50,—
6492 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei oberes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Oberrand vertikal etwas ange-

trennt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40I F (2)  ** 40,—

6494 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
160,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I NK b(2)  ** 40,—

6500 15 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, zusammen mit 8 und 10 Pfg Arbeiter sowie 75 Pfg Ziffer, alle mit Bandaufdruck, auf portogerechtem
R-Brief der 2. Gewichtsstufe mit Sonderstempel “ENGER (WESTF.) 12.7.48" nach Kassel mit Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung, Foto-
befund H.-D. Schlegel BPP (2000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I u.a. [ 40,—

6504 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42I F(2)  ** 30,—

6512 20 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 6er-Block, dabei unterer 4er-Block ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II F(2)  ** 35,—

6524 25 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Eckrand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.-+. . . . . . . . . . . 45II DD(4)  ** 35,—
6530 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 4er-Block mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 144.- . . 49II K(4)  ** 30,—
6531 60 Pf. braunkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
6534 60 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.-+ . . A49I DD(4)  ** 40,—
6535 60 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 142.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A49I HAN (4)  ** 35,—
6537 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A49II HAN(4)  ** 35,—
6540 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+ . . . . . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
6541 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Plattendruck-Eckrand-4er-Block ndgz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . . . . 50II P OR

ndgz(4)  **
25,—

6542 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 152.-+ . . . . . . 51I DD(4)  ** 30,—
6543 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Unterrand minimal angetrennt, Mi. 182.-+ 51I HAN(4)  ** 30,—
6558P 30 Pfg. Ziffer, waagerechtes Paar, einmal mit Bandaufdruck, einmal ohne, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . 63IF  ** 50,—
6560P 45 Pfg. Ziffer, Bandaufdruck vorder- und rückseitig, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65IDDI  ** 40,—
6573 84 Pf. Ziffer Netzaufdruck, waag. Unterrandpaar mit HAN 4060.46 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . 68II HAN  ** 40,—
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6293 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen sowie das Heftchenblatt mit Berliner Stempel Kabinett, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15,H-Bl.23
#

70,—

Berlin Zusammendrucke
6319 Berliner Bauten 1952, 20 Pfg + R2, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 25,—

Französische Zone
6336 10 F. und 15 F., Type bx, Allgemeine Ausgabe, je im waagerechten Zwischensteg-Paar, tadellos postfrisch, letzteres tiefst gepr. Straub BPP,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5y,7bxZW  ** 25,—

6337 20 F. allgemeine Ausgabe glänzend auf Papier x, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Straub BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bx  ** 20,—

Französische Zone - Baden
6351 Rotkreuzblock in Type II/IV tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II/IV  (*) 40,—

Französische Zone - Württemberg
6364 10 + 20 - 40 + 80 Pfg Rotes Kreuz komplett, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A  ** 35,—
6367 Rotes Kreuz-Block, tadellos postfrisch ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) 40,—

Bizone Ganzsachen
6372 Luftpostfaltbrief 100 Pfg. Type I (leichte Knitterspuren) und Type II ungebraucht, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1I+II [ 50,—

Bizone
6375 3 bis 25 Pfg AM-Post komplett in Typen x und y, dazu Mi.-Nr. 7z und 7zaa, sauber gestempelt, Mi.-Nr. 4y kleiner Zahnfehler, sonst tadellos,

je gepr. BPP, Mi. ca. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9 x/y,7z # 40,—

6376 AM Post, 4 gestempelte Werte mit Plattenfehlern, Mi.-Nr. 2I, 5II im 3er-Streifen, 9II und 14 III, letztere Zahnfehler, sonst tadellos, je gepr.
BPP, Mi. über 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 2I/14III # 35,—

6377 6 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4)  ** 30,—
6378 12 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier z mit Plattenfehler I im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, un-

signiert, Mi. 138.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7z I(4)  ** 30,—

6382 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, auf Papier x, Unterrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 168.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A x(4)  ** 40,—

6393FP 6 Pfg AM-Post, E-Zähnung, y-Papier, gestempelt mit Maschinenstempel “LÜBECK 1 bb 26.9.45", bis auf einen leicht verkürzten Zahn oben
rechts in einwandfreier Qualität, Fotobefund Wehner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ey # 40,—

6407 AM Post deutscher Druck 1 Pfg in Zähnung D, Feld 87 mit entspr. Feldmerkmal im senkrechten Unterrand-Paar mit Normalmarke, tadellos
postfrisch, neuer Kurzbefund Wehner BPP (2017), Hettler 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Dz(2)F.87  ** 15,—

6408 AM Post deutscher Druck 1 Pfg in Zähnung D mit Plattenfehler I, waagerechtes Unterrand-Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, neu-
er Kurzbefund Wehner BPP (2017), Hettler 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Dz(2)I  ** 25,—

6409 AM Post deutscher Druck 1 Pfg in Zähnung D, Feld 14 mit entspr. Feldmerkmal im waagerechten Oberrand-4er-Block mit Normalmarken,
tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Wehner BPP (2017), Hettler 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Dz(4)F.14  ** 25,—

6426 8 Pfg AM-Post zusammen mit 12 und 25 Pfg, alle deutscher Druck, auf portogerechter Auslands-Portkarte von “HAMBURG-BERGEDORF
22.6.46" nach Bern/Schweiz, Zensurstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,23,28 [ 35,—

6429 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . . . . . 21Az IV(4)  ** 30,—
6430 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler VII im Unterrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.

144.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21Az VI(4)  ** 30,—

6433 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler I im Oberrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . 21DzI(4)  ** 30,—
6449 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler XIV im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 120.-+ . 30cB z XIV(4)

**
30,—

6450 50 Pfg AM-Post mit linkem Bogenrand zusammen mit 12 Pfg, je deutscher Druck, auf portogerechtem Nachnahme-R-Brief von “MOERS
12.1.46" nach Tarmitz über Lüchow mit Ankunftsstempel, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,23 [ 30,—

6452 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun in Zähnung A, Rand-4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.-+ . . . . . . 33aA z(4)  ** 40,—
6472 1 RM AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift mit Normalmarken, tadellos postfrisch,

unsigniert, Mi. 124.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35BzIV(4)  ** 30,—

6475 2 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . 36I F(2)  ** 35,—
6481 6 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, waagerechter 6er-Block dabei rechtes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37I F(2)  ** 30,—

6486P 8 Pfg. Arbeiter, senkrechtes Paar, einmal ohne Aufdruck, postfrisch, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IFS  ** 50,—
6492 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei oberes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Oberrand vertikal etwas ange-

trennt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40I F (2)  ** 40,—

6494 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
160,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I NK b(2)  ** 40,—

6500 15 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, zusammen mit 8 und 10 Pfg Arbeiter sowie 75 Pfg Ziffer, alle mit Bandaufdruck, auf portogerechtem
R-Brief der 2. Gewichtsstufe mit Sonderstempel “ENGER (WESTF.) 12.7.48" nach Kassel mit Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung, Foto-
befund H.-D. Schlegel BPP (2000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I u.a. [ 40,—

6504 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42I F(2)  ** 30,—

6512 20 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 6er-Block, dabei unterer 4er-Block ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II F(2)  ** 35,—

6524 25 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Eckrand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.-+. . . . . . . . . . . 45II DD(4)  ** 35,—
6530 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 4er-Block mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 144.- . . 49II K(4)  ** 30,—
6531 60 Pf. braunkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
6534 60 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.-+ . . A49I DD(4)  ** 40,—
6535 60 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 142.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A49I HAN (4)  ** 35,—
6537 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A49II HAN(4)  ** 35,—
6540 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 2", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+ . . . . . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
6541 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Plattendruck-Eckrand-4er-Block ndgz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . . . . 50II P OR

ndgz(4)  **
25,—

6542 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 152.-+ . . . . . . 51I DD(4)  ** 30,—
6543 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Unterrand minimal angetrennt, Mi. 182.-+ 51I HAN(4)  ** 30,—
6558P 30 Pfg. Ziffer, waagerechtes Paar, einmal mit Bandaufdruck, einmal ohne, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . 63IF  ** 50,—
6560P 45 Pfg. Ziffer, Bandaufdruck vorder- und rückseitig, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65IDDI  ** 40,—
6573 84 Pf. Ziffer Netzaufdruck, waag. Unterrandpaar mit HAN 4060.46 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . 68II HAN  ** 40,—
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6582 20 und 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/I+VII/I  * 30,—
6584P Nicht ausgegeben: 4 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Attestkopie H.-D. Schlegel BPP (für ehe-

malige Zusammenstellung): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III/IIDD  ** 50,—

6587 Nicht ausgegeben: 5 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Attestkopie H.-D. Schlegel BPP (für ehe-
malige Zusammenstellung): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/IIDD  ** 40,—

6588 Nicht ausgegeben: 6 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Attestkopie H.-D. Schlegel BPP (für ehe-
malige Zusammenstellung): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/IIDD  ** 30,—

6599 6 Pfg Kölner Dom mit Wasserzeichen W in Zähnung B mit Plattenfehler I im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, un-
signiert, Mi. 131.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69WB I(4)  ** 35,—

6601 12 Pfg Kölner Dom mit Wasserzeichen X in Zähnung A mit Plattenfehlern I und II im Eckrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos post-
frisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70XA I,II(4)  ** 30,—

6625 80 Pf. Bauten eng gezähnt, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 18,—
6652 20 Pfg. Berlin-Hilfe im senkrechten ungezähnten Randpaar, die Randmarke * , die andere **, Mi. (ca.) 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us(2)  */** 50,—
6653 Blockausgabe “Exportmesse Hannover 1949, a-Farbe, gestempelt mit Sonderstempel ”Hannover", gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . Bl.1 # 30,—

Bundesrepublik Deutschland
6667 10 und 20 Pfg Eröffnung des 1. deutschen Bundestages auf Blanko-FDC mit entsprechendem ESST BONN, tadellos, Mi. 150.- . . . . . . 111/12 FDC

[

30,—

6668 1949 - 1952, 10 und 20 Pf. Bundestag, 30 Pf. Stephan und 10 und 20 Pf. NBA tadellos rundgestempelt (Mi.-Nrn. 111-12, 116, 141-42),
Mi. 193,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 111/42 # 30,—

6674FP 10 Pfg - 30 Pfg 100 Jahre Briefmarken, mit 3 Werten kompletter Satz vom Bogen-Oberrand, tadellos postfrisch, ungefaltet, Mi. 100,- . 113/15  ** 30,—
6677 100 J. Briefmarke, 20 und 30 Pf. je als EF a. portogerechten FDC und 10 Pf. a. Drucksache in die Schweiz, alle mit Sonderstempel Mün-

chen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 [ 40,—

6687FP 8 Pfg - 30 Pfg Wohlfahrt 1949, mit 4 Werten kompletter Satz, 3 Werte vom Bogen-Oberrand, der 20 Pfg -Wert vom Seitenrand, tadellos
postfrisch, ungefaltet, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117/20  ** 35,—

6692 Wohlfahrt 1949 kpl. a. tadellosen Luftpostbrief in die USA mit Letzttagabstempelung 31.3.51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 [ 35,—
6693 Wohlfahrt 1949 kpl. mit 8 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief in die Schweiz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 [ 50,—
6701 Bachsiegel, 10 und 20 Pf. je als portoger. EF a. zwei Karten, 20 Pf. als Frankatur in die Schweiz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 [ 35,—
6707 Postserie, drei komplett sauber gestempelte Sätze mit meist lesbaren Ortsstempeln, Kabinett (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38(3) # 35,—
6710 Posthorn 5 + 15 Pf. mit Plattenfehler sowie 249 I und 255 I postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125ff # 15,—
6723 Marienkirche a. portogerechten Luftpostbrief von Lübeck nach Wuppertal, Sonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 [ 40,—
6740 10 Pfg Luther, oben etwas über den Kartenrand geklebtes waagerechtes Paar als portorichtige Frankatur auf Auslandspostkarte (Foto-AK

aus Annweiler) von “ANNWEILER 30.7.52" nach Rio de Janeiro in Brasilien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(2) [ 20,—

6743 Jugend 1952 auf Schmuck-FDC von FULDA 17.9.52, tadellos, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54 FDC
[

30,—

6745 4 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1952", kompletter Satz zu 4  Werten, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 35,—
6750 Tag der Marke 1952 auf Schmuck-FDC von MANNHEIM 25.10.52, tadellos, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160FDC [ 30,—
6752 10 Pfg und 20 Pfg “Internationale Briefmarkenausstellung 1953" auf Ersttagsbrief mit Entwertung durch Sonderstempel ”FRANKFURT

29.7.53", tadellose Erhaltung, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/72  FDC 30,—

6754 4 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1953", kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 25,—
6757 10 Pfg “Helfer der Menschheit 1953", Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174Y # 35,—
6759 2 Pf. bis 3 Mark, Heuss, 20 Werte kpl. postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 40,—
6763P Heuss Lumogen, kompletter Satz mit 8 Werten auf 2 Schmuck-Umschlägen der Fa. Sieger, tadellos, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 100,—
6777 3 Mark und 90 Pfg Heuss (2), je mit Zusatzfrankatur Bedeutende Deutsche auf 3 Auslandspostanweisungen 1962 nach Italien . . . . . . 196,265(2) [ 14,—
6794 100 Pf Bilder aus Deutschland - Sauerland, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1810Abart  ** 50,—
6795 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland “Oberbayern”, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,—
6796P 80 Pf Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 30,—
6801 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . 1945Abart  ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
6826 Jahrbuch 1981 im Umschlag, Postpreis 67 DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
6829 Heuss und Ziffern 1960, Type YI, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YI  ** 25,—
6833 Bach 1963, dicker Deckel, tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9v  ** 40,—
6834 Brandenburger Tor 1968 (I), Reklametype a, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13a  ** 18,—
6835 Brandenburger Tor 1968 (II), Reklametype b, beidseitig ungeöffnet, unbeschriftet, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14b  ** 25,—
6837 Markenheftchen Brandenburger Tor 1968, Reklame e, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14e  ** 18,—
6838 Markenheftchen Burgen und Schlösser 1980 Type ad K3 ohne Zählbalken mit 4er RZ, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . MH22IadK3 oZ

**
18,—

6839 Markenheftchen Burgen und Schlösser 1980 Type ad K3 ohne Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22IadK3 oZ
**

18,—

6844 Markenheftchen Burgen und Schlösser 1984 Type I K4 b ohne Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24iK4 b oZ
**

25,—

6845 Markenheftchen Burgen und Schlösser 1984 Type I K4 b ohne Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24iK4 b oZ
**

25,—

6846 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten 1989 Type av mit Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH25av mZ  ** 18,—
6847 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten 1989 Type av mit Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH25av mZ  ** 18,—
6848 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten 1997 mit Zählbalken, dabei Mi.-Nr. 1935 PLF V, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . MH35mZ PLF V

**
18,—

6849 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten 1999 mit zweifarbiger Schneidemarkierung mit Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . MH39II mZ  ** 20,—
6850 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten 1999 mit zweifarbiger Schneidemarkierung mit Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . MH39II mZ  ** 20,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
6867FP Posthorn 1951, 20 Pfg + X + 20 Pfg, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2017): “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6  ** 200,—
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EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Ägäische Inseln
6889 20 C. bis 1,25 Lire Heiliges Jahr 1934, sauber gestempelt, Pracht, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/72 # 25,—

Franz. Andorra
6892 100 Fr. Flugpost, Spitzenwert, rundgestempelt, Pracht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 35,—

Belgien
6901 65 C. bis 8 Fr. Schriftsteller I, 4 u. 8 Fr. Schriftsteller II mit Zierfeld, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/48 # 40,—
6902 Blockausgabe “Südpolar-Expedition”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25  ** 50,—
6903 Blockausgabe “Südpolar-Expedition”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 35,—

Dänisch-Westindien
6928P 1856, 3 C. dunkelkarmin, voll- bis überrandig, mit stummen Stempel, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
6931 7 C. mit kopfstehendem Rahmen (Feld 81), zentrisch gestempelt mit stummem 4-Ring ohne Punkt, sehr gut gezähnt, auf Grund des dün-

nen Papieres unvermeidliches Riss am Wz., nicht häufiger Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIb # 40,—

Finnland
6936 10 und 40 Kop., 20 P., 3 Ganzsachenumschlage, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13B,20c,34

GA*
40,—

Frankreich
6948P 10 C. braun, Napoleon III, waagerechtes Paar, allseits vollrandig, auf kleinformatigem Brief, kleine Ziffer “336" nach Port-A-Benson . . . 12I(2) [ 55,—
6949 20 C. blau, Napoleon III, allseits breitrandig, oben mit Nebenmarke, auf kleinformatigem Brief mit besserer kleiner Ziffer “3627" von

”VILLEPREUX 19 SEPT 53" nach Sceaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I [ 40,—

6950 20 C. blau, Napoleon III., 6 Briefe verschiedener Orte, durchwegs voll- bis breitrandig, teils versch. Farbnuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I/II(6) [ 40,—
6982 1959, 20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Dallay 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1240U  ** Gebot
6983 1963, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1428U  ** Gebot
6984 1963, 0,50 Fr. “100 Jahrestag der 1. Internationalen Postkonferenz, Paris”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Maury 60.- . . . . . . 1437U  ** Gebot
6985 1963, 0,50 Fr. “Radioteleskop von Nancy”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Dallay 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1443U  ** Gebot
6986 1963, 0,25 Fr. Ausstellung Philatec und 0,20 Fr. Eröffnung des Rundfunk- und Fernsehgebäudes in Paris, Abart “ungezähnt”, tadellos

postfrisch, Maury 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1456/57U  ** Gebot

6987 1965, 0,25 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1505U  ** Gebot

Frankreich Zeitungsmarken
7004 2 C. rosa, Ausgabe 1869, farbfrisches, gebrauchtes Exemplar, links ein winziger Spalt, gepr. Scheller, Yvert 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . Yv.9 # 20,—

Französische Kolonien
7005 5 C. Ceres, grün auf bläulich, klarer K2 “PARIS 21 MARS 79", seltene Mutterlandsverwendung der Kolonialmarke, Fotoattest von der Weid

SBPV: ”echt und fehlerfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48b # 35,—

Großbritannien
7007 10 Sh., farbige Eckbuchstaben, gestempelt, Firmenlochung, linker oberer Eckzahn repariert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84ax # 20,—

Gibraltar
7009 5 bis 75 Centimos, 6 Werte (ohne 25 auf 2½ P.), ungebraucht, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/17,19/21  * 35,—

Griechenland
7011 1954, Nato, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 40,—
7012 1955, 2 Dr. bis 6 Dr. “Pythagoreer Kongress”, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 632/35  ** 25,—

Italien
7023P 5 und 15 C. Volksabstimmung Neapel, 2 Werte ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 55,—
7029 20 L Gaudenzio Ferrari, postfrischer 4er-Block, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 795  ** 30,—
7031 5 L. - 55 L. “Tabakkonferenz”, kompletter Satz zu 3 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,—
7032 20 und 55 L. 100 Jahre Briefmarken der Toskana, postfrische 4er-Blocks, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826/27  ** 50,—
7033 20 L. und 55 L. “Mailänder Messe”, kompletter Satz zu 2 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 830/31  ** 25,—
7036 60 L. Mailänder Messe, postfrischer 4er-Block, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  ** 55,—
7039 65 L. Arbeiter, postfrischer 4er-Block, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 983  ** 40,—

Italien Portomarken
7040 5 C. mit 2mal 10 C. für Nachporto auf Brief (ohne Klappe) mit Bayern 10 Pf. von “MÜNCHEN 14 MAI 85" nach Rom . . . . . . . . . . . . . . 5,6(2)By49 [ 25,—

Luxemburg
7091 5 Fr. Adolf, 25 C., 2 1/2 und 5 Fr. Wilhelm IV., je ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,76,82/83  * 25,—
7093 10 C. bis 1,75 Fr., Kinderhilfe 1935, 6 Werte kpl. gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/89 # 18,—
7095 1956, Europa, vier komplette Prachtsätze, davon 3Fr. und 4Fr., je im Viererblock, selten, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74 # 75,—

Monaco
7096P Charles III. 1 C bis 40 C kpl. Pracht 2 C. seltene Lochung “CL”, Mi. 278.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 50,—
7097 40 C. und 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt. 75 C. mit Erstfalz und rückseitig geglätteter waagerechter Bug in der Gum-

mierung sichtbar , Mi.360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8  * 50,—
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EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Ägäische Inseln
6889 20 C. bis 1,25 Lire Heiliges Jahr 1934, sauber gestempelt, Pracht, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/72 # 25,—

Franz. Andorra
6892 100 Fr. Flugpost, Spitzenwert, rundgestempelt, Pracht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 35,—

Belgien
6901 65 C. bis 8 Fr. Schriftsteller I, 4 u. 8 Fr. Schriftsteller II mit Zierfeld, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/48 # 40,—
6902 Blockausgabe “Südpolar-Expedition”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25  ** 50,—
6903 Blockausgabe “Südpolar-Expedition”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 35,—

Dänisch-Westindien
6928P 1856, 3 C. dunkelkarmin, voll- bis überrandig, mit stummen Stempel, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
6931 7 C. mit kopfstehendem Rahmen (Feld 81), zentrisch gestempelt mit stummem 4-Ring ohne Punkt, sehr gut gezähnt, auf Grund des dün-

nen Papieres unvermeidliches Riss am Wz., nicht häufiger Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIb # 40,—

Finnland
6936 10 und 40 Kop., 20 P., 3 Ganzsachenumschlage, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13B,20c,34

GA*
40,—

Frankreich
6948P 10 C. braun, Napoleon III, waagerechtes Paar, allseits vollrandig, auf kleinformatigem Brief, kleine Ziffer “336" nach Port-A-Benson . . . 12I(2) [ 55,—
6949 20 C. blau, Napoleon III, allseits breitrandig, oben mit Nebenmarke, auf kleinformatigem Brief mit besserer kleiner Ziffer “3627" von

”VILLEPREUX 19 SEPT 53" nach Sceaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I [ 40,—

6950 20 C. blau, Napoleon III., 6 Briefe verschiedener Orte, durchwegs voll- bis breitrandig, teils versch. Farbnuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I/II(6) [ 40,—
6982 1959, 20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Dallay 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1240U  ** Gebot
6983 1963, 0,20 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1428U  ** Gebot
6984 1963, 0,50 Fr. “100 Jahrestag der 1. Internationalen Postkonferenz, Paris”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Maury 60.- . . . . . . 1437U  ** Gebot
6985 1963, 0,50 Fr. “Radioteleskop von Nancy”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Dallay 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1443U  ** Gebot
6986 1963, 0,25 Fr. Ausstellung Philatec und 0,20 Fr. Eröffnung des Rundfunk- und Fernsehgebäudes in Paris, Abart “ungezähnt”, tadellos

postfrisch, Maury 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1456/57U  ** Gebot

6987 1965, 0,25 Fr. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1505U  ** Gebot

Frankreich Zeitungsmarken
7004 2 C. rosa, Ausgabe 1869, farbfrisches, gebrauchtes Exemplar, links ein winziger Spalt, gepr. Scheller, Yvert 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . Yv.9 # 20,—

Französische Kolonien
7005 5 C. Ceres, grün auf bläulich, klarer K2 “PARIS 21 MARS 79", seltene Mutterlandsverwendung der Kolonialmarke, Fotoattest von der Weid

SBPV: ”echt und fehlerfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48b # 35,—

Großbritannien
7007 10 Sh., farbige Eckbuchstaben, gestempelt, Firmenlochung, linker oberer Eckzahn repariert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84ax # 20,—

Gibraltar
7009 5 bis 75 Centimos, 6 Werte (ohne 25 auf 2½ P.), ungebraucht, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/17,19/21  * 35,—

Griechenland
7011 1954, Nato, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 40,—
7012 1955, 2 Dr. bis 6 Dr. “Pythagoreer Kongress”, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 632/35  ** 25,—

Italien
7023P 5 und 15 C. Volksabstimmung Neapel, 2 Werte ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 55,—
7029 20 L Gaudenzio Ferrari, postfrischer 4er-Block, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 795  ** 30,—
7031 5 L. - 55 L. “Tabakkonferenz”, kompletter Satz zu 3 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,—
7032 20 und 55 L. 100 Jahre Briefmarken der Toskana, postfrische 4er-Blocks, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826/27  ** 50,—
7033 20 L. und 55 L. “Mailänder Messe”, kompletter Satz zu 2 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 830/31  ** 25,—
7036 60 L. Mailänder Messe, postfrischer 4er-Block, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  ** 55,—
7039 65 L. Arbeiter, postfrischer 4er-Block, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 983  ** 40,—

Italien Portomarken
7040 5 C. mit 2mal 10 C. für Nachporto auf Brief (ohne Klappe) mit Bayern 10 Pf. von “MÜNCHEN 14 MAI 85" nach Rom . . . . . . . . . . . . . . 5,6(2)By49 [ 25,—

Luxemburg
7091 5 Fr. Adolf, 25 C., 2 1/2 und 5 Fr. Wilhelm IV., je ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,76,82/83  * 25,—
7093 10 C. bis 1,75 Fr., Kinderhilfe 1935, 6 Werte kpl. gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/89 # 18,—
7095 1956, Europa, vier komplette Prachtsätze, davon 3Fr. und 4Fr., je im Viererblock, selten, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74 # 75,—

Monaco
7096P Charles III. 1 C bis 40 C kpl. Pracht 2 C. seltene Lochung “CL”, Mi. 278.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 50,—
7097 40 C. und 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt. 75 C. mit Erstfalz und rückseitig geglätteter waagerechter Bug in der Gum-

mierung sichtbar , Mi.360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8  * 50,—

32

Ägäische Inseln

7099 Freimarken Albert I., 1 C. bis 5 Fr. kpl. 5 Fr. die bessere Farbe a, außerdem 18 b und 20 x, 75 C. auf Briefstück; sauber gestempelt. Mi.
323.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/21 # 50,—

7100 Französische Kriegswitwen und Waisen 2 C. und 3 C. bis 25 C. und 15 C. kpl. tadellos postfrisch. Im linken Rand oder Zwischenste-
grand-Paar Mi. Preis für Marken mit Falz 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/30 (2)  ** 60,—

7101 Französische Kriegswitwen und Waisen: 5 C+5C. 15 C. + 10 C. und 25 C. + 15 C. (mit breitem Unterrand). Tadellos postfrisch. Mi. für Falz-
marken 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/30  ** 25,—

7102 Freimarken, Mi. Nr. 149-62, Postauftragsmarken mit Aufdruck komplett, tadellos ungebraucht., Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 20,—

Niederlande Dienstmarken
7107FP 1940, INTERNATIONALER GERICHTSHOF IN DEN HAAG: Freimarken der Niederlande “Königin Wilhelmina” mit fünfzeiligem, goldenen Auf-

druck, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/19  ** 35,—

Österreich Vorphilatelie
7108 “EPERIES” Posthornstempel klar auf Briefhülle nach Pest mit Ank.-Stpl., selten, Müller Nr. 336d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Österreich
7109P 1 Kr. orange, Handpapier Type Ib, mit Wasserzeichen, allseits gut gerandet, klar gestempelt mit Teilstempel “FRIEDEK”, Fotobefund Dr. Fer-

chenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Xb # 40,—

7110P 1 Kr. goldgelb, Maschinenpapier Type Ib, unten rechts lupen- sonst breitrandig, gestempelt “Triest 13/10", tadellose Erhaltung, signiert
Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Yc # 40,—

7120P 3 Kr. schwarz, Type II, gestempelt “WIEN”, tadellos, sign. Seitz, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIa # 50,—
7122P 3 Kr. gelblichgrün, Kartonpapier 0,13 mm, tadellos gestempelt, Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 40,—
7123P 3 Kr. grün, klar entwertet “MAROS VASARHELY 11/6", Kabinett, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 40,—
7128P 1,05 Kr. hellgrau, breitrandig, gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # Gebot
7129 5 Kr. rosa, Doppeladler, 2 Stück (1Z) als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 5 Kr. von “ÖLMUTZ 3 DEC.” ‘’(L2) nach Breslau, Ferchenbauer

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),U33  GA 55,—

7131 5 Kr. rosa, Doppeladler, waagerechtes Paar rückseitig für Reco-Gebühr auf GA-Umschlag 5 Kr.(Siegelflecken) von “DEBREZIN 31/7
RECOMMAN” (Ra) nach Pest, Ferchenbauer 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(2),U33  GA 45,—

7132 2 Kr. gelb bzw. 3 Kr grün, Franz Joseph, als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 3 Kr., bzw. GA-Karte 2 Kr., Ferchenbauer 290.- . . . . . . . 35,36,U,P  GA 45,—
7135 1 Kr. Wappen in d-Farbe, postfrisch und gestempelt, jeweils tadellos, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274d  **/# 35,—
7143P 1931, 10 Gr. - 1S. Dichter, postfrisch kpl., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 524/29  ** 50,—
7168 1949, 40 g bis 1,40 S Glückliche Kindheit, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 20,—
7172P 1965, 1,80 Schilling + 50 g. “Tag der Briefmarke”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. ca. 215.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1185U  ** 40,—

Österreich Lombardei und Venetien
7178P 5 C. dunkelorange, dünnes Handpapier, Type I, linker Randdruck mit Aufhellung der Farbe neben der Lorbeer rechts, allseits gut gerande-

tes Kabinettstück, klar gestempelt mit Teilstempel “PORTO GRUARO 4/1", Befund Puschmann VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1X # 40,—

Portugal
7187 Geschichte Portugals (II), 15 Werte kpl., ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 440/54  * 35,—
7188 Geschichte Portugals (III), 16 Werte kpl., ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/71  * 45,—

Rußland
7191 1 Kop. schwarz/gelb, waager Paar auf Drucksache aus TAGANROG 1874 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x(2) [ 25,—
7195 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[

40,—

San Marino
7197 20 C. bis 5 L. Eröffnung der elektrischen Eisenbahn San Marino - Rimini 1932, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, bei der

5 Lire-Marke ein Zahn eine Idee kürzer, sonst tadelloser Satz, Mi. 300.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180/83  * 30,—

7198 0,25 L. a. 1,25 L. bis 1,25 L. a. 20 C. Philatelistische Ausstellung während der Mailänder Mustermesse 1934, tadellos ungebraucht mit
Originalgummierung und Falzspur, Mi. 180.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202/05  * 25,—

7201 1961, Europa, der seltene Kleinbogen rundgestempelt, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 KB # 50,—

Schweden
7203 6 Öre, Ganzsachenkarte mit Firmenzudruck von “LYRESTADT 30 10 1879" nach Göteborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1CII  GA 25,—
7204 10 Öre + 4,80 Kr. a. 5 Kr. blau, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . 96  * 35,—

Schweiz
7216 1 Fr. karmin, Zähnung D, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Marchand BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93D  ** 20,—
7217 15 C. Tell, a- und b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 68.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120a,120b  ** 20,—
7218 5 bis 10 C. Pro Juventute 1915/16 und 1917, 8 Werte kpl. gestempelt, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 45,—
7220 1929, Flugpostausgabe “Geflügelter Brief”, 35 und 40 C sauber gestempelte Prachtstücke, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/234 # 40,—
7221 2 Fr. Luftpost 1930, Normalpapier, zentrisch gestempelt 27.V.33, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x # 18,—
7230 Pro Aero 1949, drei Flugbriefe mit verschiedenen Etappenstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518 [ 40,—

Schweiz Flugpost
7242 1913, Flugmarke Herslau, tadellos ungebraucht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 45,—

Schweiz Völkerbund SDN
7245 Freimarke 5 Fr mim Pracht-Viererblock, Stempel vom 11.6.38, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
7246FP 1932, 5 Rp. - 10 Fr. Sondermarken der Schweiz (Abrüstungskonferenz Genf) mit Aufdruck “SOCIETE DES NATIONS”, mit 5 Werten kom-

pletter Satz, tadellos gestempelt und in einwandfreier Erhaltung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/41 # 30,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
7247 Schweizer Landschaftsserie mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, zwei vollständige gestempelte Serien, einmal einheitlich vom Unterrand, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 # 20,—
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Schweiz Internat. Erziehungsamt
7252 1946 - 1960, komplette Sammlung bis zum Ende dieses Gebietes mit den 5 Ausgaben dieses Zeitraumes, tadellos postfrisch, Mi. 116,-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/48  ** 25,—

Schweiz Weltflüchtlingsorganisation
7253 5 C. bis 2 Fr. Aufdrucksatz komplett, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** Gebot

Tschechoslowakei
7257 10 H. Hradschin ungezähnt in nicht anerkanter Farbe “orangebraun”, tadellos ungebraucht, dazu Vergleichsmarke in Originalfarbe “rot”,

Michel unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3F  * Gebot

7258 300 H Hradschin ungezähnt in nicht anerkannter Farbe “gelboliv” statt “graugrün”, Michel unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22F  * Gebot
7260 2 Kc. Block-Ausgabe zum Tod von Antonin Zßpotock, seltene Type II, tadellos gestempelt “PRAHA 3 25.V.60", rücks. volle Originalgummie-

rung, gepr. Karasik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.17II # 24,—

Vatikan
7264 1953, 500 und 1000 Lire “Flugpost”, kompletter Satz zu 2 Werten, tadellos postfrisch, Mi.130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/06  ** 35,—

ÜBERSEE

Volksrepublik China
7273 1962, 4 F. bis 20 F. “Wissenschaftler des alten China”, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos gestempelt mit voller Originalgummierung!,

Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
667/74 # 50,—

Iran
7301 1909, Einschreibenzettel im senkrechten Paar als zweimal 1Ch. Marke verwendet, sehr dekorativ gestempelt “TEHERAN”, in dieser Form

RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V ] 70,—

Jordanien
7303 1948, Palästina-Aufdruck auf 500 M und 1 Pfund, die beiden Spitzenwerte postfrisch Kabinett, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16  ** 60,—

USA Unionsausgaben
7308 3 C. Jackson, mit linkem Bogenrand und Plattennummer “2806", tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . 140XAPl.-Nr.  * 30,—
7312 5 C. blau u. 6 C. rotorange, je Aufdruck “Kans.”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F316,G316  ** 20,—

USA Flugpost
7313 1929, 2.9, Erstflug San Juan - Paramaribo, Brief mit entsprechender Frankatur und Sonder-Cachet mit Weiterflug ab PORT OF SPAIN 3.10.

mit  Monteserrat-Frankatur 1 1/2 P. braun per “Singer Sewing Machine” nach Montserrat mit allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

7314 1935, PAN-AM American Clipper Erstflug San Francisco - Guam - San Francisco, Brief mit drei Aufgabestempeln und Frankaturen (eine mit
Mängeln) sowie 2 verschiedenen Sonder-Cachets, Pracht (AAMC 1243) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 55,—

Literatur - Allgemein
7318 1. Weltkrieg, deutsche Kriegsmarine, Zerstörer SMS “Freya” auf allen Weltmeeren unterwegs, über 120 authentische Fotos und Repros mit

verschiedensten Ansichten (Größe 12 x 18 cm), sauber aufgezogen im uralten Fotoalbum (leicht defekt), in dieser Form äußerst selten,
interessantes Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Literatur - Deutschland
7319 Maniovani/Barth - “Briefmarken und Postkarten v. vier Besatzungszonen Deutschlands vom 8 Mai 1945" und Granica - ”Spremberg N.L.

Dokumentation einer fesselnden Lokalausgabe"  (Arge Loknot Sonderschrift 13), zwei Standardwerke für das Gebiet der Lokalausgaben
50,—

7320 Pelikan, W. - Die Post in der Post (Eine Studie über den Zentralen Kurierdienst in der früheren DDR) 1994 und West-Berlin (Belege zur Wäh-
rungsreform 1948/49) 3. Auflage sowie Strobel/Walch - Sowjetische regionale Postzensur in Deutschland 1945 bis 1950 (Handbuch und
Katalog 1997), gute bis sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Literatur - Altdeutschland
7321 Auktions-Kataloge Bayern, Isargold (2Stk.) von Deider 1999, sowie Der schwarze Einser von Köhler 2013 sowie zwei weitere von Dr. De-

richs und Köhler, dazu noch 5 Boker Kataloge von Hannover, teils mit Ergebnislisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7322 Stiedl/Billig - Großes Handbuch der Fälschungen - BERGEDORF (Lieferung 7), guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
7323 Stiedl/Billig - Großes Handbuch der Fälschungen - SACHSEN (Lieferung 15), guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
7324 Stiedl/Billig - Großes Handbuch der Fälschungen - SCHLESWIG-HOLSTEIN (Lieferung 16), guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Literatur - Deutsche “Gebiete”
7325 Wolff, K. - Stempelkatalog DANZIG, Band 1, Berlin: 2. Auflage, sehr gut erhalten, dazu Michel Postgebühren-Handbuch Deutschland

(2001), neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Literatur - Europa
7329 Zumstein - Die Briefmarken der Schweiz, Ausgabe 1923, Gebrauchsspuren, Seiten teils leicht stockig, dazu Stocker H.H. - Stehende

Helvetia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur - USA
7330 Skinner & Eno - United States Cancellations 1845-1869, APS Handbuch 1980, gute Erhaltung mit geringen Gebrauchsspuren . . . . . . . 50,—

Literatur - Michel
7331 MICHEL Südasien 2012, Band 8, Teil 1, 39. Auflage, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 824 Seiten Werk, Neupreis 79.- Euro . . . . . . . . 25,—
7332 MICHEL Südamerika 2013/14, Band 3, Teil 2 (K-Z), 39. Auflage, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 883 Seiten Werk, Neupreis 79.- Euro . . 25,—

Literatur - Motive
7339 FUSSBALL-BUNDESLIGA-Jahrbücher, 4 gut erhaltene Exemplare von 1996, 1997, 1999, 2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

34

Schweiz Internat. Erziehungsamt

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

34



Schweiz Internat. Erziehungsamt
7252 1946 - 1960, komplette Sammlung bis zum Ende dieses Gebietes mit den 5 Ausgaben dieses Zeitraumes, tadellos postfrisch, Mi. 116,-
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Farben vertreten u. a. je 3-mal blau und rot, ehemaliger Neupr. ca. 120.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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7353 JERSEY, 1969-1989, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter KABE-Falzlosvordruck (Blatt 1-47 und P1-4), Neupreis ca. 140.- Euro . . . 25,—
7354 UNO NEW YORK, 1951 - 1983, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 120.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—

Zubehör - Leuchtturm
7355 1 unbenutzter blaue LT-Drehstabbinder mit Goldprägung “DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK” inkl. passender Schutzkassette, beide in Lu-

xus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis ca. 60.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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LT-Drehstabbinder in dunkelblau mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis über 160.-
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7368 SAARLAND, 1947-1959, unbenutzter Falzlosvordruck mit Schutztaschen, sehr sauber im grünem LT- Ringbinder mit passender Schutz-
kassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis über 120.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Neupreis ca. 220.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Neupreis ca. 430.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Zubehör - Lindner
7376 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca.103.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7377 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca.103.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7381 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u. a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8
Streifen, Neupreis ca. 100.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7382 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7384 Bestand von ca. 220 sehr gut erhaltene, gebrauchte Lindner T Vordruckblätter, dabei Weihnachten (75 Blatt), Fußball WM 1974 / 1982
/1990 (ca. 130 Blatt), etc., meist 1-4 Streifen, ideal umwandelbar als Blankoblätter, günstige Gelegenheit, enormer Einstandspreis! . . .

30,—

7387 DDR, 1975 - 1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist
eine bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7388 IRLAND, 1960 - 1999, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Falzlosvordruck, ab 1972 (Blatt 12-116 ohne 93 und 100) T-System, dazu
14 für Kleinb. bzw. H-Blätter, Neupreis ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör - Safe
7392 14 gebrauchte sehr gut erhaltene weiße Omnia-Blätter (diverse Einteilungen), dabei 5 Blätter für Bogenware 24,5 x 29 cm, 6x 5-teilig etc.,

alles sauber im weinroten Safe-Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis über 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7393 15 sehr gut erhaltene weiße Omnia-Blätter (alle 2-teilig) für insgesamt 60 Belege, sehr sauber im neuwertigen Safe-Ringbinder in weinrot
mit passender Schutzkassette, Neupreis über 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7399 50 gut erhaltene, gebrauchte Safe-dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1-7 Streifen dabei u.a. 1 und 3 Streifen jeweils 10 Blatt und 2
Streifen 20 Blatt, etc., passend für ,Favorit" Ringbinder", hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7401 GROSSBRITANIEN, 1971 - 1980, kompletter, sehr gut erhaltener, fast  neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 81,- Euro . Gebot
7402 JAPAN, 1982 - 1997, gut bis sehr gut erhaltener, gebrauchter SAFE-Dual Falzlosvordruck (Blatt 55-154), Neupreis inkl. 2 blauen Ringbin-

dern mit Schutzkassette ca. 280,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7403 ÖSTERREICH, 1965 - 1995, sehr gut erhaltener kompletter (Blatt 42-159) SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 210.- Euro . . . . . . 40,—
7404 SCHWEIZ, 1980 - 1996, kompletter, sehr gut erhaltener, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Briefposten - Deutschland
8610 BERLIN, ca. 1960 - 1990, Fundgrube mit ca. 250 Briefen, dabei EF/MeF/MiF, Freimarken teils mit Bogenrand, waagr. Paare, Sondermarken

mit Satzausgaben, Zuschlagsmarken, Formnr., etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8611 Karton mit meist moderner Sammlerkorrespondenz, aber auch Bund 142 Rand auf sehr schönem Brief, etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8612 BUND - ZUSCHLAGSMARKEN, Bestand von ca. 240 Briefen, frankiert mit Zuschlagswerten, dabei ca. 120 Satzbriefe, alleine über 50

NN/R-/Briefe, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8614 USA und UNO, ca. 1923 - 1999, Bestand von Hunderten Briefen, Karten und reichlich Ganzsachen, günstige Fundgrube . . . . . . . . . . . . 40,—
8615 UNO GENF, 1969 - 1987, Bestand von ca. 260 Briefen, dabei ca. 200 Schmuck FDC’s, streckenweise komplett inkl. Blockausgaben, weiter-

hin Maximumkarten, Bedarfspost, Werbestempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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8616 VATIKAN, ca. 1959-1981, Partie von ca. 200 Schmuck FDC’s sowie 30 weitere Belege mit SST, dabei alleine 100 komplette Satzausgaben,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8617 BUND, ca. 1965 - 2014, 2 gr. Kartons mit DIN A5 Briefen (teils auch größer) aus dem Bedarf, dabei Luftpost, R-Briefe, Nachporto, Block- und
Zuschlagsfrankaturen, Thema Bundeswehr, etc., teils ins Ausland befördert, schönes Eldorado, Gesamtgewicht ca. 21 kg, Fundgrube . .

[ 30,—

Briefposten - Europa
8628 Briefnachlass im kleinen Karton, meist Sammlerkorrespondenz, inkl. Europa, etwas Übersee, dabei auch Zehnfachfr., Bund 130, 134 MiF,

200-203 R-Brief etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8629 EUROPA UNION (CEPT), ca. 1967-1978, Sammlung mit ca. 270 verschiedenen Schmuck FDCs, über gr. Strecken komplett, dabei Andorra,
Monako, Portugal, Türkei, Zypern, viele Satzausgaben, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8630 BELGIEN und NIEDERLANDE, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzten 25 Jahren, hoher Anteil Sondermarken, ca. 1,7 kg im Karton [ Gebot
8631 SKANDINAVIEN, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzten 25 Jahren, hoher Anteil an Sondermarken, ca. 1,5 kg im Karton . . . . . . . [ Gebot
8633 CSSR, ca. 1955 - 2004, Karton mit Hunderten Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, dabei Briefe nach Europa und Übersee u.a.

Namibia, USA, etc., Ganzsachen, Nachporto, Reco, adressierte FDC’s, usw., gesichtet wurde u.a. Bl. 16 A und B, Gesamtgewicht ca. 3,3 kg .
[ 35,—

8638 IRLAND, ca. 1980 - 2008, Karton mit Briefen aus dem Bedarf, fast nur Großformate mit teils hohen Pfundwerten, dabei einige Satz- und Blo-
ckausgaben, Gesamtgewicht ca.,5 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

8641 NIEDERLANDE, ca. 1915 - 1990, Karton mit Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, Ganzsachen, Schiffspost, etc. Gesamtge-
wicht über 3 kg, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

Briefposten - Alle Welt
8645 Ca. 700 Belege aus aller Welt (Briefe, Postkarten, Ganzsachen), Schwerpunkt Deutschland ab 1950, aber auch mit einigen älteren Belegen,

viele Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kiloware
8675 BUND - FREIMARKEN und etwas Alle Welt, Karton mit papierfreier Kiloware, absoluter Schwerpunkt Bund ab Posthorn, Heuss, viel Bed.

Deutsche, Frauen, Sehenswürdigkeiten, Blumen, gigantische Stückzahl, Gesamtgewicht ca. 1800 gramm, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

8676 GROSSBRITANIEN, gut gefüllter Karton mit überwiegend Freimarken der Machin Ausgaben sowie ein Anteil Sondermarken, Gesamtgewicht
ca. 10 kg, Spezialistenfundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

8677 FINNLAND, mit ca. 1.150g augenscheinlich nur hochfrankierte Paketkartenabschnitte der 70er-Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
8678 UDSSR/RUSSLAND, Bestand von ca. 1900 losen papierfreien Werten, dabei Bogen-, teile, kpl. Sätze, wir sahen Weltraum, Pferde, etc. (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 30,—

8679 ALLE WELT, Karton mit ca. 2,5 kg Kiloware, fast kein Deutschland enthalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

DEUTSCHLAND

Altdeutschland
8695 1849 - 1913, ungebrauchte und gestempelte Sammlung aus Borek-Abo, dabei Baden Mi.-Nr. 12, Erhaltung wie üblich etwas unterschied-

lich, aber optisch meist ansprechende Marken, in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 25,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
8733 1829 - 1847 Postgebührenscheine, sehr interessanter Posten mit Fahrpostbelegen des altenburgischen Postamtes (7 Stück), dazu 7 Vor-

phila -Belege T&T innerhalb des T&T, ein Bayern -Beleg Vorphila, meist Nahbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Elsaß-Lothringen
8748 1870, Kollektion mit 5 ungebrauchten Marken der MiNr. 1 I a in unterschiedlichen Farbtönungen, davon drei mit Originalgummierung. Alle

durchgängig mit kleinen Mängeln und gepr. Mehlmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 50,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Generalsammlungen
8763 1898 - 1943, 15 diverse Belege, dabei EF Nr. 338 b gepr. Peschl, Eilboten, Einschreiben, FDC, Auslandsdrucksache und Ansichtskarten [ 18,—
8764 1875 - 1945, kleine Partie ungebraucht und gestempelt, dabei einige mittlere Werte u. a. Nr. 36 C, 649, 684 X je gestempelt (alter Ausruf

25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 14,—

Brustschilde
8768 1/2 Groschen orange, großer Schild, je als portogerechte Einzelfrankatur auf insgesamt 12 Postkarten, dabei u. a. Verwendungen aus Tön-

ning, Saargemünd, Osnabrück, Bonn sowie andere, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(12) [ 50,—

8769 Partie mit 12 Briefstücken, zumeist bessere Stempel, dabei u. a. K2 “ROTHENKIRCHEN”, Ra2 “ALTENAHR”, K2 “DORUM, K1 ”MESTLIN" und
andere, alles auf den alten Loskarten (alter Ausruf 70) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8809 1927 - 1941, Partie mit insgesamt 26 Zusammendrucken bzw. Zusammendruckeinheiten, u.a. dabei KZ 10 in postfrisch, versch. Hinden-

burg-Vierer- und Achterblock-Einheiten mit schönen Stempeln aus Wiesbaden etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

diverses Propagandamaterial
8817 WHW-Abzeichen, Vögel und Schmetterlinge (8) aus Porzellan, Märchenfiguren (8) und Plaketten Alter Fritz (10), alles in tadelloser Erhaltung Gebot

Sammelbilderalben
8819 KONVOLUT mit 16 Sammelbilderalben dabei 8 kpl. Ausgaben u. a. Die Reichswehr, Deutsche Burgen, Malerei, etc., weiterhin 7 teils fast kpl.

Ausg. u. a. Deutsche Kolonien (Bild 188 fehlt), Deutsche Volkstrachten (Bild 145 fehlt), Staats-Wappen und Flaggen 1936 (9 Bilder fehlen),
etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

36

Briefposten - Europa

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

36



8616 VATIKAN, ca. 1959-1981, Partie von ca. 200 Schmuck FDC’s sowie 30 weitere Belege mit SST, dabei alleine 100 komplette Satzausgaben,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8617 BUND, ca. 1965 - 2014, 2 gr. Kartons mit DIN A5 Briefen (teils auch größer) aus dem Bedarf, dabei Luftpost, R-Briefe, Nachporto, Block- und
Zuschlagsfrankaturen, Thema Bundeswehr, etc., teils ins Ausland befördert, schönes Eldorado, Gesamtgewicht ca. 21 kg, Fundgrube . .

[ 30,—

Briefposten - Europa
8628 Briefnachlass im kleinen Karton, meist Sammlerkorrespondenz, inkl. Europa, etwas Übersee, dabei auch Zehnfachfr., Bund 130, 134 MiF,

200-203 R-Brief etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8629 EUROPA UNION (CEPT), ca. 1967-1978, Sammlung mit ca. 270 verschiedenen Schmuck FDCs, über gr. Strecken komplett, dabei Andorra,
Monako, Portugal, Türkei, Zypern, viele Satzausgaben, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8630 BELGIEN und NIEDERLANDE, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzten 25 Jahren, hoher Anteil Sondermarken, ca. 1,7 kg im Karton [ Gebot
8631 SKANDINAVIEN, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzten 25 Jahren, hoher Anteil an Sondermarken, ca. 1,5 kg im Karton . . . . . . . [ Gebot
8633 CSSR, ca. 1955 - 2004, Karton mit Hunderten Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, dabei Briefe nach Europa und Übersee u.a.

Namibia, USA, etc., Ganzsachen, Nachporto, Reco, adressierte FDC’s, usw., gesichtet wurde u.a. Bl. 16 A und B, Gesamtgewicht ca. 3,3 kg .
[ 35,—

8638 IRLAND, ca. 1980 - 2008, Karton mit Briefen aus dem Bedarf, fast nur Großformate mit teils hohen Pfundwerten, dabei einige Satz- und Blo-
ckausgaben, Gesamtgewicht ca.,5 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

8641 NIEDERLANDE, ca. 1915 - 1990, Karton mit Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, Ganzsachen, Schiffspost, etc. Gesamtge-
wicht über 3 kg, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

Briefposten - Alle Welt
8645 Ca. 700 Belege aus aller Welt (Briefe, Postkarten, Ganzsachen), Schwerpunkt Deutschland ab 1950, aber auch mit einigen älteren Belegen,

viele Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kiloware
8675 BUND - FREIMARKEN und etwas Alle Welt, Karton mit papierfreier Kiloware, absoluter Schwerpunkt Bund ab Posthorn, Heuss, viel Bed.

Deutsche, Frauen, Sehenswürdigkeiten, Blumen, gigantische Stückzahl, Gesamtgewicht ca. 1800 gramm, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

8676 GROSSBRITANIEN, gut gefüllter Karton mit überwiegend Freimarken der Machin Ausgaben sowie ein Anteil Sondermarken, Gesamtgewicht
ca. 10 kg, Spezialistenfundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

8677 FINNLAND, mit ca. 1.150g augenscheinlich nur hochfrankierte Paketkartenabschnitte der 70er-Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
8678 UDSSR/RUSSLAND, Bestand von ca. 1900 losen papierfreien Werten, dabei Bogen-, teile, kpl. Sätze, wir sahen Weltraum, Pferde, etc. (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 30,—

8679 ALLE WELT, Karton mit ca. 2,5 kg Kiloware, fast kein Deutschland enthalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

DEUTSCHLAND

Altdeutschland
8695 1849 - 1913, ungebrauchte und gestempelte Sammlung aus Borek-Abo, dabei Baden Mi.-Nr. 12, Erhaltung wie üblich etwas unterschied-

lich, aber optisch meist ansprechende Marken, in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 25,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
8733 1829 - 1847 Postgebührenscheine, sehr interessanter Posten mit Fahrpostbelegen des altenburgischen Postamtes (7 Stück), dazu 7 Vor-

phila -Belege T&T innerhalb des T&T, ein Bayern -Beleg Vorphila, meist Nahbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Elsaß-Lothringen
8748 1870, Kollektion mit 5 ungebrauchten Marken der MiNr. 1 I a in unterschiedlichen Farbtönungen, davon drei mit Originalgummierung. Alle

durchgängig mit kleinen Mängeln und gepr. Mehlmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 50,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Generalsammlungen
8763 1898 - 1943, 15 diverse Belege, dabei EF Nr. 338 b gepr. Peschl, Eilboten, Einschreiben, FDC, Auslandsdrucksache und Ansichtskarten [ 18,—
8764 1875 - 1945, kleine Partie ungebraucht und gestempelt, dabei einige mittlere Werte u. a. Nr. 36 C, 649, 684 X je gestempelt (alter Ausruf

25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 14,—

Brustschilde
8768 1/2 Groschen orange, großer Schild, je als portogerechte Einzelfrankatur auf insgesamt 12 Postkarten, dabei u. a. Verwendungen aus Tön-

ning, Saargemünd, Osnabrück, Bonn sowie andere, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(12) [ 50,—

8769 Partie mit 12 Briefstücken, zumeist bessere Stempel, dabei u. a. K2 “ROTHENKIRCHEN”, Ra2 “ALTENAHR”, K2 “DORUM, K1 ”MESTLIN" und
andere, alles auf den alten Loskarten (alter Ausruf 70) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8809 1927 - 1941, Partie mit insgesamt 26 Zusammendrucken bzw. Zusammendruckeinheiten, u.a. dabei KZ 10 in postfrisch, versch. Hinden-

burg-Vierer- und Achterblock-Einheiten mit schönen Stempeln aus Wiesbaden etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

diverses Propagandamaterial
8817 WHW-Abzeichen, Vögel und Schmetterlinge (8) aus Porzellan, Märchenfiguren (8) und Plaketten Alter Fritz (10), alles in tadelloser Erhaltung Gebot

Sammelbilderalben
8819 KONVOLUT mit 16 Sammelbilderalben dabei 8 kpl. Ausgaben u. a. Die Reichswehr, Deutsche Burgen, Malerei, etc., weiterhin 7 teils fast kpl.

Ausg. u. a. Deutsche Kolonien (Bild 188 fehlt), Deutsche Volkstrachten (Bild 145 fehlt), Staats-Wappen und Flaggen 1936 (9 Bilder fehlen),
etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—
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GEBIETE 1914-1935

Saargebiet
8848 1947 - 1959, über weite Strecken komplette postfrische Sammlung mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 272/88, fast ausschließlich gute Er-

haltung im Borek-Vordruckalbum, Mi. über 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8850 1921 - 1922, interessantes Lot mit 8 gestempelten Werten ex Mi-Nr. 54II-92II, alle mit Platten- bzw. Aufdruckfehlern, bis auf die 92II tadel-
los, alle Marken gepr. BPP (einmal mit Kurzbefund), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8851 1926 - 1928, interessantes Lot mit 6 gestempelten Werten ex Mi.-Nr. 112III-D18IV, je mit verschiedenen Plattenfehlern, bis auf 112III tadel-
los erhalten, alle Marken gepr. BPP, Mi. über 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 25,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
8880 1948 - 1970, 25 diverse Belege, meist Bundesrepublik, dabei Nr. 194 Mehrfachfrankatur, Bl. 3 Einzelfrankatur, Bl. 7 FDC mit falschem ESST

vom 5.6.70 für Marken Nr. 719/22 (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 14,—

DDR
8915 1985 - 1990, Ersttagsblatt-Jahressammlung komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8918 Teilsammlung und Dubletten mit einigen besseren Werten, dazu etwas SBZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
8920 1990, Karton mit ca. 600 Karten und Briefen “kleine Bauwerke” aus Firmenkorrespondenz, alle aus 1990, interessant wegen der späten Pa-

piervarianten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

BERLIN
8955 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. . . . **/#/FDC Gebot

Berlin Rollenmarken
8966 70 Pfg Schillertheater und Brandenburger Tor, je 5er-Streifen, Unfallverhütung je 3er-Streifen mit rückseitiger Nr., postfrisch, Mi. 670.- . ** 40,—

Bizone
8977 AM-Post, postfrische und zusätzliche gestempelte (alle noch ungeprüft) komplette Sammlung mit zusätzlich 20 postfrischen Eckrandwer-

ten/paaren mit/ohne Nummer sowie neun gestempelte gepr. Werten mit Zähnungen deutscher Druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
8987 1951 - 1968, FREIMARKEN (MeF), Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50

Pf. Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8988 1998 - 2006, MESSEBRIEFE, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30
Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500.- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . .

[ 50,—

8989 1952 - 1959, FREIMARKEN (EF), Bestand von ca. 300 portogerechten Bedarfsbriefen und Karten mit Einzelfrankaturen u.a. Tages-, Maschi-
nen-. Werbe- und Sonderstempel, dabei  Posthorn (über 120 Belege), Heuss I (über 100 Belege),etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Bundesrepublik Deutschland
9022 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke

usw. Mi. 2.233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

9024 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991 - 2002 offensichtlich komplett in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 50,—
9025 1999 - 2004, EDITION 5000, komplette saubere Sammlung in 6 roten Bänden, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9027 1979 - 2000, JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., komplette Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial

2006 (Seite 1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

9028 Über 30 verschiedene Serienausgaben der Deutschen Post, wie Kulturerbe, Wappen, Malerei, Brücken, Parlamente, Leuchttürme, Städteju-
biläen, weit über 6.000 Stück, etwas für Motivsammler, in zwei großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

9029 “Briefzentrum”, umfangreiche Sammlung unterschieden nach Stempeln “mit und ohne Posthorn”, ebenso nach papierfrei und Briefstück
getrennt aufgezogen, insgesamt ca. 470 Sondermarken im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 20,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
9048 1958, Heuss stehendes Wasserzeichen, Zusammendrucke W17X - S52X, 15 Kombinationen komplett, sehr sauber gestempelt. . . . . . . # 60,—
9050 1958 - 1995, Duplettenposten in 2 Einsteckalben, postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 20,—

EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Belgien - Markenheftchen
9054 1966 - 1997, Sammlung von 21 verschiedenen Markenheftchen, dabei MH 18 - 29 komplett, MH 34 - 37, MiNr. 1327 im Heftchen . . . ** 50,—

Belgien - Eisenbahnmarken
9055 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Eisenbahn-Versand-Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stempel etc. . . . . . . . . . . [ 50,—

Jugoslawien
9090 1960 - 1983, überwiegend gestempelt Sammlung im Schaubek-Album, dazu eine postfrische Kleinbogensammlung von 1966-83 in 2

Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Liechtenstein
9097 1969 - 2003, JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, komplette Sammlung von 36 Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
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9098 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC Gebot

Niederlande Markenheftchen
9116 1971 - 1992, Sammlung von 33 verschiedenen postfrischen Markenheftchen ex MH 11 - 47, dabei PB 11, PB 19 - 32 inkl. PB 22 a-c, 23

a-b, 27 a-b, PB 35 - 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Norwegen
9117 1972 - 1994, postfrische Sammlung Block 1 - 21 ohne Block 4 komplett, hoher Postpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Österreich
9123 1988 - 2001, KLEINBOGEN: komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei Tag der Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270,

2292, Mi. ca. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

9125 1961 - 1986, postfrisch Sammlung plus FDC-Sammlung 1965 - 1983 in 4 Leuchtturmalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9126 1960 - 1975 (ca.), diverse Ersttagsbriefe auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausgaben der

1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,—

9128 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-
menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC Gebot

Schweiz
9159 1971 - 2009, FALTKARTEN, komplette Sammlung von 39 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . ] 40,—

Spanien
9161 1955 - 1972, (ca.), chronologisch sortierter Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1200 postfrischen Werten, ab Fran-

co-Ausgabe, fast nur Sondermarken, dabei u.a. Gemälde, Sehenswürdigkeiten, Trachten- und Wappenserie, kl. Einheiten, etc., nichts
gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Tschechoslowakei
9163 1920 - 1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 3 gr. Einsteckbüchern, insgesamt ca. 4700 Werte, nichts gerech-

net (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

UNO - alle Postverwaltungen
9164 Genf, 1969 - 1995 und Wien 1979 - 1995, Sammlung je postfrisch und gestempelt komplett, einschließlich der Kleinbogen Menschenrech-

te und Saubere Meere, dazu New York, 40 Flaggen-Bogen komplett postfrisch auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

ÜBERSEE

Republique de Guinee
9184 Ecutorial, überwiegend gestempelter Block- und Kleinbogenbestand, meist mehr bis vielfach, dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Olym-

piade, Weltraum, Tiere, Gemälde, Sakrale Motive, etc., insgesamt ca. 500 St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

St. Lucia
9194 1976 - 1980, **/o/BF, saubere Teilsammlung ab Unabhängigkeit MiNr. 449 gesammelt wurde postfrisch und zusätzlich gestempelt und auf

Brief, streckenweise kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Togo
9196 Ministerbuch 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur de R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzfolder (dieser und Buchrücken Mängel), enthalten zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten angeboten!
** 50,—

Ansichtskarten
9206 22 Karten, ausschließlich ältere, von der Jahrhundertwende bis zum zweiten Weltkrieg, dabei einige ‘Grüße aus...’-Karten, gute Erhaltung . 40,—
9207 Volksliederkarten, Paul Hey 1915 - 1920, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . [ 30,—
9208 Ca. 20 Ansichtskarten, viel Humor und Grußkarten von 1918 - 1940, interessante Stücke, meist gut erhalten, im Karton . . . . . . . . . . . . 20,—
9209 13 meist ältere Liedkarten, davon vier aus dem Erzgebirge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Ansichtskarten - Europa
9215 UDSSR, überwiegend ungebrauchter Bestand von ca. 290 Colorkarten, meist aus den 70/80er Jahren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . 30,—
9216 SCHWEIZ, Fundgrube mit über 400 kleinformatigen s/w bzw. color Ansichtskarten nach 1945 bis ca. 1970, ansehen . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9217 SCHWEDEN, */o, Fundgrube mit ca. 170 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht, vereinzelt s/w, gute Erhaltung [ 30,—
9218 GRIECHENLAND, */o, Fundgrube mit über 250 modernen DIN A6 color und s/w Ansichtskarten, dabei diverse Inseln u.a. Rhodos, Kreta, Kor-

fu, Kos, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9219 BULGARIEN, */o, Fundgrube mit ca. 240 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, ab den 60iger Jahren, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Übersee
9220 THAILAND, */o, moderner Bestand von ca. 150 Colorkarten, überwiegend im Kleinformat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Motive
9223 VÖGEL, Alle Welt, */o, Moderner Bestand von ca. 230 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei viele Vollansichten u.a. Eisvogel,

Flamingos, Nachtigall, Schwäne, Star, viele Storchansichten, etc., teils aus dem Jugendherbergs-Verlag, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9224 HEIMISCHE WILDTIERE, Europa, */o, Moderner Bestand von ca. 120 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei zahlreiche Vollan-
sichten u.a. Dachs, Fuchs, Gemse, Rehe, Rotthirsche, Wiesel, Wildschweine, etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Ansichtskarten - Posten
9232 DEUTSCHLAND, */o, Posten mit über 1000 DIN A6 Colorkarten, 60iger bis 90iger Jahre, dabei TOPO und TOPO, ansehen . . . . . . . . . . . 50,—

Motive
9254 200 JAHRE BRANDENBURGER TOR, Alle Welt, **/BF, saubere Abo-Sammlung in 2 roten Lindner Ringbindern mit 80 Lindner Vordruckblät-

tern, dabei postfrisches Material, Briefe, Ganzsachen, Sonderdrucke, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,—
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9098 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC Gebot

Niederlande Markenheftchen
9116 1971 - 1992, Sammlung von 33 verschiedenen postfrischen Markenheftchen ex MH 11 - 47, dabei PB 11, PB 19 - 32 inkl. PB 22 a-c, 23

a-b, 27 a-b, PB 35 - 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Norwegen
9117 1972 - 1994, postfrische Sammlung Block 1 - 21 ohne Block 4 komplett, hoher Postpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Österreich
9123 1988 - 2001, KLEINBOGEN: komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei Tag der Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270,

2292, Mi. ca. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

9125 1961 - 1986, postfrisch Sammlung plus FDC-Sammlung 1965 - 1983 in 4 Leuchtturmalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9126 1960 - 1975 (ca.), diverse Ersttagsbriefe auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausgaben der

1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,—

9128 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-
menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC Gebot

Schweiz
9159 1971 - 2009, FALTKARTEN, komplette Sammlung von 39 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . ] 40,—

Spanien
9161 1955 - 1972, (ca.), chronologisch sortierter Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1200 postfrischen Werten, ab Fran-

co-Ausgabe, fast nur Sondermarken, dabei u.a. Gemälde, Sehenswürdigkeiten, Trachten- und Wappenserie, kl. Einheiten, etc., nichts
gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Tschechoslowakei
9163 1920 - 1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 3 gr. Einsteckbüchern, insgesamt ca. 4700 Werte, nichts gerech-

net (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

UNO - alle Postverwaltungen
9164 Genf, 1969 - 1995 und Wien 1979 - 1995, Sammlung je postfrisch und gestempelt komplett, einschließlich der Kleinbogen Menschenrech-

te und Saubere Meere, dazu New York, 40 Flaggen-Bogen komplett postfrisch auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

ÜBERSEE

Republique de Guinee
9184 Ecutorial, überwiegend gestempelter Block- und Kleinbogenbestand, meist mehr bis vielfach, dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Olym-

piade, Weltraum, Tiere, Gemälde, Sakrale Motive, etc., insgesamt ca. 500 St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

St. Lucia
9194 1976 - 1980, **/o/BF, saubere Teilsammlung ab Unabhängigkeit MiNr. 449 gesammelt wurde postfrisch und zusätzlich gestempelt und auf

Brief, streckenweise kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Togo
9196 Ministerbuch 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur de R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzfolder (dieser und Buchrücken Mängel), enthalten zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten angeboten!
** 50,—

Ansichtskarten
9206 22 Karten, ausschließlich ältere, von der Jahrhundertwende bis zum zweiten Weltkrieg, dabei einige ‘Grüße aus...’-Karten, gute Erhaltung . 40,—
9207 Volksliederkarten, Paul Hey 1915 - 1920, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . [ 30,—
9208 Ca. 20 Ansichtskarten, viel Humor und Grußkarten von 1918 - 1940, interessante Stücke, meist gut erhalten, im Karton . . . . . . . . . . . . 20,—
9209 13 meist ältere Liedkarten, davon vier aus dem Erzgebirge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Ansichtskarten - Europa
9215 UDSSR, überwiegend ungebrauchter Bestand von ca. 290 Colorkarten, meist aus den 70/80er Jahren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . 30,—
9216 SCHWEIZ, Fundgrube mit über 400 kleinformatigen s/w bzw. color Ansichtskarten nach 1945 bis ca. 1970, ansehen . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9217 SCHWEDEN, */o, Fundgrube mit ca. 170 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht, vereinzelt s/w, gute Erhaltung [ 30,—
9218 GRIECHENLAND, */o, Fundgrube mit über 250 modernen DIN A6 color und s/w Ansichtskarten, dabei diverse Inseln u.a. Rhodos, Kreta, Kor-

fu, Kos, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9219 BULGARIEN, */o, Fundgrube mit ca. 240 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, ab den 60iger Jahren, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Übersee
9220 THAILAND, */o, moderner Bestand von ca. 150 Colorkarten, überwiegend im Kleinformat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Motive
9223 VÖGEL, Alle Welt, */o, Moderner Bestand von ca. 230 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei viele Vollansichten u.a. Eisvogel,

Flamingos, Nachtigall, Schwäne, Star, viele Storchansichten, etc., teils aus dem Jugendherbergs-Verlag, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9224 HEIMISCHE WILDTIERE, Europa, */o, Moderner Bestand von ca. 120 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei zahlreiche Vollan-
sichten u.a. Dachs, Fuchs, Gemse, Rehe, Rotthirsche, Wiesel, Wildschweine, etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Ansichtskarten - Posten
9232 DEUTSCHLAND, */o, Posten mit über 1000 DIN A6 Colorkarten, 60iger bis 90iger Jahre, dabei TOPO und TOPO, ansehen . . . . . . . . . . . 50,—

Motive
9254 200 JAHRE BRANDENBURGER TOR, Alle Welt, **/BF, saubere Abo-Sammlung in 2 roten Lindner Ringbindern mit 80 Lindner Vordruckblät-

tern, dabei postfrisches Material, Briefe, Ganzsachen, Sonderdrucke, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,—
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9255 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1956 - 2005, Bestand von über 170 Belegen passend zum Thema, dabei Segelflug, Werbestempel Lufthansa Erst-
flüge, Erinnerungsbelege, Schweiz mit  ca. 50 hohen Frankenwerten, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9256 SCHMETTERLING, Europa, */o, ca. 1962 - 1993, Bestand mit rund 100 Briefe, Karten und Maximumkarten, alles passend zum Thema, da-
bei Satzausgaben, zahlreiche Werbe- Sonderstempel, Motiv-Ansichtskarten überwiegend Vollformat, etc., saubere Fundgrube . . . . . . . .

[ 50,—

9257 ERSTFLÜGE, 12 gute Belege (Frankatur!) aus der Schweiz und Liechtenstein, meist 30er und 40er Jahre, hoher Katalogwert (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9258 Blumen, Gemälde und Tiere, reichhaltige Motivsammlungen in 4 Alben, postfrisch (wenige ungebraucht) und gestempelt . . . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
9259 OLYMPIADE 1972, Borek-Sammlung mit 54 versch. Sonderstempeln, jeweils sauber auf Bl. 7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
9260 SCHIFFE, Bund, ca. 1984 - 2009, Fundgrube von ca. 190 sauberen Briefen und Karten mit fast nur SST passend zum Thema u. a. Segel-

schiff Gorch Fock, MS, Kieler Woche, etc., ferner gebrauchte Bildpostkarten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9261 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1963-2001, saubere Fundgrube mit ca. 80 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei
u. a. Österreich Luftschiffpost der Pro Juventute Nr. 1-9, 11-22, 24-29, je kpl., Sonder-Ballonpost ex Nr. 13-49, Ballonpostflug ex Nr. 29-39,
Ballonpost ex Nr., 30-53, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9262 OLYMPIADE, Alle Welt, ca. 1964-1988, sauberer Bestand von über 120 Briefen und Karten, Schmuckumschlägen, FDC’ s, etc., alles pas-
send zum Thema, dabei reichlich Olympiade 1972, mit vielen versch. SST, dabei Satz- und Blockfrankaturen, pass. frankiert mit Olympia-
marken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9263 TENNIS - BRIEFMARKEN, ca. 1961 - 2007, **/o/BF, Sammlung auf 21 Lindner T-Blättern, dabei einige postfrische Satzausgaben, Blöcke,
Kleinbögen sowie Briefe und 2 Blätter mit Entwürfen, alles im pass. grünen Ringbinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9264 PFADFINDER, postfrische Kollektion verschiedener Ausgaben aus Ghana MiNr. 319/321 A+B, 434/438, 479/483, 505/509, 613/616 u.
940/943, Yemen Umm al-Qaiwain MiNr. 522/527 (Hologrammmarken), Liberia MiNr. 794/799 u. Block 56 in UNGEZÄHNT statt gezähnt (nur
in einer kleinen Auflage an besondere Empfänger abgegeben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

9265 OLYMPIADE 1972, Stempelsammlung mit über 80 Briefen und Karten, alle Frankaturen und Sonderstempel passend zum Thema . . . . . [ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Sammelbilderalben
9270 Zwei Kosmos-Alben, Anmut und Schönheit (200 B.) und Deutsche Stadtwappen aus West und Ost (250 B.), sowie 2 Alben in holländisch,

die großen Seehäfen der Welt - Band 1 kpl. (136 B.), Band 2 ist leer, alles in bester Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

9271 1932, Die schönsten Frauen der Welt, komplettes Album mit 190 Bildern, die Schönheitsköniginnen der Welt von 1929 - 1932, Umschlag
gering fleckig (Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China
9272P 25 Pfg mit Diagonalaufdruck und mit dem seltenen Plattenfehler “I oben rechts ausgebrochen”, repariert, Fotobefund Steuer, Mi. 800.- 5IaIII # 50,—
9273 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 206.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/II  * 25,—

Deutsche Post in der Türkei
9274 5 Pia auf 1 M, beide Typen-Aufdrucke, saubere feinste Stempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/II # 25,—

GEBIETE 1914-1935

Eupen &. Malmedy
9275P 1,25 M auf 1 Fr violett in der seltenen Zähnung 15, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7C ] 40,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Generalgouvernement
9276 1943, Zustellungsurkunde aus Distrikt Lublin, Form-Nr. DPD 435 (10.41) mit allen Stempeln und Unterschriften, seltener Zeitbeleg, geprüft

Jungjohann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

SBZ/DDR

SBZ
9277 15 Pf im Doppelstück und 20 Pf auf zwei Briefen beide geprüft Ströh, sowie 48Ac zweimal gestempelt, geprüft Ströh (Mi. 250) . . . . . . 47/48DI [ 30,—

Italien
9278 Zeitungsmarke 2 C auf 2 Lire ungebraucht, Originalgummi, mit kleinem Eckfehler, sowie Nr. 87, 183/5, jeweils ungebraucht, Mi. 700,-. 34  * 30,—

Schweden
9279 10 Öre im waagerechten Paar, rechte Marke rechts ungezähnt, auf Prachtbriefstück, feinst gestempelt Stockholm 25.5.40 . . . . . . . . . 256 IIB/DV ] 40,—

Kiloware
9282 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . # 40,—
9283 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1960 - 2002, rund 500 Gramm (ohne Schachtel), sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt ab

den 80/90er Jahren, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware! . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

9284 BUND-SONDERMARKEN, 1300 gr. (ohne Karton) sauber ausgeschnittene Kiloware, oftmals Eckränder oder Randstücke, dem Anschein
nach aus 1995/98, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

9285 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. (ohne Karton) ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011/12, Fundgrube. . . . . . . . . . . ] 25,—
9286 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware, sortenreiche bunte Mischung, aus den letzten 30 Jahren,

Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

9287 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—
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GEBIETE 1914-1935

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
9315 1914 - 1918, Dublettenbestand von 28 Marken (7 verschiedene) in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung mit Aufdruck

“Gültig 9. Armee” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 35,—

BERLIN

Berlin Ganzsachen
9348 1977 - 1984, BURGEN & SCHLÖSSER, Bestand von weit über 300 ungebrauchten, sauberen Ganzsachen ex P 103 - P125, mehrfach, dabei

u. a. 40 komplette Antwortkarten, Letterset, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9349 1956 - 1990, Sammlung von 94 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen ab Städtebilder bis Sehenswürdigkeiten, dabei u. a. P35/6,
P76-79, P80-89, P129-138. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Bundesrepublik Deutschland
9367 1972 - 2013, JAHRESGABE von der Versandstelle, in den Hauptnummern komplette Sammlung von 19 Faltblättern, Nr. 1-20 komplett., al-

leine der KW nach Philex Nr. 1-3, 5-20 (120.- Euro) u. a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

9368 1968 - 1999 (ca.), GEDENKBLÄTTER/FOLDER, Bestand von rund 100 Gedenk- Sonderblätter mit Schwerpunkt 80/90er Jahre, dabei u.a.
500 Jahre Deutsche Post, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

EUROPA

Färoer
9373 1975 - 1994, in den Hauptnummern nach Vordruck komplette postfrische Pracht-Sammlung, ferner noch Mi.Nr. 97-98 im Kleinbogen zu

20 Marken sowie Kolumbus Gemeinschaftsausgabe 1992, alles sehr gepflegt im dunkelgrünem Lindner-Ringbinder mit passender Schutz-
kassette, Mi. ca. 500,- Euro (ohne teueren Zubehör!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

Finnland
9375 1866 - 1975, ältere, durchgehend gestempelte Sammlung, beginnend mit insgesamt 8 diversen Zungenwerten (Mi.Nr. 3 A+B und 8-9

etc.), ergänzt Nr. 13-19 in verschiedenen Zähnungen, 27-34, 62 A+B usw., im Anhang noch Autopaketmarken 1-5 und 6-9 sowie einige
Militärfeldpostmarken, sicher hoher Katalogwert, netto kalkuliert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Frankreich Markenheftchen
9383 1960 - 1983, ROTES KREUZ Markenheftchen: bis auf die Ausgaben von 1962 komplette postfrische Sammlung von 23 verschiedenen Mar-

kenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Schweiz
9426 1971 - 1997, komplette Sammlung von 27 offiziellen Faltkarten (Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle), tadellos . . . . . . . . ] 30,—

Ansichtskarten - Europa
9445 POLEN, */o, Bestand mit ca. 350 color vereinzelt s/w Ansichtskarten, ab den 60iger Jahren, dabei Städte wie Danzig, Bytom, Krakau, War-

schau, etc., Schwerpunkt 70er/80erJahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9446 DÄNEMARK, */o, Kiste mit ca. 340 modernen color Ansichtskarten, überwiegend, überwiegend gebraucht, ab den 60/70iger Jahre bis in die
moderne, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9447 TSCHECHESLOWAKEI, Fundgrube mit rund 200 modernen Color Ansichtskarten ab den 60er Jahren bis in die moderne, gute Erhaltung [ 25,—

Ansichtskarten - Motive
9448 NAMENSTAG, ca. 1912 - 1943, */o, Sammlung mit über 140 kleinformatigen Glückwunschkarten, überwiegend gebrauchte Color Karten. . [ 50,—
9449 HUNDE, */o, Bestand von ca. 260 Colorkarten, meist aus den 1970er/1980er Jahren, dabei u. a. unterschiedliche Terrier-Rassen, viele Pu-

del, Cocker Spaniel, Collie, Chow-Chow, Schäferhunde, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Motive
9451 VERKEHR, Europa, Bestand von ca. 130 Briefen und Karten, alles passend zum Thema u.a. Bedarfsbelege, Schmuck-FDC’s, Maximumkar-

ten, Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u.a. Motorrad, Fahrrad, Omnibus, Schwerpunkt 60er/80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . .
[ 30,—
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